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 تحلیل رسول منتجب‌نیا درباره اجماع اصلاح‌طلبان برای انتخابات 1400

خاتمی بیاید، رکورد می‌شکند

صفحه 6

 انتخابات ۱۴۰۰ نباید
  موجب زیر پا گذاشتن

 اخلاق شود
رییس جمهور انتخابات ۱۴۰۰ نباید موجب شــود که امروز اخلاق و معنویت را زیر پا بگذاریم. 
همه باید کنار هم باشیم؛ ما ملت، دولت و هدف واحدی داریم.حجت‌الاسلام والمسلمین حسن 

روحانی در مراسم افتتاح طرح های وزارت نیرو با تبریک ...

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همزمان با آغاز ایام‌الله دهه فجر و ســالروز پیروزی انقلاب در مرقد امام 
خمینی)ره( و گلزار شــهدا حضور یافتند. همزمان با آغاز ایام‌الله دهه‌فجر و در آستانه چهل‌ودومین 

سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نخستین...
mamlekatonline.ir
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قالیباف در نطق پیش از دستور:

موضع دولت »بایدن« 
 درباره ایران

 ناامید کننده بود

 قیمت سوخت و ارز
 باید شجاعانه واقعی شود

واکسن را  اول به خانواده 
خودمان تزریق می‌کنیم

رئیس اتاق بازرگانی تهران معتقد اســت برای حل 
شدن مشکلات بســیاری که امروز اقتصاد ایران 
با آنها مواجه اســت، راهی جــز اتخاذ تصمیمات 

شجاعانه و جدی وجود ندارد.

وزیر بهداشت ضمن پاسخ به برخی شائبه های ایجاد 
شده پیرامون واکسن روسی کرونا، با بیان اینکه مگر 

می شود وزیر بهداشت اجازه دهد ...
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یادداشت خبریادداشت

علی اکبر اشعری
بــه نظر می‌رســد از ضروریات پرداختن به تبییــن و ارزیابی 
دســتاوردهای انقلاب اسلامی، شــناخت ماهیت این انقلاب 
است. اگر بخواهیم به مهمترین دستاوردهای سیاسی انقلاب 
اســامی ایران بپردازیم می‌توانیم از جمله به موارد زیر اشاره 

کنیم:
۱. انقلاب اسلامی فرصتی شــد تا اعجاز قرآن در جامعه رخ 
بنمایــد. خداوند که مؤمنان را از دنیــا گرایی برحذر می‌دارد و 
آنها را به جهاد در برابر ظلم فرا می‌خواند: »یَا أیَُّهَا الذَِّینَ آمََنُوا 
مَا لکَُمْ إذَِا قِیلَ لکَُمُ انفِْرُوا فِی سَــبیِلِ الَلّ اثاَّقَلتُْمْ إلِیَ الْرْضِ 
نیَْا فِی  نیَْا مِنَ الخِْرَةِ فَمَا مَتَــاعُ الحَْیَاةِ الدُّ أرََضِیتُــمْ باِلحَْیَاةِ الدُّ
ةِ إلَِّ قَلیِلٌ )توبه38(، بــه آنها وعده می‌دهد چنانچه در  الْخِــرَ
این مســیر گام بردارید از نصرت الهی برخوردار خواهید شد. 
ِ»انَّ الَله مَعَ الَّذینَ اتَّقَوا وَ الَّذینَ هُم مُحسِنُون‌« )نحل128(. و 
حتی به آنها می‌گوید در این راه از بازماندگی سســت عنصران 
و آنها که در میانة راه شــما را رها می‌کنند نیز نگران نباشــید 
که »...کم مِّن فِئَةٍ قَلیِلةٍَ غَلبََــت فِئَةً کثیِرَةَ بإِذِْنِ الَلّ وَ الَلّ مَعَ 

الصابرِینَ« )بقره249(.
ملت ایران با به پا خاســتن در برابر ظلم حکام رژیم پهلوی به 
عنوان گوشه‌ای از ظلم جهانی و استقامت در این مسیر علیرغم 
همة مشکلات ناشی از تقابل جریان سلطه و ایادی داخلی آنها 
و نیز از راه ماندگان انقلاب آیات الهی قران را تفســیر کرد و 

اعجاز قرآن را متجلی نمود.
۲. از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی شکل‌گیری حکومت 
اسلامی بود. علیرغم تأکید اسلام به ضرورت برقراری قسط و 
عدل در همة شئون جامعة اسلامی، و این که استقرار قسط و 
عدل جز در سایة تشکیل حکومت محقق نمی‌شود، و علیرغم 
تلاش و کوشــش همة انبیا و اولیای الهی، اندیشــة تشکیل 
حکومت اســامی جز در برهه‌هایی از تاریخ آن هم نه به‌طور 

کامل شکل نگرفته بود.
۳. شکل گیری گفتمان ولایت فقیه به عنوان امامت مستمر و 
نیابت امام معصوم برای ادارة جامعه در ادبیات سیاســی اسلام 
از نقاط درخشان سیاسی و دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی 
است. در این نگاه، علاوه بر رابطة امت و امام که نمونة منحصر 
به فــردی از رابطه بین مردم و زمامدار جامعه اســت، اجتهاد 
مستمر ولی فقیه موجب افزایش ظرفیت حکومت در مواجهه 
با شــرایط جدید و مسائل مستحدثه شــده؛ همانطور که امام 
راحل پس از گذشــت مدتی از شکل‌گیری حکومت اسلامی 
و تجربیات به دســت آمده، در بارة برخی کاستی‌ها در قانون 
اساســی نخستین، به اصلاح و تغییراتی در آن همت گماشتند 
تا بخش‌های مختلف نظام بتوانند با نشــاط و قدرت بیشتر به 

راه خود ادامه دهند.
۴. اســتقلال ملت ایران که یکی از شــعارهای اصلی انقلاب 
تحت عنوان نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی بود شکل 
گرفت. به نحوی که به جرأت می‌توان گفت امروز تنها حکومت 
دنیا که مستقل از مناسبات سلطة جهانی در جهت منافع ملت 

خود تصمیم می‌گیرد، جمهوری اسلامی ایران است.
۵. آزادی یکی دیگر از دستاوردهای انقلاب اسلامی برای ملت 
ایران بود. خوشــبختانه آنچه به عنوان آزادی در نظام اسلامی 

مطرح اســت، نه آن بی بند و باری اســت که جریان سلطه 
به عنوان ابزار توســعة قدرت به دنبال رواج آن است؛ بلکه به 
معنای رهایی از همة بندها و حصارهایی است که مانع رشد و 

سعادت انسان است.
۶. انقلاب اسلامی موجب عزت و سربلندی ملت ایران در نظر 
جهانیان شــد که این خود نیز تفسیر آیة دیگری از قرآن است 
کــه خداوند فرمود: »وَلا تَهِنوا وَلا تَحزَنــوا وَأنَتُمُ الَأعلوَنَ إنِ 
کُنتُم مُؤمِنینَ« )ال عمران139(. قبل از پیروزی انقلاب دولت 
ایران چیزی درحد عروســک خیمه شــب بازی آمریکا بیشتر 
نبود. در همة شــئون وابســته به آنها بود و بدون این که این 
وابستگی کوچکترین ارمغانی برای ملت ایران دربر داشته باشد، 
هرجا منافع آنها ایجاب می‌کرد، از ثروت و حیثیت ملت ایران 
هزینه می‌کردند که نمونه‌های روشن آن را می‌توان در حمایت 
رژیم شــاه از رژیم جعلی اسراییل در هنگامة جنگ با اعراب و 
همچنین سرکوب نهضت‌های منطقه‌ای دانست. پادشاه ایران 
نخســتین رئیس دولتی بود که هربار پــس از انتخاب رئیس 
جمهور جدید آمریکا برای دستبوسی و اظهار ارادت و وفاداری 
نسبت به او به آمریکا ســفر می‌کرد. سفارت خانة کشورهای 
غربی به ویژه امریکا در این کشــور فعال مایشــاء بودند و ... 
درحالی که امروز نه تنها ایران عزتمند روی پای خود ایستاده، 
بلکــه به عنوان یکی از محورهــای اصلی قدرت در منطقه و 
جهان فعال اســت و ایران عزیز ما در بســیاری از مناسبات و 

معادلات سیاسی جهان نقش فعال و تعیین کننده‌ای دارد.
۷. یکی از ثمرات مهم سیاسی انقلاب اسلامی وحدت ملی بود. 
درجریان انقلاب اسلامی ملت ایران به ندای رهبر خویش مبنی 
بر وحدت پاسخ دادند و با حلقه زدن جمعی پیرامون پیر جماران 
به عنوان عمود خیمة انقلاب اســامی، مفسر آیة »وَاعتَصِموا 
قوا« )ال عمران103( شــدند؛ چه آنها  ِ جَمیعًا وَلا تَفَرَّ بحَِبلِ اللَّ
باور داشــتند که نزاع و تفرقه همانطور که در آموزه‌های الهی 
آمده آنها را سســت و در مقابل دشــمنان آسیب‌پذیر می‌کند؛ 
َ وَرَســولهَُ وَلا تَنازَعوا فَتَفشَــلوا وَتَذهَبَ ریحُکُم  »وَأطَیعُوا اللَّ
َ مَعَ الصّابرِینَ« )انفــال46(. تجلی تداوم این  وَاصبـِـروا إنَِّ اللَّ
وحدت علاوه بر نقش‌آفرینی مردم در هنگامه‌هایی چون دفاع 
از مرزهای میهن اســامی و خاموش کردن فتنه‌ها و حضور 
در فراخوان‌هــای ملی همچون انتخابــات و راه‌پیمایی‌ها، در 
مشــارکت در طرح‌هایی چون دفاع از حریم اسلام و کشور و 

محرومیت زدایی و ... نیز دیده می‌شود.
۸. از دیگر آثار سیاســی انقلاب اســامی شکل گیری قدرت 
ملی بود. قدرتی که ناشــی از وحدت مــردم و برخورداری از 
َ مَعَ الَّذینَ اتَّقَوا  معیــت خداوند تبارک و تعالی اســت؛ »إنَِّ اللَّ
َ یُدَافِعُ عَنِ الَّذِینَ  وَالَّذینَ هُم مُحسِنونَ«)النحل ۱۲۸( و »إنَِّ اللَّ
آمَنُوا«)حــج38(؛ چه حتی اگر این اتحاد، اتحاد ایمانی نبود، به 
مصداق آیة 29 ســورة عنکبوت که: » مَثَلُ الذَِّینَ اتَخَّذُوا مِنْ 
دُونِ الَلّ أوَْلیِاءَ کَمَثَلِ العَْنْکَبُوتِ اتَخَّذَتْ بیَْتاً وَ إنَِّ أوَْهَنَ البُْیُوتِ 
لبََیْتُ العَْنْکَبُوتِ لوَْ کانوُا یَعْلمَُونَ«، آسیب‌پذیر و شکننده می‌شد. 
بنابراین یکی از موضوعاتی که امام خمینی رضوان الله تعالی 
علیه وارد ادبیات انقلاب کردنــد، نقش وحدت، یکپارچگی و 
حضور مردم در صحنه، در شکل گیری قدرت ملی صرف‌نظر 

از توانایی‌ها اقتصادی و نظامی کشور بود.

کاش »شــیخ دیپلمات« حداقل در مسائل اجتماعی و فرهنگی کمی شجاعت 
داشت و شعارهایی که در این موارد داده بود را اجرایی می‌کرد. فراموش نکرده‌ایم 
که در جریان انتخابات او گفت اگر رای قاطع بیاورد، می‌تواند بسیاری از کارهای 
ناممکن را ممکن کند. او درســت بعد از انتخابات رفتار خود را تغییر داد و مسیر 
دیگری را برای رفتن انتخاب کرد. عدم اســتفاده از زنان در پست وزارت نمونه 

بارز این رفتار بود.
عصرایران؛ مصطفی داننده- رییس جمهور روحانی این روزها زیر آماج حملات 
از سوی جریان اصول‌گراست. کار برای او به جایی رسید که در تلویزیون رسمی 

جمهوری اسلامی یک روحانی، رییس دولت را منقلی خطاب کرد.
در برخی از شــهرها هم همایش‌هایی با محوریت اســتیضاح و برکناری رییس 

جمهور با ادبیات تند مهمان‌های این مراسم برگزار می‌شود.
در این میان ســوالی که باید ذهن رییس جمهور را درگیر کند این است که چرا 
حامیان او به صحنه نمی‌آیند و از رییس دولت در برابر این انتقادها دفاع نمی‌کنند؟
جریان اصلاحات که کمک بســیاری به حسن روحانی برای رسیدن به کرسی 
ریاست قوه مجریه کرد، حاضر نیست در ماه‌های پرالتهاب قبل از انتخابات ریاست 

جمهوری 1400پا به میدان بگذارد و از عملکرد رییس جمهور دفاع کند.
متاســفانه حسن روحانی، چندان جای دفاع از خود باقی نگذاشته است. او بعد از 
خروج آمریکا از برجام، هیچ برنامه‌ای برای اداره کشور نداشت و تنها منتظر بود 
که تقدیر یا صندوق‌های رای، ترامپ را از صحنه قدرت آمریکا خارج کند تا برجام 

دوباره جان بگیرد.
رییس جمهور بسیاری از شعارهای انتخاباتی خود را فراموش کرد و حتی به آنها 
نزدیک نشــد. همین فاصله گرفتن با شعارها و برنامه‌ها باعث شد تا روحانی با 

پشتوانه رای 24 میلیونی، تبدیل به تنها ترین رییس جمهور ایران شود.
شــک نکنید اگر این حملات در زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی، سید محمد 
خاتمی و محمود احمدی نژاد اتفاق می‌افتاد، طبقه حامیان او به صحنه می‌آمدند 

و تمام قد از رییس جمهور خود دفاع می‌کردند.
چرا روحانی تبدیل به تنها ترین رییس جمهور ایران شده است؟

روحانی در 8 سال گذشته نتوانست این طبقه حامی را برای خود ایجاد کند. این 
درحالی است که او به یک دستاورد بزرگ یعنی توافق هسته‌ای رسیده و اقتصاد 
ایران را به ساحل آرامش رسانده بود. اما رفتن در شوک خروج آمریکا از برجام و 

ماندن در موقعیت انفعال از او یک رییس جمهور نامحبوب ساخت.
شاید بتوان گفت تنها کسانی که حاضر هستند خود را خرج روحانی کنند، حلقه 
اصلی تیم او یعنی واعظی به عنوان رییس دفتر و نوبخت رییس سازمان برنامه 
و بودجه هســتند. بخشی از وزرای دولت هم حاضر نیستند، پای رییس جمهور 

بایستند.
کاش »شــیخ دیپلمات« حداقل در مسائل اجتماعی و فرهنگی کمی شجاعت 
داشت و شعارهایی که در این موارد داده بود را اجرایی می‌کرد. فراموش نکرده‌ایم 
که در جریان انتخابات او گفت اگر رای قاطع بیاورد، می‌تواند بسیاری از کارهای 
ناممکن را ممکن کند. او درســت بعد از انتخابات رفتار خود را تغییر داد و مسیر 
دیگری را برای رفتن انتخاب کرد. عدم اســتفاده از زنان در پست وزارت نمونه 

بارز این رفتار بود.
از همه این اتفاق‌ها تلخ‌تر، ناامید شــدن بخشی از مردم به ویژه کسانی که رای 
خاکســتری بودند از صندوق‌های رای اســت. آنها با خود می‌گویند ما با امید به 

روحانی رای دادیم و حالا او با امید ما چه کرده است؟
همه این رفتارها باعث شده است تا روحانی، حامیان جدی در کشور نداشته باشد 
و در برابر انتقادهای منصفانه و غیرمنصفانه تنها باشد و خود مجبور به پاسخگویی 

به آنها باشد.

شوشتر- معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مجموعه جوان 
باید روحیه ریسک‌پذیری داشته باشند، گفت: بخش خصوصی 
باید میدان‌دار فعالیت‌های بزرگ اقتصادی و صنعتی در کشــور 

باشد.
به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری صبح امروز یکشنبه در مراسم 
افتتاح یک طرح صنعتی در شوشتر، اظهار کرد: خدا را شاکرم که 
در ســالروز ورود امام راحل به کشور در جمع مردم شوشتر شهر 

تاریخی، فرهنگی، علما و بزرگان حضور پیدا کنم‌.
وی گفت: انقلابی که آرمان‌های بزرگ امام راحل برای آن داشت 
و بعد هم مقام معظم رهبــری آرمان‌های مهمی برای انقلاب 
ترســیم کردند که برای ما مقدس است و برای تحقق آنها باید 

تلاش کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: این آرمان‌ها برای نسل جوان 
امروز کشور آرمان‌های بزرگی است و استقلال، آزادی و نظامی 
که با اسلامیت و جمهوریت اداره می‌شود، این‌ها خواسته‌هایی بود 
که مردم در مقابل گلوله‌های رژیم گذشته خواستار بودند که این 

امر محقق شد.
جهانگیری عنوان کرد: امیدوارم که بتوانیم استقلال را به معنای 
همه جنبه‌های موردنیاز از جمله سیاسی، اقتصادی، و فرهنگی در 

همه ابعاد در کشور داشته باشیم.
وی اظهار کرد: کاری که فعالان اقتصادی در سراســر کشــور 
انجام می‌دهند، حرکتی در راســتای استقلال اقتصادی و ایجاد 
اشــتغال برای نسل جوان، وابستگی نداشتن کشور به کالاهای 
خارجی، تأمین ارز برای نیازهای کشــور با صادرات محصولات 
قدم‌های ارزشمندی است که فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران 

انجام می‌دهند.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: همه ما باید به این مسئله واقف 
باشیم که سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی در حوزه اقتصادی 
به عنوان یک علم مهم بر این اســت که بخش خصوصی باید 

میدان‌دار اقتصاد باشد.
جهانگیری گفت: بر اســاس سیاست‌های کلی که مقام معظم 
رهبری در قانون اساســی ابلاغ کردند و مبنای آن سیاســت‌ها 
اصل ۴۴ قانون اساســی است، همه بنگاه‌هایی که به نوعی در 
اختیار دولت و به دلیل ضرورت‌ها قرار داشته باشد باید به بخش 

خصوصی واگذار شود.

وی تأکید کرد: مهم‌تر و بزرگ‌تر از آن این است که زمینه‌سازی 
به نحوی شکل بگیرد که بخش خصوصی برای انجام کارهای 
بزرگ و عظیم در حوزه اقتصاد از جمله هواپیمایی، کشتیرانی و 

صنعتی حضور پیدا کند.
معاون اول رئیس‌جمهور عنوان کرد: سیاســت‌های اصل ۴۴ به 
گونه‌ای تدوین شد که بخش خصوصی باید میدان‌دار فعالیت‌های 

بزرگ اقتصادی و صنعتی در کشور باشند.
جهانگیری افزود: در منطقه‌ای که به دلیل تنگ‌نظری و دلایل 
رقابت‌های محلی زمینه حضور بخش خصوصی را محدود کنند، 
آن منطقه از توسعه عقب افتاده و باید عنوان محروم را با خود به 

یدک بکشند و همیشه دست خود را جلوی مسئولان دراز کنند.
وی ادامه داد: شوشــتر یکی از شــهرهایی است که به بخش 
خصوصی اجازه فعالیت داده شــده و زمینه فعالیت‌ها برای این 

بخش فراهم شده است.
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: وزیر صنعت نیز پیگیر فعال 
شدن بخش خصوصی در شهرهای مختلف کشور است تا زمینه 
کار برای آنها فراهم شــود چون آن وقت کشور به سمت تولید 

حرکت می‌کند.
جهانگیری گفت: خوزســتان با پتانسیل و ظرفیت‌های خوبی را 
در زمینه استعداد و پیشرفت دارد ولی چالش‌های جدی در کنار 
ظرفیت‌های خوبش دارد که بــا ظرفیت‌های موجود قابل حل 

است.
وی یادآور شد: در ابتدای دولت دوازدهم سد گتوند به عنوان یکی 
از مشکلات جدی استان خوزستان در دوره خشک‌سالی مطرح 
شد و دانشگاه تهران برای حل مسئله سد گتوند یک طرح با چند 

راهکار ارائه داد.
معــاون اول رئیس‌جمهور افزود: آن موقع محیط زیســت یک 
مقداری روی حوضچه‌های نمک که قرار بود که ایجاد شــود، 
بحث داشت که در صورت فعالیت شرکت برای تأمین نمک به 
عنوان خوراک این کارخانه می‌توان از این ایده‌های خوب استفاده 

کرد.
جهانگیری تأکید کرد: مجموعه جوان باید روحیه ریسک‌پذیری 
داشته باشند و اگر خارجی‌ها نیامدند، خودشان تصمیم‌گیری کرده 
و اقــدام کنند چون این روحیــه در کار صنعتی جزو مهم‌ترین 

نیازهاست.

مهمترین دستاوردهای سیاسی انقلاب اسلامی ایران  چرا روحانی تبدیل به تنها ترین
 رییس جمهور ایران شده است؟

معاون اول رئیس‌جمهور:

بخش خصوصی میدان‌دار اقتصاد کشور باشد

 ریزش  قیمت ملک در ترکیه و دبی بر اثر کرونا

چگونه سرمایه ایرانی‌ها دود شد؟



رییس جمهــور انتخابــات ۱۴۰۰ نباید 
موجب شــود که امروز اخلاق و معنویت 
را زیر پــا بگذاریم. همــه باید کنار هم 
باشــیم؛ ما ملت، دولت و هدف واحدی 

داریم.
بــه گــزارش ایســنا، حجت‌الاســام 
والمسلمین حســن روحانی صبح امروز 
در مراســم افتتاح طرح های وزارت نیرو 
با تبریــک آغاز دهه فجــر اظهار کرد: 
علت پیروزی انقلاب اســامی وحدت ، 
یکپارچگی ، ایثــار و فداکاری مردم بود 
و امروز هم بــه همان وحدت و همدلی 

نیاز داریم.
وی ادامه داد: مسایل اخلاقی، معنوی و 
همکاری و یکپارچگی در سال ۵۷ نمونه 
بود که مقــداری از آن زمان نزول کرده 
و باید جبران کنیم. انتخابات ۱۴۰۰ نباید 
موجب شــود که امروز اخلاق و معنویت 
را زیر پــا بگذاریم. همــه باید کنار هم 
باشــیم. ما ملت، دولت و هدف واحدی 

داریم.
رئیس جمهور در ادامــه با بیان این که 
امروز روز بسیار بزرگی برای تاریخ ایران، 
ملــت بزرگ ایران و همه مســلمانان و 
آزادی خواهان جهان است، گفت: امروز 
روزی اســت که بر خــاف پیش بینی 
های قدرتهای بزرگ، امام با اســتقبال 
بی نظیری وارد کشــور شــد. استقبال 

های زیادی در تاریخ ایران انجام شــده 
اســت، اما اســتقبال مردم از فرودگاه تا 
بهشــت زهرا بود و تمام خیابان ها مملو 
از جمعیت بود و یــک جمعیت میلیونی 
هم در بهشــت زهرا اجتماع کرده بودند. 
۱۲ بهمن ۵۷ روز بسیار شکوهمندی در 
تاریخ ایران شــد. تدبیــر و حکمت امام 
این بود که اول به دیدار شــهدا رفت و 
در کنار قبور مطهر آنها قدم گذاشــت تا 
بگوید دعوت کنندگان واقعی او فداکاران 

انقلاب و در راس آنها شهدا هستند.
وی تصریــح  کرد: ســایر اقدامات امام 
هم فــوق العاده بود، امــام پس از ورود 

به تهران در یک مدرســه مستقر شد و 
به منزل کســی نفرت. در نوفل لوشاتو 
بحث هایی زیادی بود که امام در تهران 
کجا ساکن شــود اما در میان همه این 
پیشنهادها امام بهترین انتخاب را انجام 

داد.
رئیــس جمهــور در ادامه با اشــاره به 
سخنرانی امام در بهشت زهرا خاطرنشان 
کرد: امام فرمود کاری می کنیم که آب 
و برق برای مســتضعفان مجانی شود. 
مدتی بود خناسان می گفتند آب و برق 
مجانی چه شــد؟ اکنون دولت دوازدهم 
افتخار مــی کند که ایــن کار را انجام 

داده است و ما توانســتیم برای کسانی 
که مصرف بســیار کمی دارند و از اقشار 
کم درآمد هســتند ، آب و برق و گاز را 
مجانی کنیم و پیش بینی امام در تاریخ 
در این مورد ثبت شــد و درســت از آب 
درآمد و این شعار زشت از خناسان گرفته 
شــد و به آن پایان داده شد و مشخص 
شد دولت جمهوری اسلامی ایران دولت 

حامی مستضعفان است.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به افتتاح طرح های وزارت نیرو 
در استانهای خراسان شمالی و کردستان، 
اظهار کرد: خوشــحالیم که امســال که 
ســال ســختی به خاطر کرونا و تحریم 
ها بود شــعار جهش تولید زمین نماند و 
هر هفته افتتاح های بسیار فراوانی انجام 
شد. امسال سال جهش تولید بود و شاهد 

افتتاح طرحهای بسیار مهمی هستیم.
وی ادامــه داد: در زمینــه آب و بــرق 
کارهای بزرگی انجام شــده است برخی 
فکر می کردند انقلاب اســامی صرفا 
با  برای مبــارزه  انقلاب سیاســی  یک 
اســتبداد یا اســتعمار اســت یا انقلابی 
معنوی برای استقرار احکام اسلامی. اما 
آمار و ارقام نشــان می دهد در کنار این 
مباحث بخش مادی هــم حائز اهمیت 
اســت. در آغاز پیروزی انقلاب ۱۹ سد 
در کشــور داشتیم که اکنون این آمار به 

۱۹۳ ســد یعنی بیش از ۱۰ برابر رسیده 
اســت. زمان پیروزی انقلاب ۴ تصفیه 
خانه فاضلاب داشتیم که امروز ۷۷ امین 

تصفیه خانه را افتتاح کرده ایم.
رییــس جمهور خاطرنشــان کــرد: در 
دولت یازدهم و دوازدهم ۲ هزار و ۵۰۰ 
مگاوات برق جدید به مدار آمده اســت. 
هر ۵۰ روز یک سد مخزنی ملی و هر دو 
ماه یــک تصفیه خانه آب و هر ماه یک 
تصفیه خانه فاضلاب افتتاح شده است و 
تا پایان دولت ۱۰۱ تصفیه خانه فاضلاب 
به افتتاح می رســد. در سایر زمینه ها از 
جمله کشــاورزی، انرژی فضای مجازی 
و شــرکت های دانش بنیان و بهداشت 
و درمان هم اقدامات خوبی انجام شــده 
است. بیش از ۱۰ هزار تخت بیمارستانی 
در سال پایانی دولت افتتاح می شود که 

تاکنون سابقه نداشته است.
وی در پایــان با بیان این که امســال با 
کرونــا و جنگ اقتصــادی و تحریم ها 
مواجهیم گفت: ایثــار و فداکاری مردم 
نشان می دهد ۱۲ بهمن ۵۷ زنده است و 
مردم روحیه همان دوره پیروزی انقلاب 
را دارند البته در مواردی هم اگر مشکل 
و کمبود داریــم باید آن را جبران کنیم. 
دهه فجر برای ملت ما مبارک باشــد و 
امیدواریم ما راه و مســیر و وصیت نامه 

امام را به خوبی اجرا کنیم.

2

همزمان با آغاز دهه فجر؛

رهبر انقلاب در مرقد امام 
خمینی)ره( و گلزار شهدا 

حضور یافتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همزمان با آغاز ایام‌الله دهه 
فجر و سالروز پیروزی انقلاب در مرقد امام خمینی)ره( 

و گلزار شهدا حضور یافتند.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری، همزمان با آغاز ایام‌الله دهه‌فجر و در آستانه 
چهل‌ودومین ســالروز پیروزی شــکوهمند انقلاب 
اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نخستین ساعات 
صبح امروز )یکشنبه( در مرقد بنیان‌گذار کبیر انقلاب 
اسلامی حاضر شــدند و با قرائت نماز و قرآن، یاد و 

خاطره امام عظیم‌الشأن ملت ایران را گرامی داشتند.
رهبر انقلاب اســامی همچنین با حضــور بر مزار 
شــهیدان عالی‌مقام بهشتی، رجایی، باهنر و شهدای 
حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰، علوّ درجات آنان را از خداوند 

متعال مسألت کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ســپس در گلزار شهیدان 
سرافراز حضور یافتند و به ارواح مطهر مدافعان اسلام 

و ایران درود فرستادند.
تصاویر حضور رهبر انقلاب اســامی در مرقد امام 

راحل و گلزار شهدا متعاقباً منتشر می‌شود.

امیر نصیر زاده:

انقلاب اسلامی ساختار نظام 
دو قطبی جهان را بر هم زد

فرمانده نیــروی هوایی ارتــش گفت: انقلاب 
اســامی یک نحله فکری و نگــرش متعالی 
را در ســطح دنیــا مطرح کرد و ســاختار نظام 
دوقطبی را تحت الشــعاع قرار داد و ایران را به 

عنوان یک قدرت نوظهور مطرح کرد.
امیر عزیــز نصیرزاده فرمانده  به گزارش مهر، 
نیروی هوایــی ارتش در نشســت صمیمانه با 
پیشکســوتان انقــاب و دفاع مقــدس نهاجا، 
شــکوهمند  انقلاب  پیــروزی  داشــت:  اظهار 
اســامی تمام معادلات و پارادایم‌های موجود 

در دنیا را دچار تغییر و تحول اساســی کرد.
انقلاب اســامی یک نحله فکری  افزود:  وی 
و نگــرش متعالی را در ســطح دنیا مطرح کرد 
و ســاختار نظام دوقطبی را تحت الشــعاع قرار 
داد و ایران اســامی را بــه عنوان یک قدرت 

نوظهور در سطح دنیا مطرح کرد.
فرمانــده نیــروی هوایی ارتــش تصریح کرد: 
امروز بســیاری از تحــولات منطقه و خیزش 
افغانســتان،  در  آزاده  و  مســلمان  ملت‌هــای 
عراق، سوریه، بحرین و یمن متأثر از این نظام 

ایران است. مقدس جمهوری اسلامی 
وی تاکیــد کرد: انقلاب اســامی کار بســیار 
بزرگی بود که باید به تمامی ابعاد آن نگاه کرد 
و قطعــاً کاری در این ســطح و به این عظمت 
از مــردان بزرگ بــر می‌آید که شــما عزیزان 
پیشکســوت که پیش قراولان انقلاب اسلامی 

هستید، آن را انجام دادید.
امیر نصیرزاده با اشــاره به نقش نیروی هوایی 
در پیروزی انقلاب اســامی، گفــت: کارکنان 
بســیار  حماســه  پدیدآورندگان  هوایی  نیروی 
بــزرگ بودند و ســنگین‌ترین ضربه را به نظام 
شاهنشــاهی وارد کردند که باعث تســریع در 

انقلاب شد. پیروزی 
وی با بیان اینکه شــما پیشکســوتان انقلاب 
اســامی و دفاع مقدس میراث داران شــهدا 
هستید، گفت: فرزندان شــما در نیروی هوایی 
امــروز به شــما عزیــزان پیشکســوت افتخار 

قدردان مجاهدت‌های شما هستند. و  می‌کنند 
فرمانــده نهاجا گفت: پایه و بنای نیروی هوایی 
قدرتمند امروز به واســطه تلاش‌ها، جانبازی‌ها 
و مجاهدت‌های شــما عزیزان در پیش و پس 
از انقلاب اسلامی است. شــما توطئه دشمنان 
را در اوایل انقلاب اســامی و در دوران دفاع 
مقدس خنثی کردید و قدرت‌های مطرح دنیا را 
کــه از رژیم بعثی حمایت می‌کردند، شکســت 
دادیــد.وی در پایان خاطرنشــان کرد: نیروی 
هوایی با تاســی از پیشینه تاریخی قدرتمند که 
در طول ۴۲ ســال گذشــته از خود نشان داده 
امروز نیز هــر زمانی که لازم باشــد با قدرت 
وارد عرصه شــده و مأموریت خــود را با اقتدار 

می‌دهد. انجام 

کدخدایی:

نظام جمهوری اسلامی ایران 
 نظام ظلم ستیز و عدالت

 محور است
سخنگوی شورای نگهبان بابیان اینکه عدالت و عدالت 
محوری از اصول انقلاب است، گفت: شکی نیست که 
نظام جمهوری اسلامی ایران نظام ظلم ستیز و عدالت 

محور است.
به گزارش مهر، عباســعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
نگهبان در صفحه شــخصی خــود در فضای مجازی 
نوشــت: یک شــعار اصلی انقلاب که بعدها در قانون 
اساسی نیز به همت شهید بهشــتی و دیگر بزرگان به 
عنوان اصول انقلاب اســامی درج شد عدالت و عدالت 
محوری است. شکی نیست که نظام جمهوری اسلامی 
ایران نظام ظلم ستیز و عدالت محور است. مردم اصولًا 
انقلاب کردن تا از زیر بار ظلم و ستم طاغوت رهایی یابند 

و بر مبنای عدل الهی جامعه خود را اداره کنند.
وی افزود: البته شکی نیســت که اجرای عدالت بسیار 
دشوار است کما اینکه در دوران معصومین )ع( نیز نقض 
عدالت مشاهده می‌شد که با نهی معصوم در مسیر اصلی 
قرار می‌گرفت.سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به وقایع 
صدر اســام تصریح کرد: برخورد پیامبر عظیم الشان 
اسلام با دختر گرامیشان برای عاریه گرفتن گردنبند و یا 
برخورد علی )ع( با برادرشان عقیل برای چراغ بیت‌المال 
از این نوع رفتارهایی اســت که به ما می‌آموزد همه جا 

عدالت، محور اداره کشور است.
کدخدایی ادامه داد: وقایعی مشابه آنچه در فیلم مصلحت 
نشــان داده می‌شــود در دوران پس از پیروزی انقلاب 
مشاهده می‌شــد که البته وقتی مقامات عالی رتبه و یا 
حضرت امام می‌شنیدند با آن برخورد قاطعی می‌داشتند. 
تصویرگــری زندگی یکی از مقامــات عالی قضایی و 
نوع برخورد با جرم فرزند خود نشــان می‌دهد که قاطبه 
مسئولین به این شعار انقلاب اســامی اعتقاد و التزام 
داشــته و دارند و اگر در جایی خلاف آن دیده می‌شود از 

ساحت نظام اسلامی به دور است.
وی گفت: فیلم بیانگر این نکته است که یک مقام میانی 
قضایی چگونه می‌توانــد در اجرای عدالت نقش آفرین 

باشد.

تهدیدات دشمنان به 
فرصت‌هایی برای پیشرفت 

انقلاب تبدیل شد
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمنان انواع تهدیدات 
را علیه انقلاب اسلامی به کار گرفتند، گفت: حاصلش 
این شد که هر آنچه آنها به کار بردند، به فرصت هایی 

برای پیشرفت انقلاب ما تبدیل شد.
به گزارش مهر، سرلشکر حســین سلامی فرمانده 
کل ســپاه در آئین اعلام آغاز رزمایش بیت المقدس 
گردان‌های بسیج، گفت: امام به تنهایی به اندازه تمام 
قدرت‌های روی زمین دارای قدرت نظامی بود و هنوز 
هم هســت؛ در آن زمان آمریــکا بیش از ۲۵ درصد 
اقتصاد جهان را در اختیار داشــت، آن زمانی که امام 
انقلاب کرد و آمریکا را شکست داد، سیطره سیاسی 

آمریکا بر عالم فراگیر بود.
وی افزود: این کار بســیار دشوار و سهمگینی بود و 
خارج از دایره تصور و نگرش و برآوردهای متعارف و 
مرسومی است که در قاعده‌های بازی و موازنه‌های 
قدرت قابل تفسیر و توجیه باشد. به محض پیروزی 
انقلاب، جهان ســلطه گر و دنیای استکبار در شرق 
و غرب احســاس کردند ضلع جدیدی از یک قدرت 
مبهم و ناشناخته در دنیا متولد شده است؛ انقلاب ما 
ظهور یک قدرت جدید بود با جاذبه‌هایی بسیار وسیع 
و جهانی.سردار ســامی ادامه داد: پیام‌های آسمانی 
انقلاب ما کــه برای همه بشــریت عدالت، آزادی، 
طهارت اخلاقی و کرامت انسانی و دمیدن روح در یک 
جهان بی روح را نوید می‌داد، نشان داد که این انقلاب 
آمده است تا سلطه ستمگران را در عالم پایان دهد و 
این برای جهان قدرتمند سلطه گر قابل تحمل نبود.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه سخت‌ترین واکنش به 
این انقلاب بزرگ، جنگ بود، گفت: ما نمی‌توانستیم 
بعنوان اسلام الگوی عقب مانده و ضعیف از یک نظام 
برآمده از اسلام ارائه بدهیم، باید پیشرفت می‌کردیم، 
ایران را می‌ساختیم و قوی می‌شدیم چون جز قوی 
شــدن راهی برای بقا و ادامه حیات نداشتیم. باید از 
ایجاد جنگ‌های جدید جلوگیری می‌کردیم و برای 
دشمن تصویری خطرناک از قدرتمان بسازیم و تمرکز 
او را از پیشانی انقلاب یعنی سرزمین ایران دور کنیم.

وی گفــت: رهبر بزرگ و پیشــوای عظیم الشــان 
انقلابمان با منطق الهی و شناخت ژرف از سنت‌های 
الهی و شناخت از دشمنان کوچ و بزرگ، کاری بزرگ 
انجام داد و ملت را بــرای یک مقاومت بزرگ آماده 
کرد. او منشأ ایســتادگی و استوانه عظیم ملت شد. 
تحریم اقتصادی و بســیج رســانه‌ای جهانی و انواع 
محاصره و جنگ‌هــای اطلاعاتی و هر آنچه تهدید 
سنتی و مدرن بود را بر علیه ما به کار برد، اما حاصلش 
این شد که هر آنچه آنها به کار بردند، به فرصت‌هایی 
برای پیشرفت انقلاب ما تبدیل شد.سرلشکر سلامی 
بــا بیان اینکه امروز انقلاب مــا بیش از هر زمان به 
حضور بسیج نیازمند است، خطاب به بسیجیان تاکید 
کــرد: پایگاه‌ها را احیا کنید؛ به درون پایگاه‌ها بروید، 
هرچه می‌توانید به مردم عزیز خدمت کنید، ما پیش 
مرگ این مردم هســتیم. ۴۲ سال از انقلاب گذشته 
اســت و با همه فشارها ملت سربلند است چون شما 
هستید. شما امید را به خانه‌ها می‌آورید، در قلب‌ها نور، 

اعتماد و اطمینان به نظام را روشن می‌کنید.

اخباراخبار

انتخابات ۱۴۰۰ نباید موجب زیر پا گذاشتن اخلاق شود

سیاست باید بر 
اساس محور مردم 
باشد

فجر امسال جشن 
ملی برای منکوب 
کردن دشمن 
در کارزار فشار 
حداکثری است

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام نوشت: فراموش نکنیم که سیاست باید بر 
محور مردم، برای مردم و با دست مردم باشدبه گزارش مهر، محسن رضایی دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: اعتقاد به 
مردم و نقش آفرینی آنها، از مهمترین مبانی تفکر انقلاب و ارزشمندترین دستاورد 
خون شهداست. متأســفانه برخی به دنبال انحراف از این اصل هستند. فراموش 

نکنیم که سیاست باید بر محور مردم، برای مردم و با دست مردم باشد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور نوشت: مهمترین ویژگی دهه فجر امسال، پیروزی و جشن ملی برای 
منکوب کردن دشمن در کارزار فشار حداکثری و عبور از تهدید است.به گزارش مهر، سردار جلالی رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور در پیامی به مناسبت آغاز دهه مبارک فجر، تاکید کرد: مهمترین ویژگی دهه 
فجر امســال، پیروزی و جشن ملی برای منکوب کردن دشمن در کارزار فشار حداکثری و عبور از تهدید 
است.در پیام سردار جلالی آمده است: جشن چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران امسال 
در حالی برگزار می‌شود که درخت تناور انقلاب، سرافرازتر، پویاتر و با نشاط‌تر از همیشه است و شعارهای 

انقلاب اسلامی همچنان محور کانونی و قوام بخش به هویت جامعه ایرانی است.

ایران و جهان

رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
به اظهار نظر اخیــر وزیرخارجه آمریکا، 
موضــع این دولــت در قبال ایــران را 

ناامیدکننده توصیف کرد.
بــه گــزارش خبرنگار مهــر، محمدباقر 
قالیباف در نطق پیش از دســتور جلسه 
علنی امروز مجلس شــورای اســامی 
ضمن گرامیداشــت ایــام الله دهه فجر، 
گفت: فرا رســیدن ســالروز بازگشــت 
تاریخی امام خمینی )ره( به کشور و آغاز 
دهه مبــارک فجر را به همه مردم ایران 
و عدالتجویان سراسر جهان تبریک می 

گویم.
وی بیــان کرد: ملت ما بــه رهبری آن 
بزرگمــرد حق طلــب و کم‌نظیر، جرأت 
انقلاب پیدا کــرد؛ تصمیمی که هر چند 
دل‌های بسیاری از ملت‌های ستم‌کشیده 
با آن همراه اســت و آرزوی بســیاری از 
مــردم بــه آن معطوف اســت، ولی هر 
ملتی در طــول حیات خویــش، قدرت 
عملی‌کردن آن را پیــدا نمی‌کند. ایران، 
حیاط خلوت قدرت‌هایی بود که در هیچ 
لحظــه‌ای از تاریخ، عدالــت و حق را بر 
منافع استعماری و استکباری خود ترجیح 

نداده‌اند.
رئیس مجلس شــورای اســامی افزود: 
آنها نه از کشــتن مردم ایران از قحطی 
و گرســنگی دریــغ کرده‌انــد و نه از به 
تاراج بردن منابع کشــور و نه از اشــغال 
ایــران کوتاه آمده‌اند و نــه از جدا کردن 
بخش‌هــای مختلف ایــن آب و خاک. 
مردم ایران ســال‌ها نظاره‌گر قداره‌بندی 
و عربده‌کشی آمریکا و انگلیس در ایران 
بودند و با قدرتــی که امام راحل )ره( به 
آنها داد، خود در شکل دادن به سرنوشت 

ایران نقش‌آفرین شدند.
قالیباف با بیان اینکه جمهوری اســامی 
از ابتــدای پیروزی انقــاب خود آغازگر 
عصر جدید در جهــان بود، گفت: همین 
حقیقت، واکنش ابرقدرت‌های شــرق و 
غرب را برانگیخت تا فشارهای زیادی بر 
این کشــور وارد کنند اما این مشکلات 
انقــاب اســامی را متوقــف نکرد؛ ما 

مزد قوی شــدن بدون وابستگی خود را 
گرفته‌ایم و امروز ایرانی مستقل از چنبره 
قــدرت این و آن داریم و در همین حال، 
طرح‌های موذیانه دشــمنان را برهم زده 
و آنها را وادار به عقب‌نشــینی کرده‌ایم؛ 
آنهایــی که به دنبال فلــج کردن ایران 
سربلند بودند، حالا یا فروپاشیده یا رو به 
افول هســتند و اندیشه اشغال و کودتا را 
جز در مستندهای تاریخی، جای دیگری 

نمی‌توانند پیدا کنند.
وی تصریح کــرد: با این وجود، امروز در 
کشور خود مشکلات ریز و درشتی داریم 
که مردم آن‌ها را در زندگی روزمره خود 
کاملًا احســاس می‌کنند، ولی این چنین 
نیست که این مشــکلات بدون راه‌حل 
باشــد. نظام سیاســیِ انقلابیِ برآمده از 
اســام، بن‌بســتی برای خودش متصور 
نیســت، چرا که وعده نصرت الهی را با 
خود دارد؛ مشروط به آنکه به سنت‌های 
الهی »حرکــت عمومی مــردم« پایبند 

بماند.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه 
با تأکید بر اینکه ما اتکا به هدایت الهی، 
اعتماد به مردم به‌ویژه جوانان و کارآمدی 
و عقلانیت را نســخه گره‌گشا در مسیر 
بارها  افزود:  انقلاب اســامی می‌دانیم، 
آزموده‌ایم و باور داریم که هرگاه کشــور 
در این مسیر قرار گرفته پیش رفته و هر 
گاه ایمانش سســتی گرفته یا به بیگانه 
اعتماد کرده یا نتوانسته با عقل و انضباط 
تدبیری اخذ کند، کارش گره خورده است 
و کشتی کشــورداری از حرکت ایستاده 
اســت. راه ما بازگشــت به نسخه اصیل 
امام یعنی »ایمــان به خدا و توان مردم، 

خودباوری و کارآمدی« است.
قالیباف اظهارداشــت: حالا با گذشــت 
بیش از چهل ســال از انقلاب اسلامی، 
در گام دوم انقــاب اســامی، بایــد با 
شــجاعت مســیر طی شــده را ارزیابی 
کنیم، اشــتباهات خود و هر آنچه ما را از 
آرمان‌های اصیل انقلاب دور ساخت، نقد 
کنیم و امیدوارانه و با برنامه‌ای مشخص 
برای تکرار نکردن اشتباهات، این مسیر 

و صیانت از آنچه به دســت آورده‌ایم، به 
اسلامی  انقلاب  درخشــان  آینده  سمت 

حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه انقلاب اســامی، زنده 
و پویا به پیش می‌رود ولی ممکن اســت 
ما از آن عقب بمانیم، تأکید کرد: انقلاب 
اسلامی، با هیچ کسی عقد اخوت نبسته 
اســت. ما به میزانی کــه بتوانیم عدالت 
را محقق ســازیم، زندگی مادی مردم را 
تامین و زمینه ســعادت اخــروی آنان را 
فراهم کنیم و به اندازه‌ای که بتوانیم آنان 
را از زیر فشار مستکبرین بیرون بیاوریم، 
در مســیر انقلاب اســامی هســتیم و 
خواهیم توانست با ساختن جامعه‌ای الگو، 
بــه هدف اصلــی گام دوم انقلاب یعنی 

ایجاد تمدن نوین اسلامی دست یابیم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
به این مطلب که به همــان میزانی که 
انقلابی هستیم و انقلابی عمل می‌کنیم، 
می‌توانیم تک تک مــردم ایران را قوی 
انقلابی‌گری ما،  کنیم، گفت: اگر ادعای 
کارگران و معلمان و حقوق‌بگیران و همه 
زحمت‌کشان را ضعیف کرد و سفره آنها را 
کوچک ساخت یعنی عمل و تصمیم‌های 
ما انقلابی نبوده است. انقلاب اسلامی به 
نفع مردم است و هر آن‌کس که انقلابی 

عمل کند، ایران را قوی خواهد کرد.
قالیباف همچنین با اشاره به حضور خود 
در سایت هســته‌ای فردو جهت نظارت 
میدانــی درباره چگونگــی اجرای قانون 
لغو تحریم‌ها در هفته گذشــته، تصریح 
کرد: در بازگشــت بدون اطــاع قبلی، 
برای نظارت میدانی از وضعیت تولید به 

شهرک صنعتی جنوب تهران سرزدم.
وی اضافــه کرد: خوشــحالم از اینکه با 
همراهــی دولت چرخ ســانتریفیوژهای 
هســته‌ای بــه حرکت درآمده اســت و 
امیدواریم بتوانیم با برنامه ریزی، همدلی 
و جدیت چرخ تمام کارخانه‌های تعطیل 
و نیمه‌تعطیل کشــور را نیــز به حرکت 
درآوریم و تولیدکننــدگان و کارگران را 
در میانه سختی‌ها و فشــارهای تحریم 

و موانع دست‌وپاگیرِ تولید تنها نگذاریم.

رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان 
اینکه با چرخیدن چرخ ســانتریفیوژها و 
غنی ســازی ۲۰ درصدی، دست دستگاه 
دیپلماســی برای رفع تحریم‌ها پُر شده 
اســت، افزود: معتقدیم صنعت هسته‌ای 
هــم با عواید اقتصــادی حاصل از تولید 
انرژی و با تولیــد رادیو دارو و همچنین 
منافــع متعدد در بخش‌های کشــاورزی 
می‌توانــد در خنثــی ســازی تحریم‌ها 
موثر باشــد اما با این وجود در بازدید از 
نیمه‌تعطیل در شهرک‌های  کارخانه‌های 
و  تهــران، صنعتگران  جنــوب  صنعتی 
تولیدکننــدگان از نچرخیــدن چرخ‌های 

صنعت گلایه می‌کردند.
قالیباف افزود: کارآفرین‌هایی که با عشق 
و علاقه کارخانه خود را راه انداخته‌اند و 
حالا در میــان قوانین زائــد، رانت‌های 
میلیــارد دلاری و تصمیم‌های ضد تولید 
بــه خصــوص فشــارهای بی‌منطق و 
کمرشکن بانک‌ها نفس‌های آخر را می 

کشند.
وی تصریــح کرد: در کمیســیون تلفیق 
تصمیمات خوبی برای تولید گرفته شده 
اســت مانند کاهش ۲۰ درصدی مالیات 
تولیدکننده‌هــا و بخشــش جریمه‌های 
تامیــن اجتماعــی تولیدکنندگانــی که 
اشــتغال خود را حفظ می‌کنند، اما کافی 

نیست.
رئیس مجلس شــورای اســامی گفت: 
مجلس با تشکیل کمیسیون ویژه جهش 
تولید مصمم است با ادامه نظارت میدانی 
و معلــوم کردن مشــکلات کارآفرینان، 

رفع تحریم‌های داخلی تولید و بازکردن 
زنجیرهای بســته شــده به پــای تولید 
کنندگان توسط بانک‌ها، تامین اجتماعی 
و مالیــات و همچنیــن اولویت دادن به 
رفــع قوانین زائد، مســیر چرخیدن چرخ 
کارخانه‌هــا را هموار کند تــا دولت نیز 
بتواند بر این بستر، تولید و اشتغال کشور 

را به رونق درآورد.
قالیباف در ادامه با اشــاره به اظهار نظر 
اخیر وزیرخارجه آمریکا، موضع این دولت 
در قبال ایران را ناامیدکننده توصیف کرد 
و افزود: دولت بایدن به جای اینکه برای 
انجام تعهدات خود پیش شــرط بگذارد، 
باید معلوم کند چگونــه می‌خواهد تعهد 
رفع تحریم‌ها را به شکلی عملی لغو کند.

وی با بیان اینکه اگر آمریکا اعتقادی به 
برجام دارد به جای شــرط گذاشتن باید 
درعمــل، پایبندی خود را به آن نشــان 
دهد، گفت: تجربه برجام جلوی چشمان 

مردم ایران است.
رئیس مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کرد: مردم با هوش ایران ســاده اندیش 
نیستند که دوباره وارد بازی »اقدامات نقد 
در برابر وعده‌های نسیه« شوند. مثل این 
اســت که ما پول کالایی را به فروشنده 

داده‌ایم اما کالایی تحویل نگرفتیم.
قالیبــاف با طــرح این پرســش که چه 
کســی حاضر به انجام چنین معامله‌ای 
است؟، گفت: بنابراین دولت جدید آمریکا 
به جای پیش شــرط گذاشــتن به فکر 
چگونگی اجــرای عملی رفع تحریم‌ها و 

عمل به تعهدات قانونی خود باشد.

قالیباف در نطق پیش از دستور:

موضع دولت »بایدن« درباره ایران ناامید کننده بود

وزیر امور خارجه گفت: تمام تلاش شما باید این 
باشــد که با برقراری صلح در افعانســتان هرچه 

زودتر بهانه اشغالگران از دستشان خارج شود.
به گــزارش خبرگزاری مهر، هیئــت طالبان به 

ریاســت ملأ برادر آخوند که در تهران به ســر 
می‌بــرد با محمد جوادظریف وزیــر امور خارجه 

کشورمان دیدار و گفتگو کرد.
ظریف در ایــن دیدار ضمن ابراز خشــنودی از 
ایده تشــکیل حکومتی همه شــمول با حضور 
همــه اقوام و گروهای سیاســی در افغانســتان 
اظهار داشــت: تصمیمات سیاســی نمی‌تواند در 
خلأ اتفاق بیافتد و تشکیل حکومت همه شمول 
باید در یک فرایند مشــارکتی و با در نظر داشت 
ســاختارها و نهادها و قوانین بنیادی مانند قانون 

اساسی شکل گیرد.
اعــام آمادگی جمهوری اســامی ایران برای 

تســهیل گفتگو بیــن طالبان و دولــت و دیگر 
از  دیگــری  بخــش  افعانســتانی  گروههــای 
صحبتهای وزیر امور خارجه کشورمان با طالبان 
بود و در ایــن ارتباط ظریف تاکیــد کرد: مردم 
خــوب افعانســتان مظلوم واقع شــده‌اند جنگ 
و اشــغال افعانستان لطمات ســنگینی به مردم 
افعانستان وارد ساخته اســت، امیدوارم که تمام 
تلاش شــما آن باشد که آلام و مشکلات مردم 
هرچه زودتر به پایان رســد و بــا برقراری صلح 
در افعانســتان هرچه زودتر بهانه اشــغالگران از 

دستشان خارج شود.
در ابتــدای این دیدار ریاســت هیــأت طالبان 

گزارشی از روند صلح و گفتگوهای بین الافغانی 
ارائــه کرد و تاکید داشــت که روابــط ایران و 
افغانســتان همواره روابطی بر بنیاد دوســتی و 
حســن همســایگی بوده و امیدوار هستند که با 
برقراری صلح و آرامش در افغانســتان روابط دو 

کشور بیش از پیش گسترش یابد.
ملابــرادر در ایــن ملاقــات با اشــاره به نقش 
مخــرب داعش در افعانســتان و منطقه از روند 
گفتگوهای بین الافعانی اظهار خشــنودی کرده، 
تشــکیل دولتی همه شمول با حضور همه اقوام 
و گروههای سیاســی را امری ضــروری برای 

برقراری صلح کامل در افغانستان دانست.

ظریف در دیدار هیئت طالبان:

طالبان با برقراری صلح در افغانستان بهانه را از اشغالگران بگیرد
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روحانی در مراسم افتتاح طرح های وزارت نیرو:



رئیس کنفدراســیون صــادرات ایران با 
انتقاد از اظهارنظر مســئولان درباره نرخ 
ارز گفــت: قطعا نرخ ۱۵ هــزار تومانی با 
توجه به نرخ تورم می تواند اثر کاهشی بر 

صادرات داشته باشد. 
محمــد لاهوتی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر در خصوص وضعیت نرخ ارز، اظهار 
داشــت: بخشــی از افزایش نرخ ارز در 
ماه‌های گذشــته و رســیدن آن به مرز 
۳۰ هزار تومان، ناشــی از شرایط سیاسی 
و اقتصادی کشــور بود که آن هم مبتنی 
بر سیاست‌های سختگیرانه رئیس جمهور 
قبلی آمریکا و احتمال انتخاب مجدد آن 

شخص تلقی می‌شد.
عضو هیئــت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
تهران افزود: بر این اســاس، این احتمال 
وجود داشــت که شرایط بدتر خواهد شد 
و از ســوی دیگر نیز، منابــع ارزی ایران 
در برخی کشــورهای دنیا بلوکه شده بود 
کــه این امر، عرضــه ارز را تا حدودی با 
مشــکل مواجه کرد. از طــرف دیگر نیز 
شیوع ویروس کرونا و بسته شدن مرزها، 
عمــاً باعث کاهش صادرات شــد و لذا 
همه این موارد دســت به دست هم داده 
و چشم انداز شرایط اقتصادی را سخت‌تر 

نشان داد.

وی افزود: جو روانی ایجاد شده در جامعه 
نیز، بر این موضوعات ســوار شد و قیمت 
ارز را بــه نرخ‌های غیرقابــل تصور و در 
حــدود ۳۰ هزار تومان رســاند؛ بنابراین 
پــس از خالی شــدن آن حباب، شــاهد 
بودیم کــه نرخ‌ها به اعدادی رســید که 
شاید زودهنگام بود؛ اما همین امر هم به 
نگاه مثبت بازار به شرایط و جو روانی ذکر 

شده، بر می‌گردد.

 دلار ۲۱ تا ۲۲ هزار تومانی تناسب 
بینابینی با وضعیت فعلی دارد

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران درباره 
مؤلفه‌های مؤثــر بر نرخ ارز تصریح کرد: 
پیش بینی نرخ ارز بســتگی به عرضه و 
تقاضا، میــزان صادرات نفتی و غیرنفتی، 
مقدار دریافــت وجوه نفتــی و مدیریت 
واردات از ســوی دولت دارد؛ به این معنا 
که هر چــه صادرات نســبت به واردات 
بیشتر شود، کاهش نرخ ارز اتفاق می‌افتد 
و اگر این موضوع برعکس شــود، بدلیل 
بالا رفتن تقاضا منجر به افزایش نرخ ارز 

می‌شود.
وی درباره نرخ مناســب ارز در شــرایط 
فعلی کشــور توضیح داد: نــرخ ارز بین 
۲۱ تــا ۲۲ هــزار تومان یک تناســب 
تقریباً بینابینی بــا وضعیت فعلی اقتصاد 
کشــور دارد که می‌تواند در اثر بازگشت 

آمریکا به برجام، آزادســازی منابع مالی، 
برطرف شدن مشکلات بانکی و افزایش 
صادرات، کاهش بیشتری هم داشته باشد 
یــا اینکه در همین رنــج ۲۱ تا ۲۲ هزار 

تومان باقی بماند.
رئیس کمیســیون تســهیل تجارت اتاق 
بازرگانی تهران تصریح کرد: به طور کلی 
پیش بینی نرخ ارز بستگی به متغیرهای 
اقتصــادی دارد که هر یــک در جایگاه 
خود تعییــن کننده هســتند؛ پس اعلام 
عدد مشخص برای آن، نمی‌تواند مبنای 

دقیقی داشته باشد.

صادرات  روی  مسئولان،  اظهارات   
تأثیر منفی دارد

رئیس  اظهارات  درباره  لاهوتی همچنین 
جمهور مبنی بر رســیدن نرخ دلار به زیر 
۱۵ هزار تومان نیــز گفت: فارغ از اینکه 
این عدد محقق می‌شــود یــا خیر، قطعاً 
روی صــارات تأثیر منفی به جای خواهد 
گذاشــت، چراکه امروز مــواد اولیه مورد 
نیاز برای تولیــد کالای صادراتی، با این 
اعدادی که ارز در بازار معامله می‌شــود، 
متفاوت اســت و در نتیجه کالا گران‌تر 

تولید شده است.
اینکــه  بــه  توجــه  بــا  افــزود:  وی 
تقاضا  افزایش  برای  زیرساخت‌های لازم 
نداریــم و ممنوعیت‌ها و محدودیت‌هایی 

نیز برای منابع ارزی لحاظ شــده و حتی 
بخشنامه‌های متفاوتی هم صادر می‌کنیم، 
عملًا موانعی برای صادرات ایجاد شــده 
است؛ به نحوی که دیدیم کشور حتی با 
افزایش نرخ ارز نیز نتوانست صادرات زیاد 
را تجربه کند، بنابراین قطعاً نرخ ۱۵ هزار 
تومانی بــا توجه به نرخ تورم می‌تواند اثر 

کاهشی بر صادرات داشته باشد.
عضو هیــأت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
مشاهده می‌شود  کرد:  خاطرنشان  تهران 
که هر وقــت در مصاحبه‌ها از رئیس کل 
بانک مرکــزی در مورد نرخ ارز ســوال 
می‌شود، ایشان نرخی را اعلام نمی‌کنند؛ 
در حالی که مســئولین دیگــر به راحتی 
نرخ‌های بالا و پاییــن را اعلام می‌کنند 
که این خود معضلی بزرگ اســت و قطعاً 
دغدغه‌هایی بــرای صادرکنندگان ایجاد 

می‌کند.
وی ادامه داد: صادرکننده به دنبال ثبات 
نرخ ارز است نه افزایش یا کاهش آن؛ به 
این معنا که صادرکننده باید این اطمینان 
را داشــته باشــد که در یک بازه زمانی 
مشخص یکساله یک شش ماهه با یک 
نرخ مشــخصی که حدود ۵ تا ۱۰ درصد 
نوسان داشته باشــد بتواند فعالیت کند تا 
بر اســاس آن برنامه ریــزی ها و پیش 
بینی‌های لازم را بــرای تجارت، تولید و 

صادرات انجام دهد.

3

رییس مرکز ساخت داخل وزارت صنعت:

بیش از ۸۷ درصد برنامه‌ 
داخلی‌سازی صنعتی محقق شد

 رییــس مرکــز ســاخت داخل، ماشین‌ســازی و 
تجهیزات وزارت صنعت، معــدن و تجارت گفت: 
با برنامه‌ریزی و اقدام‌های انجام شــده، از ابتدای 
امســال تا پایان دی‌ماه بیــش از ۲ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار معادل ۸۷.۵ درصد داخلی‌ســازی در 

بخش‌های مختلف صنعتی کشور محقق شد. 
»سید محمدمهدی هادوی« در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا افزود: مطابق برنامه ابلاغی از سوی 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت، در ســال‌های 
۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ بایــد نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار 

داخلی‌سازی به‌جای واردات محقق شود.
وی بیان‌داشت: ‌تعهد امسال داخلی‌سازی به ارزش 
سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بود که در ۱۰ ماهه 
امســال بیش از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار آن 

محقق شد. 
هادوی ادامــه‌داد: این مهــم از طریق پروژه‌های 
اجرا شده در اســتان‌ها و برگزاری میزهای تعمیق 

داخلی‌سازی محقق شد.
وی یادآور شــد: ‌امســال چهار میز تعمیق ساخت 
داخــل )یکی به صــورت حضوری و ســه میز به 
دلیل شــیوع کرونا به صورت مجازی( برگزار شد 
که حاصل آن عقد قرارداد داخلی‌سازی ۸۰ میلیون 
یورویی در بخش پتروشــیمی و پالایشــگاه، ۶۰ 
میلیون یورویــی در بخش خــودرو و ۴۰ میلیون 

یورویی در بخش لوازم خانگی بود.
این مســوول از برگزاری میزهای داخلی‌ســازی 
دیگــری در بخش‌های پتروشــیمی، خودرویی و 
لوازم‌خانگی در ایام باقی مانده تا پایان ســال خبر 

داد.
برنامه داخلی‌ســازی با هدف ارتقای تاب‌آوری در 
مقابــل تکانه‌های اقتصادی و رفــع نیاز واحدهای 
تولیدی مورد تاکید وزارت صنعت، معدن و تجارت 

است.

بازارچه‌های صنایع دستی قم 
راه اندازی شود

نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
میــراث فرهنگی قم از میراث ثبتــی خود در مقابل 

دست‌اندازی‌ها دفاع کند.
احمد امیرآبادی فراهانی در جلسه کارگروه تخصصی 
گردشگری مجمع نمایندگان استان قم که با حضور 
کارگروه و مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری قم برگزار شد در موضوع تپه قلی درویش 
تصریــح کرد:نباید اختلاف بیــن میراث فرهنگی و 
اوقاف موجب لطمه به این اثر فاخر  و ارزشمند شهر 

قم شود.
وی در ادامه با بیان اینکه میراث  فرهنگی و توسعه 
یافتگی لازم و ملزوم هم هستند افزود: در حال حاضر 

برخی قوانین سختگیرانه مانع توسعه شده است.
امیرآبادی تصریح کرد: یک اثر ثبتی میراث فرهنگی 
باید حفظ شــود اما در کنارش لازم است که توسعه 

هم اتفاق بیفتد.
وی در این موضوع به پارکینگ شــرقی حرم اشاره 
کرد و گفت: هم اکنون ســرمایه‌گذاری وجود دارد و 
حاضر است یک واحد اقامتی، یک بازارچه کشوری 
و یک پارکینگ بســازد و تحویل دهد اما متاسفانه 
بعضی از افراد با این بهانه که سلسله مراتب تشرف از 

بین می‌رود مانع از ورود سرمایه‌گذار می‌شوند.
 امیرآبــادی مقدار بافت تاریخی بیان شــده را لازم 
بررسی دانســت و بیان کرد اینکه مساحت زیادی از 
شهر به نام بافت تاریخی بلوکه شده درست نیست و 
باید مورد بررسی قرار گیرد لازم باشد در این زمینه با 
وزیر میراث فرهنگی بار دیگر این موضوع را مطرح و 

از ایشان مطالبه خواهم کرد.
عضو هیت رئیسه مجلس شورای اسلامی در زمینه 
صنایع دستی گفت: ما در سطح شهر قم به ایجاد سه 
و چهار بازارچه صنایع دســتی نیاز داریم  که تاکید 
کردند کارگروه گردشگری با شــهرداری و شورای 
شــهر جلســاتی را برگزار کند تا موضوع جانمایی 

بازارچه صنایع دستی مورد بررسی قرار گیرد.
امیرآبادی به مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری قم تاکید کــرد: در خصوص معرفی 
اراضی برای ایجاد بازارچه ســعی کند اراضی دولتی 

باشد تا دردسر کمتری داشته باشد.
وی با بیان اینکه تجربه شــخصی  ثابت کرده است 
که پیگیری مــداوم جواب می‌دهد بیان کرد: در این 
زمینه بهتر اســت از ســوی دفتر مجمع نمایندگان 
مستمرا برای ایجاد بازارچه صنایع دستی تلاش کند 

تا محقق شود.
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اســامی در 
خصوص واگذاری اراضی برای ســاخت تاسیســات 
گردشــگری و حفظ جاذبه‌های طبیعی گردشگری  
اظهــار کرد: باید کارگروه بــا منابع طبیعی و محیط 
زیست جلســه‌ای برگزار کند تا مشکلات احصاء و 

برطرف شود.

تصویب هشتمین استاندارد 
حوزه نانو به سرپرستی ایران 

در ایزو
هشتمین استاندارد بین‌المللی حوزه نانو با سرپرستی 

جمهوری اسلامی ایران در ایزو به تصویب رسید.
به گزارش ایســنا، هشتمین اســتاندارد بین‌المللی 
تدوین شده با سرپرستی ایران در حوزه فناوری نانو 
در زمینه اثر نانومواد بر پروتئین‌ها با عنوان »فناوری 
نانو – ارزیابی ساختار ثانویه پروتئین در زمان برهم 
کنش با نانومواد، با استفاده از رنگتابی دورانی ماورای 

بنفش« منتشر شد. 
این اســتاندارد با حمایت ستاد ویژه توسعه فناوری 
نانو و به کمک یکی از اساتید و اعضای هیئت‌علمی 
دانشــگاه‌های کشور، در ســال ۱۳۹۶ به سازمان 
بین‌المللی اســتاندارد )ایزو( پیشنهاد شد و پس از 
تایید و تصویب پیشنهاد ایران از سوی کشورهای 
عضو کمیته فنی استاندارد فناوری نانو ایزو، مطالعات 
مختلــف و گســترده‌ای انجام و جلســات متعدد 
کارشناســی با متخصصان داخلی و خارجی برگزار 
شــد.این جلســات به‌صورت حضوری و مجازی 
با هدف اقنــاع متخصصان بین‌المللــی به‌عنوان 
نمایندگان کشــورهای عضو ایزو تشکیل می‌شد. 
سرانجام این استاندارد در ژانویه ۲۰۲۱ و در سایت 
www.iso.( رسمی سازمان بین‌المللی استاندارد

org( منتشر شده است.
این استاندارد بین‌المللی، پروتکل‌های اندازه‌گیری و 
شرایط آزمونی را مشخص می‌کند که به‌وسیله آن‌ها 
تغییرات ایجاد شده در ساختار ثانویه پروتئین ناشی 
از برهم‌کنش آن با نانومواد، با استفاده از طیف‌نگاری 
رنگ‌تابــی دورانی ماورای بنفش تعیین می‌شــود. 
این اســتاندارد برای تعیین مشــخصات تغییرات 
صورت‌بندی در پروتئین‌های بی نظم قابل استفاده 

نیست.
بر اســاس اعلام ســتاد نانو، تدوین استانداردهای 
بین المللی معمولا ۳ تا ۴ ســال زمــان می‌برند. 
اساس تدوین استانداردهای بین‌المللی در سازمان 
ایزو، اجماع جهانی توســط کشورهای عضو است. 
کشورهای عضو کمیته‌های فنی در مراحل مختلف 
تدوین استاندارد نظرات تخصصی مختلفی را برای 
تکمیل و توسعه استاندارد ارائه می‌کنند. در کمیته 
فنی اســتانداردهای فناوری نانو سازمان ایزو، ۳۷ 
کشــور به عنوان عضو اصلی و ۱۸ کشور به‌عنوان 

عضو ناظر وجود دارد.

رکورد تولید سمند و سورن در 
تبریز شکسته شد

مدیرعامل ایران خودرو تبریز گفت: همزمان با طلیعه 
فجر و پیروزی شــکوهمند انقلاب اســامی ایران، 
رکورد تولید خودروی سمند و سورن در این شرکت 

شکسته شد.
حمید حاجی زاد منصور بــا اعلام این خبر گفت: با 
تلاش و همت کارکنان، تولید سمند و سورن سایت 
تبریز در بهمن ماه سال جاری افزایش 45 درصدی 
داشــته و این مجموعه همراه با ســایر سایت‌های 
تولیدی گروه صنعتی ایران خودرو در راستای تحقق 
شعار جهش تولید توانســته از تولید سال قبل عبور 
کرده و رکورد جدیدی را در سال جهش تولید تحقق 

بخشد.
وی افزود: روند تولید خودروهای سواری این شرکت 
از ابتدای ســال تاکنون و در مقایسه با مدت مشابه 
ســال گذشــته 45 درصد رشد را نشــان می‌دهد و 
سیاســت‌های راهبردی گروه صنعتی ایران خودرو، 
برنامه‌ریزی، تامین به موقع قطعات، استفاده مناسب 
از ظرفیت‌های تولید و پشتیبانی به موقع باعث شده 
است شرکت ایران خودرو تبریز بتواند ضمن تحقق 
جهش تولید، در روزهای پایانی سال جاری، از رکورد 

تولید سال 98 عبور کند.
وی ادامه داد: علی‌رغم بحران کرونا و تأثیر بر فعالیت 
شــرکت ایران خودرو تبریز که منجر به عدم تولید 
خودرو در اوایل ســال جاری شد، ایران خودرو تبریز 
توانست با تلاش مضاعف کارکنان در بهمن ماه سال 
جاری بیش از 55 هزار خودروی سمند و سورن تولید 
کند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

افزایش قابل توجهی داشته است.
مدیرعامل ایران خودرو تبریز گفت: دستیابی به تیراژ 
تولید روزانه 400 دستگاه انواع خودروی سواری در روز 
تا پایان سال جاری همزمان با ارتقای کیفی محصول، 
بخشی از برنامه ریزی کوتاه مدتی است که در حوزه 

تولید این سایت خودوریی عملیاتی شده است.
وی تأکید کرد: در راســتای تحقــق اهداف تولیدی 
شــرکت پاداش رکورد تولید در ســه گروه ستادی، 

پشتیبانی و تولیدی به پرداخت شده است.
وی تشریح کرد: هم اکنون روند تولید خودرو در ایران 
خودرو تبریز افزایشــی بوده که با توجه به ایام کاری 
باقیمانده سال انتظار می‌رود برنامه تولید این سایت 
به‌طور کامل محقق شود.حاجی‌زاد منصور در رابطه 
با آمار تولید سالانه این شرکت در سال جاری، گفت: 
امسال 75 هزار خودرو در این شرکت تولید می‌شود 
که از این تعداد یک سوم آن به تولید سورن EF7 و 
دو محصول جدید ارتقایافته پلتفرم سمند یعنی سمند 

سال و سورن پلاس اختصاص خواهد یافت.
به نقل از روابط عمومی شرکت ایران خودرو تبریز، در 
رابطه با خبری که اخیراً توســط بعضی از رسانه‌های 
محلــی مبنی بر عدم فعالیت کارکنان خط تولید این 
سایت منتشر شده بود، گفت: هم اکنون تمامی خطوط 
مونتاژ ایران خودرو تبریز در حال فعالیت بوده و تولید 

خودرو همچنان در حال انجام است.

اخباراخبار

اظهارات مسئولان درباره نرخ ارز تاثیر منفی بر صادرات دارد

آمادگی برای 
پرداخت 
هزارمیلیاردتومان 
تسهیلات به 
بنگاه‌های زودبازده

صادرات ابزار 
دقیق محققان 
ایرانی به 
کشورهای عربی

 وزیــر صنعت، معدن و تجار گفت: وزارت صمت این آمادگی را دارد که یک هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به بنگاه‌های سودآور واگذار کند.

علیرضا رزم حسینی پیش از ظهر امروز در نشست اقتصاد مقاومتی با حضور معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره اجرای ۱۰ طرح اقتصاد مقاومتی در خوزستان گفت: این 

طرح‌ها تاکنون نزدیک به ۸۰ درصد پیشرفت کاری داشته‌اند.
رزم حســینی افزود: در استان خوزستان یک هزار و ۸۳۳ واحد تولیدی مشغول به 

فعالیت هستند.

یکی از شــرکت‌های دانش‌بنیان با تولید انواع ملزومات ابزار دقیق علاوه بر رفع نیاز کشور، 
موفق به صادرات این محصولات به کشورهای عربی شده است.

به گزارش ایسنا، حسین مقدسی، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان تولید انواع ملزومات ابزار 
دقیق را از زمینه‌های تحقیقاتی این شرکت عنوان کرد و گفت: ابزار دقیق وسایلی هستند که 
برای ســنجش و کنترل فشار، دما، دبی، سطح و غیره به کار می‌روند. این ادوات را به نوعی 
زیرساخت یک سیستم کنترل و اتوماسیون می‌دانند که وظیفه اندازه‌گیری، انتقال، نمایش، 
ثبت و کنترل پارامترهای مهم فیزیکی را در پروسه‌های صنعتی به شکلی دقیق بر عهده دارند.

صنعت معدن تجارت

رئیس اتاق بازرگانی تهران معتقد است 
برای حل شــدن مشکلات بسیاری که 
امروز اقتصاد ایران با آنها مواجه اســت، 
راهی جز اتخاذ تصمیمات شــجاعانه و 

جدی وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، مســعود خوانساری با 
اشــاره به اهمیت هدف گذاری دقیق و 
بر مبنای واقعیت در ایــران، بیان کرد: 
اقتصادی کشــور  نگاهی بــه وضعیت 
در طول تمام دهه‌های گذشــته نشان 
می‌دهد که با وجود طولانی مدت بودن 
برخی بحران‌ها و مشکلات هیچ دولت 
و مجلس و نهاد تصمیم گیری نتوانسته 
برای برون رفت از این شرایط راهکاری 
پیــدا کند.به گفته وی، اینکه کشــوری 

مانند ایران در طول ۴۰ ســال گذشــته 
همواره بــا معضل تورم دو رقمی مواجه 
باشد و هیچ عزم سیاسی و کلانی برای 
برطرف کردن این معضل دیده نشــود، 
قطعا در نهایت به ضــرر اقتصاد ملی و 

مردم خواهد بود.
بیان  با  بازرگانی تهــران  اتــاق  رئیس 
اینکه امــروز اقتصاد ایران به تصمیمات 
شــجاعانه نیاز دارد، بیان کرد: یکی از 
این تصمیمات باید به واقعی سازی سه 
عدد مهم معطوف شــود. نخست واقعی 
شدن نرخ ارز، دوم واقعی شدن نرخ سود 
بانکی و سوم واقعی شدن نرخ سوخت. 
تداوم غیر واقعی مانــدن نرخ‌ها در هر 
یک از این حوزه، به ضرر مردم و اقتصاد 

ایران تمام می‌شود.
خوانســاری ادامــه داد: وقتــی نرخ ارز 
چند نرخی می‌شــود، هیــچ حاصلی جز 
ایجاد رانت و فســاد و کنار زدن بخش 
خصوصی واقعــی ندارد. همانطور که ما 
در سال‌های گذشــته نیز دیده‌ایم، انواع 
ارزهــای حمایتــی نه تنها گــره‌ای از 
مشــکلات تولید باز نکرده‌اند که حتی 
خود به دشوار کردن شــرایط نیز دامن 
زده‌اند، از این رو باید به ســمت واقعی 

شدن نرخ ارز حرکت کنیم.
وی با اشــاره بــه حجم بســیار بالای 
یارانه‌ای که در ایران از ســوی دولت به 
شکل غیر مســتقیم در حوزه سوخت و 
انرژی پرداخت می‌شود، توضیح داد: بر 

اســاس براوردهایی که از عملکرد سال 
۲۰۱۹ منتشر شــده، میزان یارانه‌ای که 
دولت ایران به نفت، گاز و برق می‌دهد 
حــدودا ۸۶ میلیــارد دلار تخمین زده 
می‌شــود و ما در این حوزه صدرنشــین 
جهان هستیم. پس از ما چین قرار دارد 
که با حــدود ۱.۵ میلیــارد نفر جمعیت 
یارانه پرداخت  حدود ۳۲ میلیــارد دلار 
کرده و این میزان غیرواقعی بودن نرخ‌ها 

در ایران را نشان می‌دهد.
خوانساری خاطرنشان کرد: اگر برای این 
حوزه‌ها فکری نکنیم، در سال‌های آینده 
مشکلات شــدیدتر و پیچیده‌تر خواهند 
شــد. اینکه در ایران میزان رشد مصرف 
گاز از میزان رشــد تولید گاز بالاتر رفته 
یک زنگ خطر اســت کــه در آینده نه 
چندان دور، گریبان گیــر اقتصاد ایران 

خواهد شد.

گزارش منتشر شــده از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( نشــان می‌دهد ایران از نظر شاخص 
آزادی اقتصادی در ســال ۲۰۲۰ از بین ۱۸۰ کشــور 
جهان در رتبه ۱۶۴ قرار داشته که نسبت به سال ۲۰۱۷ 
معادل ۹ پله سقوط کرده و از بین ۲۲ کشور منطقه نیز 

بعد از ترکمنستان بدترین رتبه را کسب کرده است.
به گزارش ایســنا، شاخص آزادی اقتصادی به بررسی 
میزان آزادی فعالیت‌های اقتصادی هر کشور براساس 
اصول اقتصاد بازار آزاد می‌پردازد. این شاخص همواره 
به عنوان عامل موثر در بهبود رشد اقتصادی کشورها 
مورد تحلیــل و تبادل نظر قرار می‌گیرد. بر اســاس 
گزارش ســالانه بنیاد هریتیج، برای محاســبه آزادی 

اقتصادی در هر کشور از ۱۲ مولفه اصلی که در چهار 
گروه: قانونمندی، کارایی قانون، اندازه دولت، بازارهای 

آزاد تقسیم‌بندی شده‌اند، استفاده می‌شود.
در بررسی و مقایســه جهانی طی سال‌های ۲۰۱۷ تا 
۲۰۲۰ کشورهای هنگ کنگ و سنگاپور در شاخص 
آزادی اقتصادی بین ۱۸۰ کشور دارای رتبه یک یا دو 
بوده‌اند. بررسی روند تغییرات رتبه ایران در این شاخص 
طی سال‌های مورد بررسی نشان می‌دهد که رتبه ایران 
از ۱۸۰ کشور بین ۱۵۵ تا ۱۶۴ در نوسان بوده، بهترین 
رتبه ۱۵۵ بوده که در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ کسب 

شده است.
بر اســاس این گزارش که از ســوی معاونت طرح و 

برنامه وزارت صمت منتشر شده، در سال ۲۰۲۰ از بین 
۱۸۰ کشور جهان، سنگاپور، هنگ کنگ و نیوزلند رتبه 
اول تا ســوم، آمریکا رتبه ۱۷، روسیه ۹۴ و چین رتبه 
۱۰۳ شاخص آزادی اقتصادی را کسب کرده اند و کره 
شمالی نیز رتبه ۱۸۰ را کسب کرده که بدترین رتبه در 

جهان است. 
همچنین ایران در این شــاخص در ســال ۲۰۲۰ در 
مقایسه با ۲۲ کشور منطقه با رتبه ۱۶۴ در جایگاه ۲۱ 
قرار دارد. همچنین در زیرشــاخص‌های »هزینه های 
دولتی«، » سلامت مالی« و » فشارمالیاتی » نسبت به 
سایر زیرشاخص‌ها از امتیاز بهتری برخوردار بوده و در 

» آزادی سرمایه‌گذاری« بدترین امتیاز را داشته است.

در بین کشورهای منطقه، سه رتبه اول به گرجستان، 
امارات و اســرائیل با رتبه‌های ۱۲، ۱۸ و ۲۶ شاخص 
آزادی اقتصادی در بین کشــورهای جهان اختصاص 
دارد. بدترین رتبه بین کشورهای منطقه نیز مربوط به 
ترکمنسان اســت که رتبه ۱۷۰ را در بین کشورهای 

جهان دارد.
همچنین کشــورها بر مبنای محاسبه شاخص آزادی 
اقتصادی بین صفر تا ۱۰۰ در پنج سطح قرار می‌گیرند 
که که ســطح یک بیانگر حداکثر آزادی اقتصادی و 
بالاترین امتیاز، یعنی بین ۸۰ تا ۱۰۰ و سطح پنج نشان 
دهنده بسته بودن اقتصاد و با کمترین امتیاز یعنی صفر 

تا ۴۹.۹ است که ایران در سطح پنجم قرار دارد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

قیمت سوخت و ارز باید شجاعانه واقعی شود

سقوط ۹ پله‌ای ایران در شاخص آزادی اقتصادی

رییس مرکز ساخت داخل وزارت صمت گفت: ۲۰۳ 
قلم کالا با عنوان فرصت های سرمایه گذاری در 
ســایت وزارت صمت اطلاع رسانی شده است که 
از بین آنهــا ۱۴۲ قلم کالا به عنوان اقلام کالایی 

گلوگاهی شناخته شده‌اند.
به گزارش وزارت صمت، سید محمد مهدی هادوی 
در جلســه هم اندیشی تشکل‌های ماشین سازی، 
گفت: داخلی ســازی ماشین آلات مورد نیاز تولید 
کشور به عنوان یک مساله محوری در مرکز ساخت 

داخل، ماشین سازی و تجهیزات دنبال می‌شود.
وی افزود: برنامه‌های عملیاتی توسعه ساخت داخل 
دربرگیرنده اقدامات گســترده ای در حوزه داخلی 
سازی نیازها و قطعات واحدهای تولیدی از طریق 
به هم رسانی متخصصان، پژوهشگران، نخبگان و 
فعالان عرصه تولید اســت و این مرکز ارتقا سطح 

کیفی محصولات ایرانی را به جد دنبال می‌کند.
رئیس مرکز ســاخت داخل، ماشــین ســازی و 
تجهیزات وزارت صمت تصریح کرد: در این راستا 
۲۰۳ قلم کالا با عنوان فرصت‌های سرمایه گذاری 
در سایت وزارت صمت اطلاع رسانی شده است که 
از بین آنهــا ۱۴۲ قلم کالا به عنوان اقلام کالایی 
گلوگاهی شناخته شــده‌اند که با بومی‌سازی آنها 

در بســیاری از موارد زنجیره ارزش تولیدات کشور 
تکمیل می‌شود.

هادوی با اشــاره به تهیه و تصویب آئین نامه‌های 
اجرایی قانون حداکثر اســتفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت‌های قانونی ایجاده شده در جهت 
توســعه ساخت ماشین آلات و تجهیزات در داخل 

کشور تاکید کرد.
وی گفت: بر اســاس تکلیــف قانونی و به منظور 
معرفی توانمندی‌ها و نیازمندی‌های صنایع کشور 
سامانه توانیران ایجاد شده اســت و در این راستا 
ضروری است، برای جلوگیری از واردات کالاهای 
مشــابه تولید داخل انجمن‌ها و تشکل‌ها با اطلاع 
رسانی مناسب به اعضای خود نسبت به ثبت و به 

روز رسانی توانمندیهای شرکت‌ها اقدام کنند.
همچنین در این جلسه پیرامون مسائل پیش روی 
تشکل‌های ماشین ســازی مانند ضرورت اعطای 
تسهیلات حمایتی، نحوه ثبت نام واحدهای صنفی 
در سامانه توانیران، معافیت‌های مالیاتی، محدودیت 
واردات اقلام مستعمل، وثایق مربوط به تسهیلات 

حمایتی و... بحث و تبادل نظر شد.
 در ادامه نیز مقرر شد پیش نویس گام‌های اجرایی 

پیرامون موضوعات مطرح شــده از جمله؛ امکان 
تشــکیل صندوق حمایت از توسعه ساخت داخل، 
نحوه ارتباط مؤثر صنعت با دانشگاه با هدف بهبود 
کیفیت استفاده از فناوری پیشرفته و نوآورانه، امکان 
هوشمند ســازی نظام تعرفه گذاری ماشین آلات 
و تجهیزات، نوســازی ماشــین افزارهای صنعت 
ماشــین ســازی، تربیت و آموزش نیروی انسانی 
ماهر در حوزه ماشــین سازی از سوی انجمن‌های 
تخصصی تهیه و پس از تصویب، اطلاع رســانی 
و عملیاتی شــود.گفتنی است، جلسه هم اندیشی 
تشکل‌های ماشین ســازی با حضور رئیس مرکز 
ساخت داخل، ماشــین سازی و تجهیزات، رؤسا و 
نمایندگان انجمن‌های سازندگان تجهیزات صنعتی 
ایران، ســازندگان تجهیزات صنعــت نفت ایران، 
صنفی صنعت ریخته گری ایران، ماشین‌ســازان 
صنایــع غذایی ایران، قالب ســازان ایران، صنفی 
کارفرمایی ماشین سازان و تولیدکنندگان تجهیزات 
پلیمری، ماشین سازان صنایع دارویی، کارفرمایی 
تولیدکنندگان ماشین آلات پخت نان و شیرینی، 
کانون طراحی مهندســی و طراحی مونتاژ ایران و 
مدیر برنامه ماشین سازی معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری برگزار شد.

رییس مرکز ساخت داخل وزارت صمت خبر داد؛

 معرفی ۲۰۳ قلم کالا به عنوان فرصت‌های 
سرمایه گذاری برای داخلی‌سازی

دوشنبه 13 بهمن 1399  
  سال چهارم  شماره 712

رئیس کنفدراسیون صادرات:

معاون نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان 
تهران از آغاز طرح نظارتی ایام پایان ســال از روز ١١ بهمن ماه خبر داد 

و گفت که در بازار تخم مرغ همچنان مشکل کمبود عرضه وجود دارد.
محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: کالاهای هدف در این طرح 
نظارتی اقلام مورد نیاز مردم در ایام پایان ســال و همچنین نظارت بر 
قیمت محصولات میوه و تره بار، گوشت قرمز، تخم مرغ، آجیل، شیرینی 
و مواد مرتبط با کرونا مثل محصولات ضد عفونی  دســتکش و ماسک 
است. همچنین بر امور  خدماتی مثل حمل و نقل مسافر، اتو سرویس‌ها 
و قالیشــویی‌ها  نظارت ویژه می‌شود و رصد از انبارها و مراکز نگهداری 
کالاها نیز در دستور کار گشــت‌های نظارتی قرار دارد.وی همچنین از 
برگزاری ۲۵ گشت یک شکل علاوه بر گشت‌های قبلی در شهر تهران 
خبر داد و اعلام کرد که طرح تشــدید نظارت بر بازار شــب عید تا آخر 
فروردین ســال ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت. این مقام مسئول همچنین با 
اشــاره به نظارت بر قیمت کالاها در این طــرح اظهار کرد: در صورت 
مشاهده کمبود کالا نیز وظیفه معاونت نظارت و بازرسی، گزارش کمبود 
کالا به دستگاه‌های مربوطه و وزارت صمت است. محمدی پور همچنین 
درباره تفاوت طرح تشــدید نظارت بر بازار در آســتانه شب عید نسبت 
به سال‌های گذشــته، گفت: بازرسان اخیراً به سامانه یکپارچه مشترک 
بازرسی )سیمبا( مجهز شدند که بر اساس آن بازرسان با استفاده از تبلت و 
سیم کارتی که در اختیارشان قرار گرفته، برگه گزارش بازرسی و شکایتی 
که در ســامانه ۱۲۴ ثبت می‌شود را به صورت آنلاین دریافت می‌کنند و 
اگر به تخلف برخورد کنند به صورت مســتقیم گزارش را تنظیم و برای 

رسیدگی به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال می‌کنند.

تخم مرغ به اندازه کافی 
عرضه نمی شود
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انرژی

وزیــر نیرو تصریح کرد: بــه منظور صرفه 
جویی برق، حــدود ۳۴۰ مگاوات از محل 
معابری که خاموشــی آن‌ها ایجاد دردسر و 
ناامنی نمی‌کرد، وصول شــده و این میزان 
وصول انرژی با خاموشی کامل یا کم کردن 

حجم چراغ‌ها به دست آمده است.
به‌گزارش ایســنا، رضــا اردکانیان در یک 
برنامه تلویزیونی با اشاره به تدوین لایحه 
جامــع آب گفت: این لایحه تا پایان دولت 
دوازدهم تقدیم مجلس شــورای اسلامی 
می‌شود. ویرایش اول تدوین لایحه جامع 
آب که پس از تصویب به قانون تبدیل و با 
مشارکت همه دستگاه‌ها، فعالان، دانشگاه‌ها 
و انجمن‌های علمی انجام شده که حداکثر 
تا یکی دو هفته آتی این ویرایش روی وب 

سایت گذاشته می‌شود.
وی افــزود: فراخوانی نیز داده خواهد شــد 
تا همه کســانی هم که در این مشــارکت 
نبودند اگــر نظرهایی دارند، ارائه کنند و در 
همین دولت این لایحه را به مجلس تقدیم 

می‌کنیم.
وزیــر نیرو همچنین دربــاره طرح آمایش 
ســرزمین گفت: این واقعیت را پذیرفتیم، 
ســازمان برنامه و بودجه هــم قول داده تا 
پایان امسال طرح را ارائه می‌دهند اما ما از 
اســفند ۹۶ کار خود را شروع کردیم، طرح 
سازگاری با کم آبی استان‌ها با مشارکت ۵، 
۶ وزارتخانه و سازمان مرکزی تدارک دیده 

شده است.
اردکانیــان با بیان اینکه ایــن طرح برای 
۱۲ استان تصویب شــده و تا پایان دولت 
دوازدهم تمام اســتان‌های کشــور طرح 
مصوب سازگاری با کم‌آبی خواهند داشت، 
گفت: خوشبختانه موفق شدیم با یک کار 
کارشناسی وسیع در طول یک سال گذشته 
و با همکاری نزدیک با سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور، معاونت آب وزارت نیرو 
و شرکت مدیریت منابع آب را یکی کرده و 
ساختار جدید آن را بر اساس مدیریت حوضه 

آبریز شکل دهیم.
وی افــزود: این ســاختار روز چهارشــنبه 
تصویب و ابلاغ شــد و زمینه‌ای خواهد بود 
که مشــکلات مدیریت آب کشــور کمتر 

خواهد شد.
وزیر نیــرو درباره وضعیت ســیل‌بندهای 
اســتان‌های گلستان و لرســتان گفت: با 
توجهی که شد و منابع خوبی که در اختیار 
ما گذاشتند، عملکرد ما در سال‌های ۱۳۹۸و 
۱۳۹۹ در لایروبی‌ها، احداث ســیل‌بندها و 
مهندسی رودخانه خیلی بیشتر از گذشته بود.

اردکانیان گفت: گزارش هیئت ویژه ریاست 
جمهوری مرکب از استادان همه دانشگاه‌ها 
به مسئولیت رییس دانشگاه تهران منتشر 
و ۱۴ حکم اجرایی توسط رییس جمهوری 
بــرای همه دســتگاه‌ها برگرفتــه از این 
گزارش ابلاغ شــد. امیدواری ما این است 
که همانطور کــه رهبر معظم انقلاب از ما 
خواستند که ســیل را به عنوان نفع برای 
جامعه ببینیم و خســارت نداشته باشد، در 
شرایط پیش رو که انتظار سیلاب‌ها به دلیل 
تغییر اقلیم می‌رود، بیشــتر بهره‌مند از این 

منابع آب شیرین باشیم.
وی همچنین در خصــوص بدهی وزارت 

نیــرو به پیمانکاران اظهار کــرد: در دولت 
دوازدهم، ما با ســاز و کارهای قانونی که 
در قوانین بودجه سالیانه برای ما گذاشته‌اند، 
برای تهاترها و انــواع مختلف، ۵۹ هزار و 
۹۵۰ میلیارد تومــان از بدهی‌های خود به 
تولید کنندگان غیر دولتی برق، پیمانکاران، 
مشــاوران و تامین کننــدگان تجهیزات و 
همینطور بدهی‌های بانکی را تهاتر کردیم و 
به همین نسبت هم بدهی ایجاد شد، چرا که 
این صنعت در حال چرخش است و بدهی 

بلاوجه نداریم.
وزیر نیرو گفــت: اکنون حــدود ۴۰ هزار 
میلیارد تومان بابت مابه‌التفاوت قیمت‌های 
تمام شــده و قیمت تکلیفی بنا به گزارش 
سازمان حسابرســی از دولت طلبکاریم و 

بدهکار معتبری هستیم.
اردکانیــان همچنیــن در خصوص پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایــران گفت: پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایــران بــه صورت 
منظم اجرا شــد و با طرح‌هایــی که فردا 
یکشنبه در ســی و نهمین هفته پویش در 
خراسان شمالی و کردســتان با بیش از ۴ 
هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان ســرمایه‌گذاری 
افتتاح می‌شــود،   تعداد پروژه‌های پویش 
به ۲۲۰ پروژه می‌رســد که حدود ۶۰ هزار 
میلیارد تومان برای این‌ها هزینه شده است.

تعداد شهرهای  تابســتان ۱۴۰۰   
دارای تنــش آبی به عدد ۱۰۰ کاهش 

خواهد یافت
وزیر نیرو گفت: در تابســتان ۱۴۰۰، تعداد 
شــهرهایی که با تنش آبی مواجه خواهند 
شــد به یکصد شــهر کاهش می‌یابد،  در 
تابستان ۹۴، ۲۸۵ شهر کشور تا ۲۰ درصد 
کمبود آب داشتند که با احتساب شهرهایی 
با کمبودهایی کمتر از این میزان، در مجموع 
نزدیک به ۵۵۰ شهر که نیمی از شهرهای 
کشور را شامل می‌شوند، تحت تنش کم‌آبی 

بودند.
وی افزود: در طول پنج تابســتان گذشته با 
برنامه‌هایی که اجرا شد، تابستان امسال این 
تعداد به ۱۷۰ شهر رسیده و تابستان ۱۴۰۰ 

به کمتر از ۱۰۰ شهر خواهد رسید.
وزیر نیرو درباره میزان برخورداری جمعیت 
شــهری و روستایی کشــور از نعمت آب 
آشامیدنی ســالم و پایدار اظهار داشت: به 
لحاظ سیستم، ۹۹.۷ درصد جمعیت شهری 
و حدود ۸۲ درصد جمعیت روستایی از شبکه 

آب سالم و پایدار برخوردارند که در حدود ۸ 
سال گذشته، افزون بر ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر از روستاییان تا نیمه ۱۴۰۰ از این نعمت 
برخوردار شده و مجموع جمعیت برخوردار به 

۱۰.۲ میلیون خواهد رسید.
وی گفت: هر هفته، ۳۲ روســتا به شبکه 
آب سالم و پایدار وصل شده‌اند که جمعیت 
اینها ۹.۳ میلیون نفر است،  ۱۲ هزار و ۵۰۰ 
روستای کشور در این دولت به شبکه وصل 
شده‌اند و مابقی هم در برنامه‌های پیش رو 

برخوردار خواهند شد.
اردکانیان در خصوص برخورداری از شبکه 
برق هم گفت: ۱۰۰ درصد جمعیت شهری 
این برخورداری را دارند، در سال‌های بعد از 
انقلاب به شــبکه روستایی هم توجه قابل 
ملاحظه‌ای شــده و به روستاهای زیر ۲۰ 
خانوار برق‌رسانی می‌شود و عشایر کوچ‌رو 
به سیستم‌های خورشیدی قابل حمل مجهز 

بوده و حداقل نیاز عشایر را تامین می‌کند.
وی از جملــه طرح‌هایی که روز یکشــنبه 
در قالــب ســی و نهمین هفتــه پویش 
بهره‌برداری  #هرهفته_الف_ب_ایــران 
می‌شــود به نیروگاه ۱۶۰ مگاواتی، نیروگاه 
مقیاس کوچک ۱۴ مگاواتی، سد مخزنی، 
تصفیه‌خانــه آب و آبرســانی بــه ســقز، 
تصفیه‌خانه فاضلاب و آبرسانی به بیش از 
دو هزار هکتار شبکه‌های اصلی اشاره کرد.

اردکانیان گفت: در یک ماه و نیم باقی‌مانده 
هم طرح‌ها مطابق برنامه افتتاح می‌شوند و 
از ۲۵۰ پــروژه وعده داده شــده هم تجاوز 
خواهــد کرد.وزیر نیرو دربــاره طرح‌های 
فاضلاب هم گفت: ۴۲ ســال پیش وقتی 
که نظام جمهوری اسلامی مستقر شد تعداد 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب در شهرها به عدد 
انگشتان یک دســت هم نمی‌رسید، چهار 
تصفیه‌خانه فاضلاب داشتیم که هیچ کدام 

یک شهر را به طور کامل پوشش نمی‌داد.
وی افــزود: در ابتدای دولــت یازدهم این 
تعداد به ۱۶۸ واحد رســید و در پایان دولت 

دوازدهم به ۲۶۹ تصفیه‌خانه می‌رسد.
اردکانیان گفت: ۵۳ درصد جمعیت شهری 
کشور زیر پوشش شــبکه‌های فاضلاب، 
جمع‌آوری فاضلاب و تصفیه و اســتفاده از 

پساب تصفیه‌شده قرار دارد.
وی افــزود: تــا پایــان ســال در تهران، 
تصفیه‌خانه فیروزبهرام در غرب تهران که 
یکی از بزرگترین تصفیه‌خانه‌های فاضلاب 
کشور اســت و جمعیتی حدود ۲.۵ میلیون 

نفــر را در ۵ منطقه شــهرداری در غرب و 
جنوب غرب زیر پوشش می‌برد به مدار بهره 

برداری می‌آید.
وی گفت: از پســاب این تصفیه‌خانه، ۵۰ 
میلیــون متر مکعب در اختیار کشــاورزان 
جنوب تهران قرار داده می‌شــود، به همان 
اندازه هم چاه‌های منطقه میدان محمدیه 
تهران مسدود می‌شود که کمک به ذخایر 

آب زیرزمینی تهران است.
اردکانیان افزود: بحث فاضلاب روســتایی 
هنــوز در آغــاز راه قــرار دارد، جمعیــت 
زیر پوشــش کم اســت و تمهیــد قابل 
ملاحظه‌ای که اندیشــیده شــده یکپارچه 
کردن شرکت‌های آب و فاضلاب شهری 
و روستایی است. یکی از چشمداشت‌های 
ما از این کار آن اســت که شرکت‌های آب 
و فاضلاب اســتانی با بنیه مالی و فنی به 
مراتب بیشــتر از شــرکت‌های صد درصد 
دولتی روستایی بتوانند نه تنها در آبرسانی 
روستایی که در موضوع  فاضلاب روستایی 

هم کارهای خوبی را آغاز کنند.

 اصلی‌ترین مشــکل اهواز نداشتن 
شبکه‌های جمع‌آوری آب سطحی است

وی درباره طرح فاضلاب اهواز و مســئله 
آبگرفتگی در این شهر هم گفت: هموطنان 
اهوازی و شــهرهایی نظیر این شــهر که 
مسطح هســتند و شــبکه جمع‌آوری آب 
سطحی که در مسئولیت شهرداری‌هاست 
ندارنــد، موجب آزار و زحمــت برای مردم 
می‌شــود. برای مردم هم این که مســئله 
مربوط به شهرداری یا وزارت نیروست خیلی 
نباید مهم باشد، توقع و انتظارشان تسهیلات 
و خدمتی اســت که باید از ناحیه سیستم و 
حکومت ارائه شــود بحثی نیست اما به هر 
تقدیر تقسیم کار هم به حکم قانون وجود 

دارد.
وی گفت: اصلی‌ترین مشکل اهواز نداشتن 
شــبکه‌های جمع‌آوری آب سطحی است. 
وقتی که بارندگی‌های شــدید کوتاه مدت 
رخ می‌دهد به دلیل نبود شبکه جمع‌آوری 
روان‌آب‌ها، به طور طبیعی بارش‌ها در مسیر 
فاضلاب وارد می‌شود و پس‌زدگی فاضلاب 
رخ داده و مردم به زحمت علی‌حده می‌افتند.

اردکانیان اظهار کرد: خوشبختانه با اجازه‌ای 
که مقــام معظم رهبری برای اســتفاده از 
بخشــی از منابع صندوق توسعه ملی برای 
اجرای طرح فاضلاب اهواز دادند،  این کار 

در مسیر اجراست.
وی گفــت: در شــروع کار هســتیم البته 
تصفیه‌خانه‌های متعددی در خوزســتان در 
دستور کار قرار دارد. اخیرا موافقت‌نامه‌های 
خوبی بین بانک‌های کشور در شرف انعقاد 
است که از تسهیلات ماده ۵۶ هم استفاده 
کنیم. امیدواریم امسال خبرهای خوبی برای 
هموطنان خوزســتانی در این رابطه داشته 

باشیم.
وزیر نیرو درباره اســتفاده از مدل‌های غیر 
متمرکز در خصــوص فاضلاب هم اظهار 
داشــت: این تفکر که حتی در جایی مانند 
تهران از تصفیه‌خانه‌های کوچک به صورت 
محلی استفاده کنیم بعد پساب تصفیه شده 
را به آبیاری فضای ســبز اختصاص دهیم، 

موافقت‌نامه خوبی میان شــهرداری تهران 
و وزارت نیرو، امســال منعقد شــد که نه 
تنها حــدود ۱۴۰ میلیون متر مکعب آبی را 
که شــهرداری تهران برای آبیاری فضای 
ســبز استفاده می‌کند از پساب تصفیه شده 
در اختیارشــان قرار دهیم که بیش از آن را 
برای توسعه فضای سبز فراهم کنیم که این 
خود به نوعی احداث یک سد مخزنی یا سد 

مجازی است.
وی درباره قطعی برق هم گفت: برق خانگی 
فقط یک بار قطعی داشت، ممکن است به 
دلایل فنی قطعی داشته باشیم اما از لحاظ 
تولید، ظرفیت نصب شده در کشور حدود ۸۴ 
هزار مگاوات است. در پیک تابستان اوج بار 
زیر ۶۰ هزار مگاوات بود، اوج بار زمستان در 
روز حدود ۴۰ هزار و در شب حدود ۳۸ هزار 

مگاوات است.

 کشور هیچ مشــکلی به لحاظ فنی 
برای تولید برق بویژه در فصل ســرما 

ندارد
اردکانیان گفت: کشور هیچ مشکلی به لحاظ 
فنی برای تولید برق بویژه در فصل ســرما 

ندارد.
وی با اشــاره به جلســات منظم هفتگی 
مدیران صنعــت برق و وزارت نفت، بخش 
گاز و فرآورده‌ها اظهار داشت: روز شنبه در 
جلســه‌ای با وزیر نفت، گزارش ارائه شده 
حاکی از این بود که در ۱۰ ســال گذشته 
به طور متوسط رشد سالیانه مصرف برق ما 
در بخش خانگی ۴.۷ درصد بود، در صنعت 
۴.۸ درصد و در کل ۴.۶ درصد رشد داشت.

وزیر نیرو ادامه داد: اتفاق عجیب و غریبی 
هم بین پارسال و امســال رخ نداده است. 
البته ۱۰ ماهه امسال به نسبت مدت مشابه 
سال گذشته درست است که رشد مصرف 
خانگی ۳.۸ درصد بوده اما رشد صنعت ۹.۸ 
درصد بود و طبیعی هم است در سال جهش 

تولید قرار داریم.
وی گفت: بخش صنعت همراهی خوبی در 
تابستان برای کاهش مصارف خود داشت 
و در مقابل، در بقیه روزهای ســال انرژی 
بیشتری در اختیارشــان است اما مشکلی 
که اکنون پیش آمده، ناشــی از این است 
که سردی هوا و مصرف رو به رشد گاز در 

بخش خانگی یکی از دلایل است.
وی گفت: طبق گزارش‌ها، رشد مصرف گاز 
در بخش خانگی ۱۲ درصد و در تهران ۱۵ 
درصد است. گازی که برای همه نیروگاه‌ها 
عرضه می‌شــود کمتر از یک هفتم گازی 
است که در بخش خانگی و تجاری استفاده 
می‌شــود.اردکانیان اظهار کــرد: امیدواری 
زیادی داریــم که مثل همیشــه، مردم و 
مصرف‌کنندگان همراهی کنند. با شــرایط 
کرونایی هم مواجه هستیم، طبیعتا برخی از 
مصرف‌کنندگان مانند بیمارستان‌ها و اماکن 
عمومی و بخش خانگی در اولویت ویژه قرار 
دارند و وقتی کمبود سوخت برای نیروگاه‌ها 
باشــد، طبیعتا این کمبود تولید برق روی 
بخشی از صنایع پرمصرف سرشکن می‌شود 
که این اتفاق در یکی دو سه هفته اخیر رخ 
داده که امید است در روزهای آتی وضعیت 

به سمت طبیعی شدن پیش برود.

معاون وزیر نیرو:

عملیات اجرایی انتقال آب 
سدآزاد به تصفیه‌خانه سنندج 

به زودی آغاز می‌شود
 معــاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت: عملیات اجرایی 
انتقال آب از ســد آزاد به تصفیه‌خانه سنندج به زودی 
آغاز می‌شــود و برای اجرای آن ۳۵۰ میلیارد تومان 

اعتبار درخواست شده است.
به گزارش ایرنا، قاســم تقی‌زاده خامسی روز یکشنبه 
در نشســت خبری با بیان اینکه سد قشلاق به دلیل 
فعــل و انفعالات در فصل گرما دچار تغییر طعم و بو 
می‌شود که البته سالم و بهداشتی است، اظهار داشت: 
تامین آب شــرب پایدار و بدون طعم، خواسته به حق 
مردم سنندج است و طرح انتقال آب از سد آزاد تا پایان 

۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسد.
وی بــا بیان اینکه برای اجرای این طرح ۲۷ کیلومتر 
لوله‌گذاری خواهد شد، اضافه کرد: امسال ۹۰ میلیارد 
تومان به این طرح اختصاص یافته، ســال آینده نیز 
۹۰ میلیارد تومان اختصاص یافته و ماه قبل هم ۱۰۰ 
میلیارد تومان برای اجرای این طرح تزریق شده است.

معاون آب و آبفای وزیر نیرو یادآور شد: در حال حاضر 
۷۰.۲ درصد جمعیت روستایی و ۱۰۰ درصد جمعیت 
شهری کردستان تحت پوشش فاضلاب است که از 

نظر شبکه فاضلاب از میانگین کشوری بالاتر است.
تقی‌زاده خامسی به برنامه‌ریزی برای افتتاح سدهای 
امیرآباد و ســیازاخ تا پایان هفته دوازدهم اشاره کرد و 
اظهار داشت: تا پایان دولت تدبیر و امید هشت سد در 

کشور به بهره‌برداری می‌رسد.
وی به افتتــاح پنج پروژه در حــوزه آب و فاضلاب 
کردســتان اشاره کرد و گفت: این پروژه‌ها شامل سد 
رمشــت، شبکه آبیاری و زهکشی سد رمشت، شبکه 
آبیاری و زهکشی ســد گاران، تصفیه‌خانه آب سقز، 
تصفیه‌خانه فاضلاب کامیاران بوده و برای اجرای این 

طرح ها ۵۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

بازار ۱۴۰۰ میلیارد دلاری 
صادرات برق به کشورهای 

همسایه و اورسیا
کشورهای همســایه و اوراسیا برای صادرات برق 

دارای یک بازار ۱۴۰۰ میلیارد دلاری هستند.
به گزارش مهر به نقل از ســتاد همایش ســالانه 
اقتصاد مقاومتی، نشست »تجارت منطقه‌ای برق؛ 
الزامات و اولویت‌ها«، با حضور جمعی از اســاتید 
و صاحبنظران و فعالان این حوزه در پژوهشــکده 
مطالعات فناوری برگزار شد. این نشست، ششمین 
پیش نشست تخصصی از هفتمین همایش سالانه 
اقتصاد مقاومتی بود که در تاریخ ۲۹ بهمن ســال 
جــاری با موضــوع »تجارت منطقــه‌ای؛ اولویت 

راهبردی« برگزار خواهد شد.
اهمیت، الزامات و سازوکارهای استفاده از فرصت 
جغرافیایی اســتراتژیک ایران در تجارت منطقه‌ای 
برق، متولی این حــوزه و وضعیت کنونی تجارت 
برق کشور از جمله مواردی بود که به طور مفصل 

در یک نشست به آن‌ها پرداخته شد.
در ابتدای این نشست صالح رحیمی، کارشناس ارشد 
انرژی اندیشکده اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه 
رویکرد کلی باید تجارت برق باشــد یعنی ترانزیت، 
صادرات و مشارکت در تولید برق نه صرفاً صادرات 
برق، گفت: هیچ کشــوری همیشه وارد کننده برق 
نخواهد بود پس نمی‌تــوان صرفاً بر صادرات برق 
متمرکز شد.وی افزود: در سیاست‌های کلی اقتصاد 
مقاومتی در ۴ ماده به تعاملات منطقه‌ای و تجارت 
برق اشاره شده است. در ماده ۴۹ قانون برنامه ششم 
توسعه نیز بر تجارت منطقه‌ای برق تاکید شده است، 
در ردیف پنجم بند ب سند ملی راهبرد انرژی کشور 
نیز بر همین امر تاکید شده است.در ادامه پیام باقری 
نایب رئیس هیئت مدیره ســندیکای صنعت برق 
کشور گفت: چرا ما یک استراتژی بلندمدت و نقشه 
راه نداشــتیم که همه ذینفعان حوزه برق منطقه‌ای 
نداریم برای اینکه بتوانیم قطب برق منطقه شویم؟ 
ما با ظرفیت فراوانی در منطقه به لحاظ نیاز منطقه 
مواجه هســتیم. بالــغ بر ۱۰۰۰ میلیــارد دلار نیاز 
کشورهای همسایه به برق است. ۴۰۰ میلیارد دلار 
هم اوراسیا اســت که حجم زیادی است و ما جزو 
معدود کشورهایی هستیم که چنین ظرفیتی داریم.

وی افزود: آمار دقیقی از برآورد پتانســیل صادرات 
برای کشورهای منطقه نداریم. اما کشورهای منطقه 
با توجه به ظرفیت و نیازهایشــان ظرفیت توســعه 
صادرات را دارند. با وجود این اگر قراردادهایی داشته 
باشیم که نتوانیم به آن‌ها پایبند باشیم این قراردادها 
در بلندمدت به روابط دو کشــور آسیب می‌زند. باید 
نگاه سیستمی به مساله داشته باشیم. هماهنگی بین 
دستگاه‌های مختلف در حوزه انرژی چالش اساسی 
برای صادرات برق اســت.در پایان نشست صادق 
کریمی، رئیس گروه دیپلماســی انرژی اندیشکده 
حکمرانی انرژی و منابع ایران گفت: اغلب مدعوین 
در مساله ضرورت اقدام در حوزه تجارت منطقه‌ای 
برق و اینکه باید به سراغ ترانزیت و خرید و فروش 
برق رفت، توافق دارند.وی نبود هماهنگی‌های بین 
بخشی داخلی و عدم تعیین تکلیف بخش خصوصی 
را از موانع تجارت منطقه‌ای برق دانســت و گفت: 
اولویت‌های ما این است که اولًا تا مدتی روی مزیت 
صادرات تکیه کنیم، ثانیاً برویم به ســمت صادرات 
خدمات در بازه جغرافیایی محدود با همســایگان و 
ثالثاً برویم به ســمت منابع برق تا بتوانیم ترانزیت 

کنیم.

لزوم تبدیل ایران به هاب 
تجارت انرژی منطقه

یک مقام مســئول گفت: ایران با تبدیل شــدن 
به هاب تجارت انــرژی منطقه می‌تواند در حوزه 
ترانزیت بــرق فعالیت کند. برای تحقق این مهم 
نباید توســعه صادرات و تجــارت برق متوقف به 

کنترل مصرف داخلی شود.
بــه گــزارش ســتاد همایــش ســالانه اقتصاد 
برق؛  منطقــه‌ای  »تجــارت  نشســت  مقاومتی، 
الزامات و اولویت‌ها«، با حضور جمعی از اســاتید 
و صاحبنظران و فعالان این حوزه در پژوهشکده 
مطالعــات فنــاوری برگزار شــد. این نشســت، 
ششــمین پیش نشســت تخصصــی از هفتمین 
همایش ســالانه اقتصــاد مقاومتی بــود که در 
تاریخ ۲۹ بهمن ســال جاری با موضوع »تجارت 
برگزار خواهد شد. اولویت راهبردی«  منطقه‌ای؛ 

اهمیت، الزامات و سازوکارهای استفاده از فرصت 
جغرافیایی استراتژیک ایران در تجارت منطقه‌ای 
برق، متولی این حــوزه و وضعیت کنونی تجارت 
برق کشــور از جملــه مواردی بود کــه به طور 

مفصل در یک نشست به آن‌ها پرداخته شد.
در ایــن نشســت همایــون برهمندپــور، رئیس 
مرکز توســعه فنــاوری انتقال توان بــا ظرفیت 
بالا پژوهشــگاه نیرو با بیان ایــن که در بند ۱۳ 
سیاســت‌های کلــی اقتصاد مقاومتــی در بحث 
تاکید شده‌اســت، گفت:  صادرات و تجارت برق 
براســاس نتایج بررســی‌های ما، اگــر با روندی 
که در ســال ۹۶ مطالعه شده‌بود و با همان رشد 
مصــرف پیش برویم، حدوداً از ۱۴۰۶ به بعد هیچ 
مزیت نسبی برای صادرات برق نخواهیم داشت. 
اگر مصرف برق کمتر شــود مزیت نسبی خواهیم 

انجام نمی‌شود. اگرچه  داشت 
وی با بیــان اینکه زیرســاخت‌های خوب ما در 
بخش تولیــد و انتقال بــرق در منطقه رتبه اول 
را دارد، ادامه داد: ما با ۱۶ کشــور مرز مشــترک 
داریم. ایران در منطقه‌ای قرار گرفته‌اســت که با 
قطب‌هــای تولید و مصرف انــرژی الکتریکی در 
ارتباط اســت؛ مناطقی همچون قفقاز و آســیای 
میانه. پس آینده‌ای که می‌توان متصور بود نقش 
آفرینی در بحث ترانزیت برق و تبدیل شــدن به 

انرژی منطقه است. هاب 
برهمندپــور تصریح کرد: ما در چشــم‌انداز بلند 
مــدت باید بتوانیم در ارقــام و ابعاد بالا ترانزیت 
برق انجام دهیم. می‌توان از ظرفیت کشــور چه 
در بحث تولید و چه انتقال اســتفاده نمود. چشم 
انــداز ایران در تبادلات گســترده برق در منطقه 
این طور اســت که با تمام کشــورهای منطقه با 
حجم بالا در ارتباط باشــیم. این مساله می‌تواند 
محقق شــود در صورتی که زیرساخت‌های خود 
را تقویت نموده و در زیرســاخت‌های کشورهای 

کنیم. نیز کمک  منطقه 
رئیــس مرکز توســعه فنــاوری انتقــال توان با 
ظرفیت بالا پژوهشــگاه نیرو با اشــاره به اینکه 
بســیاری از کشــورها دارنــد به نوعی چشــم 
انرژی  راه‌اندازی شــبکه جهانی  برای  اندازهایی 
ایــن بحث‌های  ترســیم می‌کنند، گفــت: همه 
شــبکه جهانی و منطقه‌ای بــرق در حد مطالعات 
اســت اما می‌خواهند برای آینده این گونه برنامه 
ریزی کنند. این گونه اروپاییان نیز دارند بررســی 
می‌کنند تا بتوانند از پیامدهای گازهای گلخانه‌ای 
نیز مصون بمانند. توســعه بــرق با وضعیت فعلی 

نمی‌تواند محقق شود. افزایش مصرف 
وی افزود: اما در کنار این یکی از راهکارهای توسعه 
نقش ایران در تجارت برق، موقعیت راهبردی ایران 
اســت و این که هاب انرژی منطقه شود. با رویکرد 
ترانزیــت می‌توانیم با تمرکز کمتر بــر تولید برق، 
ســودآوری خوبی داشته‌باشــیم ضمن این که یک 
نقشــه راه و دیدگاه کلان برای توسعه کریدورها و 
شبکه‌های جهانی برق داشته‌باشیم. مزیت نسبی ما 
حالتی اســت که در شمال و جنوب و شرق و غرب 
ایــران داریم. علاوه بر مزیت نســبی که در تولید 

داریم، مزیت نسبی در مصرف هم داریم.
برهمندپور گفت: ما در ســاختار شــبکه برق اگر 
نیازهای تبادلات برون مرزی و درون مرزی را در 
نظر بگیریم به زیرســاختی می رسیم که مطمئن 
شویم تضمین کننده نقش آفرینی ماست. در سبد 
نیز  انرژی‌هــای تجدیدپذیر  انرژی می‌توان روی 
کار کرد اما تجربه نشــان داده‌اســت برنامه‌های 
ما برای کنتــرل مصرف معمولًا جواب نمی‌دهد و 
نمی‌توان برای گســترش صادرات صرفاً روی آن 
تمرکز کرد.به گفته این مقام مسئول وقتی قابلیت 
ترانزیت داریــم چرا خودمان تولید کنیم؟ شــبیه 
همین مساله را برای هاب هوایی هم داریم. مثلًا 
کشــور دبی یا قطر نقش هاب هوایی دارد. ایران 
نیز می‌تواند چنین نقشی داشته‌باشد. نیازی نیست 
ما ظرفیت زیــادی برای تولید داشته‌باشــیم بعد 
صادرکننده شــویم. می‌توانیم هاب انرژی شویم. 
من این مســاله که اول مصرف را مهار کنیم بعد 

صادرات را توسعه دهیم، زیاد قبول ندارم.

گزارشاخبار

۳۴۰ مگاوات از خاموشی معابر صرفه جویی کردیم

قیمت نفــت در اولیــن ماه ســال ۲۰۲۱ با 
افزایش همراه شــد که بیش از هر چیز تحت 
تاثیر افزایش امید به رشد اقتصادی با ساخت 
واکســن کرونا و همچنین کاهش تولید نفت 

از سوی کشورهای عضو اوپک پلاس بود.
به گــزارش ایرنا، اولین ماه از ســال ۲۰۲۱ 
امروز به پایان می‌رســد. در ایــن ماه اگرچه 
همچنان ســایه ویروس کرونا بــر بازارهای 
جهانی پررنگ بوده اما افزایش واکسیناسیون 
در کشورهای مختلف جهان باعث شد تا امید 

بیشتر شود. اقتصادی  به رشد 
موضوعــی که بر تقاضای نفت موثر بوده و از 

همین رو افزایش قیمت را به دنبال داشت.
در کنــار آن توافق اعضــای اوپک پلاس بر 
تمدیــد توافق کاهش تولید نفــت و افزایش 
تدریجــی تولید نیــز بر کنتــرل عرضه نفت 

اثرگذار بود و این دو عامل، توازن بیشــتر در 
بازار نفت را به دنبال داشت.

هــر چند در ماه گذشــته میــادی، افزایش 
ذخیره‌سازی نفت و همچنین شیوع گونه‌های 
جدید از ویروس کرونا در گوشه و کنار جهان، 

اجازه رشد بیشتر قیمت‌ها را نداد.
در این ماه همچنیــن تولیدکنندگان نفت نیم 
نگاهی نیز به بازگشــت نفت ایران بازارهای 
جهانی داشــتند. هــر چند به اعتقــاد اغلب 
فعالان این حوزه، بازگشــت نفت ایران تاثیر 

بر قیمت‌ها نخواهد داشت. زیادی 
وزیر نفت ایران نیز در حاشــیه نمایشگاه نفت 
گفــت که صادرات نفت ایران در این مدت به 

شدت افزایش داشته است.
ایــن عوامل باعث شــد تا نفــت برنت که با 
قیمت ۵۱ دلار و ۸۰ ســنت وارد سال جدید 
میلادی شده بود، ‌ رشدی ۶.۵ درصدی را در 
این ماه تجربه کند و به قیمت ۵۵ دلار و ۱۰ 

سنت در هر بشکه برسد.
نفت شــاخص آمریکا نیز ۷.۵ درصد گران شد 
و از ۴۸ دلار و ۵۲ ســنت تــا ۵۲ دلار و ۱۴ 

سنت بالا رفت.
به گــزارش ایرنــا، قیمت نفت بــا توجه به 
کاهــش ریســک‌های سیاســی و همچنین 
افزایــش امید به رونق اقتصــادی در جهان، 

روند افزایشی دارد.

 معاون بازار برق ایران گفت: از ابتدای دولت تدبیر 
و امید ۳۸ مجوز صادرات برق تاکنون صادر شــده 

است.
به‌گزارش ایرنا از وزارت نیــرو، »حبیب قراگوزلو« 
در نشســت »تجــارت منطقه‌ای بــرق؛ الزام ها و 
اولویت‌هــا« با بیان اینکه یکــی از مهم‌ترین الزام 
های، افزایــش نقاط اتصال و ارتباط شــبکه برق 
کشورهای منطقه اســت، افزود: اتصال الکتریکی 
ایران با برخی کشــورهای منطقه خوب و با برخی 
دیگر ضعیف اســت و بر این اســاس نیاز مبرم به 
تقویت و ارتقای اتصال شــبکه برق با کشــورهای 

همسایه است.
 وی ادامــه داد: در این زمینه انتظار می‌رود وزارت 
نیرو از طریق شــرکت توانیر بسترهای مناسب به 
منظور مشارکت بخش خصوصی در احداث پست و 
خط انتقال برای تبادل برون مرزی کشور را فراهم 

کند.
وی خاطرنشــان کرد: باید سعی شود مزیت نسبی 
خــود برای تولید برق در منطقــه را حفظ کرد. اگر 
بازارها در منطقه گســترش پیدا کند و ما اقدام‌های 
متناســب انجام ندهیم، ســهم ایران از بازارهای 

منطقه‌ای برق کم خواهد شد.
معاون بازار بــرق ایران ادامــه داد: وزارت نیرو با 
محوریت توانیر مهم‌ترین وظیفه را در بحث تجارت 
منطقه‌ای برق دارد چــرا که مجوزهای صادرات و 

واردات در اختیــار وزارت نیرو بوده و از ســال ۹۲ 
مجموعا ۳۸ مجوز صادرات صادر شده، اما بسیاری 
از آن‌ها در حال حاضر فاقد اعتبار اســت و درعمل 
صــادرات بــرق توســط بخش خصوصــی انجام 

نمی‌شود.
به گزارش ایرنا، اهمیت، الزام ها و ســازوکارهای 
اســتفاده از فرصت جغرافیایی استراتژیک ایران در 
تجارت منطقه‌ای برق، متولی این حوزه و وضعیت 
کنونی تجارت برق کشــور از جمله مواردی بود که 
به طور مفصل در این نشست به آن‌ها پرداخته شد.
همچنین این نشســت، ششــمین پیش نشســت 
تخصصــی از هفتمیــن همایش ســالانه اقتصاد 
مقاومتی اســت که در تاریخ ۲۹ بهمن سال جاری 
با موضوع »تجــارت منطقه‌ای؛ اولویت راهبردی« 

برگزار خواهد شد.

 شیب آرام رشد قیمت نفت
 در اولین ماه سال ۲۰۲۱

اردکانیان: 

صنایع پائین دستی 
 پتروشیمی 
در خوزستان توسعه 
می یابد

در  لوک‌اویل 
میدان  توسعه 
ناصریه  نفتی 
مشارکت  عراق 
می‌کنند

 وزیر نفت از توسعه صنایع پائین دستی پتروشیمی در خوزستان خبر داد و گفت: برای این 
کار به دنبال سرمایه گذار هستیم.به گزارش مهر، بیژن نامدار زنگنه در نشست اقتصاد 
مقاومتی که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شــد، به اجرای ۱۰ طرح اقتصاد 
مقاومتی در خوزســتان اشاره کرد و گفت: باید با کمک‌های نفت مشکلات زیر بنایی 
استان خوزستان از جمله آب شرب و فاضلاب برطرف شود.وی افزود: عقب‌ماندگی‌های 

خوزستان به صورت ساده قابل حل نیست و باید دولت همت بالایی را به خرج دهد.

شــرکت لیتاسکو از زیر مجموعه‌های شرکت لوک‌اویل روســیه در پروژه دو برابر کردن 
برداشت نفت خام از میدان نفتی ناصریه عراق سرمایه‌گذاری می‌کند.

به گزارش وزارت نفت، رویترز نوشــت: شــرکت دولتی نفت ذی قار عراق روز چهارشنبه 
)هشتم بهمن‌ماه( در بیانیه‌ای اعلام کرد که شرکت لیتاسکو روسیه، بازوی تجارت نفتی 
لوک اویل، در پروژه توسعه میدان نفتی ناصریه عراق به‌منظور رساندن رقم برداشت نفت 

از این میدان به رقم روزانه ۲۰۰ هزار بشکه سرمایه‌گذاری می‌کند.

معاون بازار برق ایران مطرح کرد:

صدور ۳۸ مجوز صادرات برق از 
ابتدای دولت یازدهم تاکنون



5 بانک بیمه بورس

دوشنبه 13 بهمن 1399  
  سال چهارم  شماره 712

بیمه مرکــزی جمهوری   رئیــس کل 
اســامی رشــد صنعت بیمه را نشان از 
رشــد اقتصادی دانســت و گفت: بیمه 
باعث بهبود فضای کسب و کار می‌شود.

به گزارش ایرنا غلامرضا سلیمانی امیری 
روز یکشــنبه در آیین افتتاح شعبه بیمه 
دانا در شهرســتان دزفول با بیان اینکه 
بیمه شاخص رشد یافتگی اقتصادی هر 
کشور اســت، افزود: فعالیت شرکت‌های 

بیمه‌ای باعث توسعه کشور می‌شود.
وی با بیان اینکه روند ســرمایه گذاری 
شرکت‌های تولیدی و ســرمایه گذاران 
اطمینان  و  آرامش  احســاس  درصورت 
تســهیل می‌یابد، ادامه داد: شرکت‌های 
معتبــر بیمه‌ای ریســک شــرکت‌های 
تولیــدی را کم می‌کننــد و در حوادث 
مختلف نظیر آتش سوزی، شخص ثالت، 
زلزله و دیگر موارد به عنوان پشــتیبان 

وارد عمل می‌شوند.
رئیــس کل بیمــه مرکــزی جمهوری 
اســامی بــا گرامیداشــت ایــام دهه 
مبارک فجر گفت: افتتاح چند شــعبه از 
شرکت‌های بیمه‌ای را در سفر به استان 
خوزستان در دستور کار قرار دادیم تا به 
مردم مقاوم این استان اعلام کنیم آماده 

خدمت رسانی به آنها هستیم.
وی افــزود: با افتتاح این شــعبه‌ها فقط 
اشتغال مســتقیم مدنظر ما نیست بلکه 
این شــعبه‌ها را به عنــوان مقری برای 
حضــور مردم و پیگیری خســارات آنها 

افتتاح می‌کنیم.
ســلیمانی امیری با بیان اینکه شــبکه 
فروش بیمه در اســتان خوزستان خیلی 
قوی نیســت، اظهارداشت: برای توسعه 
و آشــنا کردن مــردم با بیمه‌هــا باید 

کارگزاری‌هــا و نمایندگی‌ها را افزایش 
دهیم.

وی با اشاره به شکوفایی و رشد و علاقه 
برای ترویــج فرهنگ بیمــه‌ای افزود: 
بیمه دانا یکی از شــرکت‌های معتبر در 
کشــور و خوزستان است که مدیر جدید 
آن توانسته بخش عمده‌ای از مشکلات 

مالی و نقدینگی خود را برطرف کند.
دبیرکل ســندیکای بیمه‌گران ایران نیز 
در این آیین با گرامیداشــت یادو خاطره 

شهدای هشت سال دفاع مقدس گفت: 
مردم شهرســتان دزفول در دوران دفاع 
مقدس زیر بمباران دشمن ایستادند و اگر 
خون شــهدا و پایمردی مردم این خطه 
نبود امروز شاهد افتتاح شعبه بیمه دانا در 

این شهرستان نبودیم.
محمــد کریمی افــزود: امیدواریم مردم 
ولایتمدار دزفول از خدمات بیمه دانا به 

خوبی بهره مند شوند.
دکتــر ابراهیم کاردگر نائب رئیس هیات 
مدیره و مدیرعامل شرکت بیمه دانا نیز 
در این آیین گفت: تعداد شعبه‌های بیمه 
دانا تا ســال ۱۳۹۸، ۶۶ شــعبه بود که 
امســال این تعداد به ۷۲ شعبه افزایش 

یافته است.
وی بــا بیــان اینکــه خوزســتان جزو 
استان‌های اقتصادی کشور است، افزود: 
دزفول دومین شهرســتان استان و جزو 
به  خوزستان  برخوردار  شهرســتان‌های 
شــمار می‌رود از این رو شعبه بیمه دانا 
به عنوان شــعبه شمال خوزستان در این 

شهرستان راه اندازی شد.
مهدی زمانی سرپرســت شعبه بیمه دانا 
شــمال خوزســتان نیز در گفت و گو با 
دفتر مرکزی  اظهارداشت:  ایرنا  خبرنگار 

بیمــه دانا در شــمال خوزســتان امروز 
با حضــور رئیس کل بیمــه مرکزی در 
شهرستان دزفول به بهره برداری رسید و 
با افتتاح آن به طور مستقیم برای هشت 

نفر اشتغالزایی شد.
وی افزود: دفتر بیمه دانا جمعیتی حدود 
۵۰ هزار نفر را در شهرستان‌های شمال 
شوشتر،  دزفول، شوش،  نظیر  خوزستان 
اندیمشــک، گتوند و لالی تحت پوشش 

بیمه تکمیلی و خدمات بیمه‌ای دارد.
زمانی گفت: شعبه بیمه دانا در دزفول در 
حال حاضر ۱۲ نماینــده دارد که همراه 
با کارمنــدان دفتری برای حدود ۴۰ نفر 
به صورت مســتقیم اشــتغالزایی شده و 
قرار است در ســال آینده نمایندگانی به 
این مجموعه در شمال خوزستان اضافه 

شوند.
وی افزود: برای ســاختمان و تجهیزات 
شــعبه بیمه دانا در دزفول نزدیک به ۲۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.
رئیــس کل بیمــه مرکــزی و دبیرکل 
سندیکای بیمه گران ایران در سفری سه 
روزه بــرای بازدید و بهره برداری از چند 
شــعبه بیمه و همچنین شرکت در چند 

نشست به استان خوزستان سفر کردند.

یک اقتصاددان عنوان کرد:

چرا سیاست ارزپاشی در 
جامعه موفق نبوده است؟

این اقتصاددان اظهار کرد: وقتی ما می‌گوییم ارزپاشی 
یعنــی ما بازاری داریم به نام بازار ارز که در این بازار، 
قیمت ارز تعیین می‌شــود و وقتی قیمت ارز در حال 
افزایش اســت، بانک مرکزی در این بازار ارز تزریق 
می‌کنــد و به عبارتی، عرضه ارز را افزایش می‌دهد تا 

قیمت را مهار می‌کند.
 بودجه ســال ۱۴۰۰ در حالــی در مجلس مورد نقد 
و بررســی قرار گرفته اســت که چون و چراها درباره 
نــرخ ارز پیشــنهادی دولــت به چالــش اصلی این 
روزهای مجلس و دولت تبدیل شــده است. به عقیده 
مجلسی‌ها، دولت در پیش‌بینی درآمدهای نفتی سال 
آینده اغراق کرده اســت و به عقیده دولتی‌ها، مجلس 
در آستانه انتخابات ریاســت جمهوری، با موضوع به 
شکل سیاسی و نه علمی برخورد می‌کند. اما چرا نرخ 
ارز در اقتصاد ایران یک متغیر کلیدی است و اهمیت 

آن، برای بودجه سال آینده چرا این اندازه بالا است؟
حسین صمصامی، اقتصاددان و استاد دانشگاه در پاسخ 
به این ســوال گفت: به این علت که اقتصاد ایران از 
یک طرف وابســته به درآمدهای نفتی است که البته 
اکنون با توجه به اتفاقاتی که افتاده ســهم نفت بسیار 

کم شده است.
وی با بیان اینکه وابســتگی کالاهای واراداتی به نرخ 
ارز در حالی که درآمدهای ارزی هم کم اســت، باعث 
گران شــدن این کالاها می‌شود، اضافه کرد: بیش از 
۸۵ درصد واردات ما مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای و 
کالاهای سرمایه‌ای است که باعث می‌شود قیمت این 
کالاها افزایش یابد و وقتی قیمت کالایی که وابسته 
به ارز اســت بالا می‌رود، حتی قیمت کالاهایی که به 
صورت مستقیم وابسته به نرخ ارز نیستند، نیز خود به 

خود به سمت بالا تعدیل می‌شود.
صمصامــی ادامه داد: ما شــاهد این هســتیم که در 
سال‌هایی که نرخ ارز در اقتصاد ایران به شدت افزایش 
یافته مثل ســال‌های ۷۳ و ۷۴ و سال ۹۰، ۹۱ و ۹۲ و 
سال ۹۷ به شدت تورم در اقتصاد افزایش یافته است. 
به همین دلیل، باید گفت اقتصاد ما بنا به هردلیلی به 
شــدت به ارز وابسته است و عدم توجه دولت و بانک 
مرکزی به قیمت‌گذاری مناسب ارز باعث می‌شود که 
قیمت ارز و به موازات آن، نرخ تورم بالا برود و رشــد 

اقتصادی و سرمایه‌گذاری مولد منفی شود.
این اقتصاددان در ادامه اظهار کرد: وقتی ما می‌گوییم 
ارزپاشــی یعنی ما بازاری داریم به نام بازار ارز که در 
این بازار، قیمت ارز تعیین می‌شــود و وقتی قیمت ارز 
در حال افزایش اســت، بانک مرکزی در این بازار ارز 
تزریق می‌کنــد و به عبارتی، عرضــه ارز را افزایش 

می‌دهد تا قیمت را مهار می‌کند.
وی افزود: در اقتصاد ما، بازار ارز یک ویژگی بســیار 
اساسی و مهم دارد که به این ویژگی توجه نمی‌شود. 
یعنی وقتی ما از بازار حــرف می‌زنیم می‌گوییم بازار 
یک طرف عرضه و یک طــرف تقاضا دارد. اما فراتر 
از این، اگر ما بخواهیم بازار را بشناسیم باید بازیگران 

بازار را بشناسیم.

نحوه انتقال سهام متوفیان به وراث

مدیر خدمات حقوقی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
در خصوص نحوه انتقال قهری ســهام به وراث، 
گفــت: برای انتقال ســهام به ورثــه قانونی باید 
مراحلی را از طریق ســایت شرکت سمات و دفاتر 

پیشخوان دولت طی کرد.
به گزارش ســازمان بورس و اوراق بهادار، علیرضا 
ترابی، مدیر خدمات حقوقی سمات در این خصوص 
توضیح داد: برای انتقال سهام به ورثه قانونی باید 
مراحلی را از طریق ســایت شرکت سمات و دفاتر 
پیشــخوان دولت طی کرد که این مراحل به این 

ترتیب است.
وی در ایــن خصــوص گفت: در ابتدا به ســایت 
 csdiran.com شــرکت ســمات به آدرس
مراجعه کرده و وارد قســمت خدمات انتقال سهام 
اشــخاص متوفی می‌شــوید. بعد از مطالعه لیست 
دفاتر پیشخوان دولت و انتخاب نزدیک ترین دفتر، 
با در دست داشــتن مدارک لازم اقدام به تشکیل 

پرونده قهری می‌کنید.
این مقام مســئول با اشاره به مدارک لازم در این 
زمینه پاســخ گفــت: گواهی نامه واریــز مالیاتی، 
گواهی انحصار وراثت، گواهی فوت، اصل و تصویر 
اصل شناسنامه و کارت ملی متوفی )یا برابر اصل( 

و وراث مدارک مورد نیاز است.
ترابی خاطرنشــان ساخت: پس از مراجعه به اولین 
دفتر پیشــخوان دولت نســبت به ارائه فرم نقل و 
انتقال قهری به یکی از ورثه یا نماینده وراث اقدام 
کرده و پس از تکمیل مدارک اخذ شــده به سمات 

ارسال می‌کنید.

رشد ٢٦درصدی بیمه‌های 
زندگی نوین تا پایان دی ماه 

٩٩
شرکت بیمه نوین به رشد ٢٦ درصدی در حق بیمه

‌های زندگی طی ١٠ ماه نخســت سال جاری دست 
یافت.

 بر اســاس گزارش عملکرد منتشر شده این شرکت 
که با نماد »نوین« در بــازار فرابورس ایران در حال 
فعالیت اســت، بیمه نوین موفق شده است از ابتدای 
ســال جاری تا پایــان دی ماه، حق بیمــه تولیدی 
بیمه‌های زندگی نوین خود را ٢٦درصد افزایش دهد.
بر همین اســاس این شــرکت بیمــه‌ای در ١٠ ماه 
نخست ســال جاری ١١.٥٦٨.٧٠٠ میلیون ریال حق 
بیمه تولید کرد که در مقایســه با دوره مشــابه سال 
گذشــته به ٤٠درصد رشد دست یافته و تا پایان دی 
ماه سال گذشته، ٨.٢٥٨.٢٦٠ میلیون ریال حق بیمه 

تولید کرده است.
همچنین شــرکت بیمه نوین موفق شد تا با مدیریت 
ریسک و عملیات بیمه‌گری مناسب، نسبت خسارت 
خود را طی ١٠ماه نخست سال جاری نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشته به میزان شــش درصد کاهش 

دهد.
گفتنی است؛ تحقق مدیریت ریسک، ترکیب مناسب 
سبد پرتفوی و کاهش نسبت خسارت سهم به سزایی 

در سودآوری بیمه نوین در آینده خواهد داشت .

طرح پارس کیمیا کلر 
خوزستان با وام بانك صنعت 

و معدن افتتاح شد
طرح پارس کیمیا کلر خوزســتان كه از سوي بانك 
صنعت و معدن تأمين مالي شــده اســت، با حضور 
معاون اول رئیس جمهور در شهرستان شوشتر افتتاح 

شد.
همزمان با آغاز دهه مبارك فجر با حضور اســحاق 
جهانگيري معــاون اول رييس جمهور، فاز اول طرح 

پارس کیمیا كلر خوزستان به بهره برداري رسيد.
جهت فــاز اول اين طــرح، بانك صنعــت و معدن 
تسهيلاتي بالغ بر 15 ميليون يورو و 50 ميليارد ريال 
به صورت سرمايه ثابت و 60 ميليارد ريال سرمايه در 
گردش اختصاص داده اســت كه اشتغال 146 نفر به 

صورت مستقیم را فراهم مي كند.
ظرفيت اين مجتمع پتروشــيمي در فاز نخست 400 
هزار تن در ســال است و از محصولات آن می توان 
به کلر مایع، سود کاستیک پرک، سود کاستیک مایع، 

آب ژاول و اسید کلریدریک اشاره کرد.

ایجاد هاب منطقه‌ای و بانکی 
برای تسهیل مبادلات ارزی در 

اوراسیا
رئیــس اداره کل ارز بانک صــادرات ایران گفت: با 
گذشــت دو دهه از شــکل‌گیری اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا، نظام بانکی و فضای تعاملی بانکی به طور 
متناسب عمق نیافته است. به همین دلیل ایجاد یک 
هاب منطقه‌ای در اوراســیا برای پیگیری جدی این 

موضوع ضرورت دارد.
بــه گزارش گروه بانــک و بیمه پول نیوز،  افشــین 
خانی در پنل تخصصی نشســت دیپلماسی اقتصادی 
ایران و اوراســیا که با هدف بررسی و رفع مشکلات 
و موانع نقل و انتقال ارز و تســویه وجوه بانکی برگزار 
شــد، با بیان این پیشنهاد، افزود: نظام بانکی ایران و 
کشورهای این منطقه ظرفیت و قابلیت‌های لازم برای 
تشکیل و تحقق این امر و افزایش تعاملات را دارند.

وی تصریح کرد: باید به ســمت تأســیس بانک‌های 
مشترک حرکت کنیم و نقش بانک‌های مرکزی‌های 
عضو بســیار تسهیل‌کننده اســت.رئیس اداره کل ارز 
بانک صــادرات ایران تاکید کرد: ایجاد بانک مرکزی 
مشــترک و افزایش تعامل بین کشــورهای اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا ســهولت در نقل و انتقــال ارز را 
فراهم می‌کنــد.وی امکان مبادلات تهاتری کالا بین 
کشورهای این اتحادیه را نیز مثبت ارزیابی کرد و در 
عین حــال گفت: باید دید چه‌طور می‌توان تهاتر‌گرها 
را به هم متصل کرد. بزرگترین مشکل موجود در این 
زمینه ذخیره ارزش است که باید از طریق ایجاد توازن 
تراز تجاری حوزه واردات و صادرات برقرار شود.خانی 
همچنین با اشــاره به ضرورت استفاده از ارز محلی و 
مشــترک در بین اعضای ایــن اتحادیه، گفت: انتظار 
داریم شــرایط اســتفاده از ارزهای محلی و پوشش 
تبادلات برای مبادلات تجــاری بین بانک‌های این 
اتحادیه فراهم شود.خانی در این نشست که با حضور 
مقامات، ســفرا و رایزن‌های اقتصــادی و مدیران و 
کارشناسان اقتصادی کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 
برگزار شد، ظرفیت‌های بانک صادرات ایران در حوزه 
مبــادلات ارزی و حضور شــعب خارجی این بانک را 
مورد اشاره قرار داد و تاکید کرد: بانک صادرات ایران 
در ۱۱ کشور جهان شعبه دارد.بزرگترین شبکه شعب 
خارجی را در بین بانک‌های ایرانی دارد و از پیشــینه 
بیش از ۶۰ سال در حوزه بانکداری بین‌الملل برخوردار 
است.رئیس اداره کل ارز بانک صادرات ایران حضور 
شعبه این بانک در شهر تاشکند پایتخت ازبکستان را 
خاطرنشــان کرد و افزود: بانک صادرات تاشــکند به 
عنوان یک بانک مســتقل، پتانسیل قابل توجهی در 
ارائه خدمات ارزی از جملــه صدور ضمانت‌نامه‌های 
شرکت در مناقصه و خدمات فنی - مهندسی، پذیرش 

بروات صادراتی و ثبت بروات اسنادی وارداتی دارد.

اخباراخبار

بیمه، فضای کسب و کار را بهبود می‌بخشد

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: عوامل 
درونی تاثیرگذار در بازار ســرمایه همان 
عملکرد شــرکت‌ها اســت کــه حداقل 
نســبت به یک سال گذشــته از شرایط 

خوبی برخوردار هستند.
 تعــادل بــازار ســرمایه تحــت تاثیر 
تصمیمات و عوامل بیرونی مختلف طی 
ماه‌های اخیر از بین رفته و شاخص کل 
که بعد از ریزشــی کــه از مردادماه اغاز 
شــده بود به یک میلیــون و ۵۰۰ هزار 
واحد رسیده بود به کانال یک میلیون و 
۱۰۰ هزار واحد عقبگرد کرد. اتفاقی که 
یک کارشناس بازار سرمایه معتقد است 
دولت ضمــن تزریق منابعی به بازار باید 
انجام برخی اقدامات درمئرد این بازار را 

متوقف کند.
مهدی سوری کارشناس بازار سرمایه با 
اشــاره به عوامل تاثیرگذار در روند بازار، 
اظهار کرد: عوامــل درونی تاثیرگذار در 
بازار ســرمایه همان عملکرد شرکت‌ها 
اســت که حداقل نســبت به یک سال 

گذشته از شرایط خوبی برخوردار هستند. 
البته برخــی نگران نرخ دلار هســتند، 
امــا کاهش نرخ دلار بــا افزایش قیمت 
کالا‌های جهانی و افزایش مقدار فروش 
شرکت‌ها جبران خواهد شد و شرکت‌ها 
مشکل ســوددهی ندارند. از سوی دیگر 
انتظار نداریم شــرایط فروش شرکت‌ها 

بدتر شود.
وی ادامــه داد: به جز عوامــل درونی، 
عوامل بیرونی هســتند که باعث ایجاد 
فضای دلسردی و نا اطمیمنانی در سهام 
داران شــده اند. برخورد‌های سیاسی و 
با بورس، فضای سرمایه گذاری  امنیتی 
در بورس را دچار چالش کرده و در چنین 
شــرایطی طبیعی اســت که سهم‌ها به 
راحتی تبدیل به صــف فروش یا صف 

خرید شوند.
این تحلیلگر بازار ســرمایه با بیان اینکه 
دولت در بودجه ســال جاری پیش بینی 
کرده بود ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
ســهم به فروش برســاند، گفــت: این 

درحالی اســت که دولت طی ۸ ماه، ۳۰ 
هزار میلیارد تومان فروش ســهم داشته 
که حدود ســه برابر میــزان پیش بینی 
در کل ســال بــود. برای ســال ۱۴۰۰ 
این میــزان را به ۹۵ هزار میلیارد تومان 
افزایش داده انــد؛ بنابراین دولت مقدار 
زیادی پول در این قالــب از بازار خارج 
کرده اســت. علاوه بر این مقدار زیادی 
پول هم مالیات معاملات روزانه ســهام 
بوده که از بازار خارج شده است؛ بنابراین 
مقداری از پولی کــه دولت بی محابا از 
بازار سرمایه بی محابا خارج کرده است، 

باید به این بازار برگردد.
ســوری با تاکید بر اینکه بازار ســرمایه 
تواناییــی این میــزان تامیــن مالی را 
نداشته اســت، عنوان کرد: برای بهبود 
وضعیت بازار سرمایه، باید به سهام داران 
اطمینــان داده و از تصمیمــات ناگهانی 
جلوگیری شود، اگر افراد غیر کارشناسی 
که اکثرا خارج از بازار سرمایه هستند، اما 
سمت سیاســی دارند، میخواهند درمورد 

بازار ســرمایه تصمیمــی بگیرند باید با 
خبــرگان این حوزه مشــورت کنند و تا 
زمانــی که از تبعــات صحبت و تصمیم 
خود مطمئن نشــده انــد آن را در افکار 

عمومی اعلام نکنند.
وی به این ســوال که دولت باید به بازار 
ســرمایه پولی تزریق کند یا خیر، پاسخ 
داد: شــرایط بازار ســرمایه بــه بحران 
رســیده و در بالاتریــن ارگان حکومتی 
باید تصمیماتی با رویکرد حمایتی گرفته 
شود. من با تزریق پول از سوی دولت به 
بازار ســرمایه در طول یک سال گذشته 
مخالف بودم و حتی اعتقاد داشــتم یک 
تزریق درصد از صندوق توســعه ملی به 
صنــدوق تثبیت بازار نوعی دســتکاری 
در روند عادی معاملات اســت، حمایت 

از بازار ســرمایه نباید با خرید مســتقیم 
سهام صورت بگیرد و اصلاح بازار باید از 
طریق شفاف و روان شدن روند معاملات 
باشــد. اما درحال حاضر نه تنها با تزریق 
پول مستقیم موافق هستم بلکه به نظرم 
باید رخ دهد. زیرا شــرایط بحرانی است. 
عوامل بیرونی بع بــازار لطمه زده اند و 

جبران کنند و از بازار کنار بکشند.
این تحلیلگر بازار ســرمایه با اشــاره به 
آزادسازی ســهام عدالت و صندوق‌های 
ETF نیــز اظهار کــرد: ابزار‌های غیر 
اســتاندارد مانند آزادسازی سهام عدالت 
و ‌ETFها نیز در بــازار تاثیر گذار بود. 
دولت باید عرضــه صندوق‌ها و مجلس 
را  عدالت  ســهام  جامانــدگان  موضوع 

متوقف کنند.

بانک کشــاورزی در راستای حمایت از 
تولید، اشــتغال پایــدار و امنیت غذایی 
کشــور ، با پرداخــت 930 میلیارد ریال 
تســهیلات از راه اندازی مجتمع عظیم 
کشت و صنعت روژین تاک در کرمانشاه 

حمایت کرده است.
 بــه گزارش گــروه بانــک و بیمه پول 
نیوز،  این مجتمع با مشارکت و حمایت 
930 میلیارد ریالی بانک کشاورزی ، در 

راســتای تحقق شــعار جهش تولید و با 
هدف تکمیل زنجیــره ی تولید و ایجاد 
بازاری مطمئن برای تولیدات کشاورزان، 
برای اولین بار در کشــور در قالب طرح 
 contract(خریــد مبتنی بر قــرارداد
farmin( با مشــارکت بیش از ۳۶۰۰ 
کشــاورز و در ســطح ۶۰۰۰ هکتار از 

اراضی استان به اجرا درآمده است.
بر اســاس این گزارش، مجتمع کشــت 

و صنعــت روژین تاک بــه عنوان یکی 
از طــرح هــای شــاخص و برجســته 
استان کرمانشــاه با حمایت های بانک 
کشاورزی، اشتغال ۵۰۰ نفر را به صورت 
مســتقیم و ۳۶۰۰ نفر کشاورز و بیش از 
۲۶۰۰۰ نفر را به صورت غیرمســتقیم و 
فصلی)در مزارع کشاورزی، حمل و نقل 

و ...( فراهم کرده است.
افزایــد: محصولات  گــزارش می  این 

روژین تاک شــامل رب گوجه فرنگی، 
انواع  فرنگی،  گوجه  کنســروهای  انواع 
ســس گوجه فرنگی و مایونز، ســالاد 
... اســت. همچنیــن ایــن کارخانه  و 
دارای خطوط تولید کامل شــامل تولید 
قوطی و خط لاک زنــی بوده و یکی از 
واحدهای فعال و صادر کننده رب و انواع 
فرآوردهای گوجه فرنگی، به کشورهای 

روسیه، افعانستان و عراق و ... است .

یک کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد:

عوامل تاثیر گذار بر بازار سرمایه ایران چیست؟

حمایت ۹۳۰ میلیاردی بانک کشاورزی از مجتمع روژین تاک

اســنادی منتشــر شــده کــه نشــان می‌دهد 
محمدمهدی رباطی و برخی مدیران زیرمجموعه 
کارگزاری بورس بیمه ایران به دادگاه فراخوانده 
شده‌اند. شــاکی پرونده شرکت بیمه ایران است. 

جزییات این تخلف را در ادامه بخوانید.
به تازگی در فضای مجازی ســندی منتشر شده 
که نشــان می‌دهد یک شــرکت بیمه از شرکت 
زیرمجموعــه‌اش بابــت اختلاس بیــش از صد 
میلیارد ریالی شکایت کرده است. در این اسناد نام 
مدیران این زیر مجموعه و چند مدیری که اکنون 
در سایر شرکتهای بیمه فعالیت می‌کنند هم دیده 
می‌شود. با جستجوی نام مدیران شرکت به یک 
شرکت می‌رسیم: شرکت کارگزاری بورس بیمه 

ایران
در شــکواییه تنظیم شــده علیه این کارگزاری، 
تاریخ وقوع تخلف ســال ۱۳۹۹ عنوان و میزان 
خســارت وارده طی ســه مورد شکایت مطروحه 
هر کدام ۱۵۰ میلیارد ریال برآورد شــده اســت. 
تحصیل مال از طریق نامشــروع با سوء استفاده 
و تقلب از امتیازات، عدم رعایت و اجرای نظامات 
صنفــی اتحادیه مربوطه و نیــز خیانت در امانت 
توســط کارگزاران بــورس اوراق بهــادار، موارد 

شکایت شرکت بیمه ایران است.

آن طور که در متن شــکایت آمده، بروز تخلفات 
عدیده در شــرکت ســرمایه گذاری بورس بیمه 
ایران مشــاهده شــده و مدیرعامل شرکت بیمه 
ایران درخواست بررســی‌های مکرر توسط اداره 
بازرسی شــرکت بورس و اوراق بهادار را در این 

باره مطرح کرده است.

 متهمــان پرونده کارگــزاری بورس بیمه 
ایران

در این متن تاکید شده که با وجود عدم دسترسی 
آزاد به مدارک و مســتندات، بررســی‌های اولیه 
از تصرف حداقل بیش از دویســت میلیارد ریال 
حکایت دارد. در متن شکایت شرکت بیمه ایران، 
نام تعــدادی از مدیران کارگــزاری بورس بیمه 

ایران به عنوان مشتکی عنه آمده است.
محمدمهدی رباطی مدیرعامل کارگزاری بورس 
بیمه ایران، میلاد قاســمی عضــو هیات مدیره، 
ســید محمدجواد میرطاهر، آبتین کریمی و سید 
یاسر شریعت افرادی هستند که نام آن‌ها در این 
شکواییه مطرح شده اســت. در موضوع شکایت 
از ایــن افراد علاوه بر تضییــع اموال بیت المال 
و رعایت قانون، خیانت در امانت نیز ذکره شــده 

است.

 مهدی رباطی کارگزاری بورس بیمه ایران
محمدمهدی رباطی کارگزاری بورس بیمه ایران

اطلاعات رســیده به رویداد۲۴ نشــان می‌دهد 
در یکــی از موارد تخلــف، محمدمهدی رباطی 
مدیرعامــل کارگزاری بورس بیمــه ایران برای 
برخی مدیــران وزارت اقتصاد بیش از اعتبار آنها 
ســهام خریده اما بعدا این سهام را فروخته است 
و اکنون تکلیف اصل پول مشــخص نیست. به 
عبارت دیگــر با اعتباری که بــه برخی مدیران 
وزارت اقتصاد تعلق نمی‌گرفته و خارج از ضوابط 

بورس بوده، ســهام خریداری شــده و سود آن 
نصیب مدیران وزارتخانه شــده و به همین دلیل 
پرونده‌ای در ســازمان بازرســی کل کشور نیز 

تشکیل  شده است.
اکنون ۹۸ درصد ســهام کارگزاری بورس بیمه 
ایــران متعلق به شــرکت بیه ایران اســت. این 
کارگزاری در ۲۱ مردادماه ۱۳۷۵ از سوی شرکت 
سهامی بیمه ایران تاسیس شد و مدعی است که 
موفق به کســب رتبه اول در بین کارگزاری‌های 

دولتی و نهادی در بورس کشور شده است.

جزییات شکایت از کارگزاری بورس بیمه ایران

رئیس کل بیمه مرکزی:

احراز هویت غیر 
حضوری سجام در 
موسسه ملل

آغاز جشنواره 
»رفاه ملی« 

این موسســه به منظور رفاه هموطنان و پیشگیری از شیوع بیماری کرونا با راه اندازی احراز 
هویت غیر حضوری ســجام نسبت به فرآیند سجامی شــدن عموم مردم اقدام نموده است. 
این موسســه به منظور رفاه هموطنان و پیشگیری از شیوع بیماری کرونا با راه اندازی احراز 
هویت غیر حضوری ســجام نسبت به فرآیند سجامی شــدن عموم مردم اقدام نموده است.
www. :متقاضیان محترم می توانند ضمن مراجعه به سایت موسسه اعتباری ملل به آدرس
melalbank.ir و ســایت شــرکت فام به آدرس: ir.https://www.Fam724 یا 
لینک https://eky.melalsecurities.ir با احراز هویت غیر حضوری سجام نسبت 

به دریافت کد سجام و کد بورسی اقدام نمایند.

همزمان با آغاز دهه مبارکه فجر، جشنواره »رفاه ملی« از امروز ۱۲ بهمن ماه در سراسر کشور 
آغاز شد و تا پایان 12 فروردین سال آینده نیز ادامه خواهد داشت.

آغاز در راســتای تقدیر از اعتماد مشتریان بانک ملی ایران و ایجاد مزیت برای آنها و در پی 
تفاهم فی مابین این بانک و فروشگاه زنجیره رفاه از ۱۲ بهمن جشنواره رفاه ملی برگزار می 
گردد.تمامی دارندگان کارت های این بانک که هنگام خرید از فروشگاه های زنجیره ای رفاه 
سراسر کشــور، از کارت های صادر شده توسط بانک ملی ایران بر روی کارت خوان همین 

بانک استفاده کنند، در این جشنواره شرکت داده خواهند شد.
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راه و شهر سازی

بررسی‌ها نشــان می دهد که میانگین 
قیمت مســکن در کشــورهای مقصد 
ایرانیــان از جمله ترکیه، ارمنســتان و 
دبــی طی دوره پاندمــی کرونا کاهش 

قابل توجهی داشته است.
نگارعلی_ ترکیه یکی از محبوب‌ترین 
برای خرید ملک  کشورهای خاورمیانه 
در میــان ایرانیــان به شــمار می‌آید، 
محبوبیــت خانه هــای ترکیه در میان 
ایرانیان به قدری اســت که طبق گفته 
اتحادیه  رئیــس  نائب  قلی خســروی 
مشــاوران امــاک ایرانیان در ســال 
گذشته تنها در شــهر ازمیر این کشور 

۸ هزار خانه خریداری کرده اند.
در میان دلایل محبوبیت خرید خانه در 
ترکیه می توان بــه کاهش ارزش لیر 
در برابر دلار آمریکا و همچنین برنامه 
ویزای طلایی ترکیه اشــاره کرد که نه 
تنها موجب اشــتیاق اتباع ایرانی برای 
خرید خانه در این کشور شده بلکه طبق 
آخرین برآوردهــای صورت گرفته تنها 
در ماه جولای ســال ۲۰۱۹ نزدیک به 
۴ هــزار و ۱۹۰ خانه بــه اتباع خارجی 
فروخته شده اســت و اغلب خریداران 
خانه در این کشــور آلمانی هستند و در 
این بین اســتانبول با سهم هزار و ۹۰ 
واحــدی محبوب ترین شــهر در میان 

شهروندان خارجی شناخته شده است.
بــا وجود هجوم خریــداران خارجی به 
بــازار امــاک ترکیه افزایــش تقاضا 
نتوانست از ریزش قیمت ها و رکود به 
وجــود آمده تحت پاندمی کرونا در این 
کشور جلوگیری کند به طوری که طبق 
آخرین برآوردها میانگین قیمت مسکن 
در ترکیه طی یک سال اخیر نزدیک به 

۳.۸ درصد کاهش یافته است.
گفتنی اســت کــه شــهرهای موغله، 
اســتانبول، ازمیر، چناق‌قلعه و بالیکسیر 
گران ترین شــهرهای ترکیه هســتند 

که میانگین قیمت مســکن به ترتیب 
در شــهرهای موغله، استانبول و ازمیر 
۷۴۶، ۷۰۳ و ۴۷۷ دلار تخمیــن زده 
شده اســت و همینطورقابل ذکر است 
که ســهم خارجیانی کــه در املاک و 
گذاری  استانبول سرمایه  در  مستغلات 
می کنند ۴۴.۳ و ســهم ایــن افراد در 
آنتالیا ترکیــه ۲۱.۲ درصد تخمین زده 

شده است.
ارمنستان یکی دیگر از مقاصد ایرانیان 
برای خرید ملک طی چند ســال اخیر 
بوده اســت؛ اتباع خارجی مــی توانند 

صاحــب صد در صدی ملــک خود در 
این کشــور باشند و از جمله دلایلی که 
خانه های این کشور بین اتباع خارجی 
بسیار محبوب شــده است می توان به 
قوانین مالیاتی این کشور اشاره کرد که 
بر حسب آن ارمنستان مالیاتی بر روی 
املاک و مســتغلات خود وضع نکرده 

است.
بازار املاک و مســتغلات ارمنســتان 
طی ســالهای ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۸ رشــد 
چشمگیری داشته است و طبق آخرین 
برآوردهــا میانگین قیمت ملک در این 
کشــور رشــد ۵۷۰ درصدی را در این 
ســال ها تجربه کرده است اما با وقوع 
بحران جهانی میانگین قیمت ملک در 
این کشــور نیز روند ریزشی را در پیش 

گرفت.
طی ســال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ روند 
قیمت ها در بازار مســکن این کشــور 
دوباره صعودی شــد و در سال ۲۰۱۷ 
میانگین قیمت مســکن در این کشور 
۱۸.۸ و در ســال ۲۰۱۸ نزدیــک بــه 
۱۵.۷ درصد رشــد کرد امــا با پاندمی 
کرونا مســیر بازار مســکن ارمنستان 
تغییــر کرد و به طــور میانگین قیمت 
مسکن در سال ۲۰۲۰ در این کشور با 
ریزش ۶ درصدی مواجه شد و بیشترین 

ریزش قیمت مسکن در سال ۲۰۲۰ نیز 
مختــص ماه های پایانی آن اســت و 
پیش بینی می شود ریزش قیمت ها در 
ارمنستان در ماه های اولیه سال جاری 

نیز ادامه پیدا کند.
سومین مقصد ایرانیان برای خرید خانه 
که طی ســال ۲۰۲۰ از ریزش قیمت 
ها در امان نمانده اســت نیز کشور دبی 
اســت که میانگین قیمت مســکن در 
این کشور در سال گذشته کاهش ۲.۱ 
درصدی را تجربه کرده اســت؛ گفتنی 
اســت که تنها در سه ماه ابتدایی سال 
۲۰۲۰ میانگین قیمت مســکن در دبی 

۳.۵ درصد کاهش داشته است.
طبق آخریــن براورها قبل از کشــف 
واکســن کرونا پیش بینی ها حاکی از 
ریزش ۵ درصدی قیمت مســکن طی 
سال ۲۰۲۱ در این کشــور بوده است 
اما در حال حاضر چشم انداز اقتصادی 
دبی با کشف واکسن کرونا تغییر کرده 
است و کارشناسان بر این باورند که با 
بهبود شرایط اقتصادی به احتمال زیاد 
ریزش قیمت ها در این کشور در سال 
۲۰۲۱ با سرعت کمتری ادمه پیدا کند 
و به احتمال زیاد میانگین قیمت مسکن 
در دبی در ســال ۲۰۲۱ نزدیک به ۲.۱ 

درصد کاهش خواهد یافت.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور 
مسکن مهر:

۳۹ هزار واحد مسکن مهر 
نیمه‌تمام است

 قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر 
گفت: اکنون به جز پروژه‌های دارای معارض ۳۹ هزار 
واحد مسکن مهر باقی مانده که عمده آنها در مرحله 

نازک کاری قرار دارند.
به گزارش مهر، اصغر اصغری‌مهرآبادی صبح یکشنبه 
در جلســه شورای مسکن اســتان البرز که در سالن 
شهدای دولت استانداری برگزار شد، اظهار کرد: رئیس 
جمهور و وزیر راه و شهرسازی تأکید بسیاری دارند تا 
پرونده پروژه‌های مسکن مهر در کشور تا پایان سال 
جاری بسته شده و این واحدها به صاحبانشان تحویل 

شود.
وی ادامه داد: بر این مبنا مســئولان استان‌ها باید با 
تلاش مضاعف این امر را اجرایی کنند و انتظار می‌رود 
که بخش عمده‌ای از پروژه‌های مسکن مهر تا پایان 
ســال جاری به اتمام رسیده و به صاحبانشان تحویل 

داده شود.
قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در امور مسکن مهر 
تصریــح کرد: در حال حاضر از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
واحد مسکن مهر که ساخت آنها از سال ۸۶ شروع شد 
بــه غیر از پروژه‌هایی ک معارض دارند تنها ۳۹ هزار 
واحد مسکن مهر باقی مانده است که آنها نیز اکثراً در 

مرحله نازک‌کاری هستند.
وی خاطرنشان کرد: باید با به کارگیری تمام تلاش‌ها 
پروژه مســکن مهر را به عنوان یک اولویت تکمیل 
کنیم، در این راســتا نیاز مالی اســتان‌ها نیز برطرف 
می‌شود، البته با اســتان‌هایی که به تعهد خود عمل 

نکنند مورد برخورد جدی می‌شود.
اصغری‌مهرآبادی متذکر شد: روند تکمیل مسکن مهر 
در البرز شتاب گرفته و استان به سرانجام به این پروژه 

نزدیک است.

 ترخیص درصدی کالا
 از انبارهای بنادر لغو شد

ســتاد تنظیــم بــازار مصوبه ترخیــص درصدی 
کالای اساســی از انبارهای بنــادر را لغو و اعلام 
کــرد کالاهایی که بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می 
شوند، صرفا با اعلامیه تخصیص کامل ارز، امکان 

ترخیص دارند.
به گزارش مهر، در حالی که ســتاد تنظیم بازار در 
۲۱ آبان ۹۹، امــکان ترخیص درصدی چند هزار 
قلم کالا را تصویب کرده بود، در مصوبه اخیر خود، 

این مصوبه را لغو کرده است.
بر اســاس مصوبه ترخیص درصدی، قــرار بود ۹۰ 
درصد کالاهای اساســی و تولیدی امکان ترخیص 
داشته باشــند، بر این اساس از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( خواسته شده بود تا لیست کالاهایی 
که صاحبان آن می‌توانند طبق مصوبه ســتاد تنظیم 
بازار کالای خــود را تا ۹۰ درصد از گمرک ترخیص 
کند اعلام کند تا متقاضی، تشــریفات بانکی و سایر 

فرآیند را انجام دهد.
از این رو وزارت صمت در لیستی حدود ۲۷۹۰ قلم و 
وزارت جهاد کشاورزی ۳۰۰ قلم که امکان ترخیص 
به صورت درصدی داشتند اعلام کردند که مشمول 

گروه ۲۱ تا ۲۴ بود.
بر اســاس مصوبه اخیر ســتاد تنظیم بازار، ترخیص 
درصدی کالاهای اساســی لغو و واردکننده ملزم به 
تأمیــن کامل ارز مورد نیاز و ارائه اعلامیه تخصیص 

ارز شده است.

اطلاعیه سازمان هواپیمایی 
کشوری در خصوص تغییر 

مسیر هواپیمای ترکیش
سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص تغییر مسیر 
پرواز ۸۷۴ هواپیمایی ترکیش اعلام کرد: تغییر مسیر 
این پرواز هیچ ارتباطی به صدای آژیر در برخی مناطق 
تهران نداشته است و شایعات منتشر شده را تکذیب 

کرد.
به گزارش مهر، ســازمان هواپیمایی کشــوری در 
خصوص تغییر مسیر پرواز ۸۷۴ هواپیمایی ترکیش 
در اطلاعیه‌ای تاکید کرد که تغییر مســیر هواپیمای 
ترکیش ایر ارتباطی به شــنیده شدن صدای آژیر در 

برخی مناطق تهران نداشته است.
متن کامل اطلاعیه به این شرح است:

پرواز ۸۷۴ شرکت هواپیمایی ترکیش که قرار بود در 
ساعات ۱۲:۲۰ بامداد در فرودگاه حضرت امام خمینی 
)ره( به زمین بنشــیند به دلیل شرایط نامساعد جوی 

تغییر مسیر داده و در فرودگاه باکو فرود آمد.
هواپیمای مذکور پس از سوخت‌گیری در فرودگاه باکو 
مجدداً حدود ساعت ۴ بامداد در فرودگاه امام خمینی 
فرود آمد و مسافران به سلامت از هواپیما پیاده شدند.

تغییر مسیر این پرواز هیچ ارتباطی به صدای آژیر در 
برخی مناطق تهران نداشته و شایعاتی که در فضای 

مجازی منتشر شده است، صحت ندارد.

سهم تعاونی‌ها از پروانه‌های 
ساختمانی مسکن چقدر است؟

 ســال گذشــته ۱۶۱ هــزار و ۴۵۷ پروانــه 
ســاختمانی توسط شــهرداری‌ صادر شده که 
ســهم تعاونی‌ها از این میزان تنها ۰.۳ درصد 

یا معادل ۵۱۷ مورد است.
به گزارش ایرنا، توســعه بخش مسکن و رشد 
اقتصادی به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم 
از یکدیگــر تاثیر می‌پذیرنــد. رونق در بخش 
ســاخت و ســاز مســکن به صورت تشکیل 
سرمایه ثابت و رشــد ارزش افزوده ساختمان 
بر اقتصاد کلان تاثیرگذار اســت. همانطور که 
مســکن در ایجاد ارزش افــزوده در اقتصاد و 
تحــرک تولید در درون بخــش و بخش‌های 
مرتبط با ســاخت و ســاز موثر است، توجه به 
تقاضای مســکن همانند هــر کالای دیگری 

است. اهمیت  حائز 
مســکن در زندگی خانواده‌ها اهمیت ویژه‌ای 
دارد به ویژه در ســبد هزینه‌هــای خانوار کم 
درآمد و دهک‌های متوسط و پایین جامعه که 
حقوق ثابتی دارند، نیازمنــد حمایت مضاعفی 
اســت و برای این منظور تعاونی‌های مسکن 

ایفا کنند.   را  می‌توانند نقش مهمی 
این تعاونی‌ها با تامین مســکن به قیمت تمام 
شــده و بدون ســود، واحدهای مســکونی را 
ارزان‌تر از ســایر ســازندگان و انبوه سازان به 
اعضای خود واگــذار می‌کند و در صورتی که 
تعاونی‌ها اقدام به ســاخت و ساز نکنند ممکن 
است قشــر متوسط جامعه موفق به خرید خانه 

نشود.
با این حال براساس آخرین آمار اعلامی مرکز 
آمار و اطلاعات راهبــردی وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی ســال گذشــته ۵۱۷ پروانه 
ساختمانی توسط شــهرداری‌های کشور برای 
تعاونی‌ها صادر شــده است که ۰.۳ درصد کل 
از سوی  پروانه‌های ســاختمانی صادر شــده 

را تشکیل می‌دهد. شهرداری‌های کشور 
از کل پروانه‌های صادر شده در بخش تعاون، 
۱۸ پروانه مربوط به افزایش بنا و ۴۹۹ پروانه 

مربوط به احداث ساختمان بوده است.
استان‌های  این گزارش ســال گذشــته  برابر 
البرز، خوزســتان و فارس بــه ترتیب با ۱۶.۴ 
درصد، ۱۱.۸ درصد و ۱۱ درصد بیشــترین و 
اردبیل، قزوین، یــزد و همدان با ۰.۲ درصد، 
۰.۶ درصد کمترین  ۰.۶ درصــد،  ۰.۴ درصد، 
تعداد پروانه احداث ساختمان در بخش تعاون 

را به خود اختصاص داده‌اند.
تعداد واحدهای مســکونی پیش بینی شده در 
پروانه‌های صادر شــده برای احداث ساختمان 
در بخش تعاونی بیش از سه هزار و ۱۶۲ واحد 
بوده است که حدود ۰.۸ درصد از مجموع کل 
واحدهــای تعیین شــده در پروانه‌های صادر 
شده برای احداث ســاختمان در کل کشور را 

می‌دهد. تشکیل 
از مجمــوع پروانه‌های صادر شــده در بخش 
پروانه‌های  بــه  ۴۲۲ مــورد مربوط  تعــاون، 
ساختمانی مســکونی و بقیه پروانه‌های صادر 
شــده مربوط به ســاختمان‌های مســکونی و 
کارگاه تــوام، بازرگانی، صنعتی، ‌ آموزشــی و 

بهداشتی و یا درمانی است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها:

آشیانه تعمیراتی »فلایت‌چک« 
امسال تکمیل می‌شود

مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از 
افتتاح آشــیانه تعمیراتی، رمپ هواپیمایی فلایت‌چک و 
بهسازی ترمینال‌های ۲ و ۴ مهرآباد تا پایان سال جاری 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، ســیاوش امیرمکری در مراسم 
گرامیداشــت دهه فجر که در فرودگاه مهرآباد در حال 
برگزاری است، با بیان اینکه امروز همزمان با آغاز دهه 
فجر، شــاهد افتتاح پروژه‌های عمرانی فرودگاه مهرآباد 
بودیم، گفت: افتتاح این پروژه‌ها به دســت متخصصان 
داخلــی خصوصــاً متخصصــان صنعت هوانــوردی، 
نشــان‌دهنده باور ملی بوده و همچنین حرکت مهمی 
در جهت ایمنی پروازها و ارتقاء سطح خدمات مسافری 

مهرآباد است.
وی افزود: امروز با افتتاح پروژه‌های مذکور توانستیم یکی 
از دغدغه‌های مهم حوزه عملیات هوانوردی مهرآباد را که 
شامل راه‌اندازی سیستم سوئیچینگ برج مهرآباد و اقدام 
مهمی در راستای ایمنی عملیات هوانوردی است، افتتاح 
کنیم.به گفته مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران، راه‌اندازی این سیســتم همزمان با هدایت 
پروازها بود و در شرایط سخت کرونا و تحریم ایجاد شد.

امیر مکری ادامه داد: تا پایان سال شاهد تکمیل آشیانه 
تعمیراتی فلایت‌چک و رمپ آن و بهسازی ترمینال‌های 
۲ و ۴ مهرآباد خواهیم بود. همچنین پروژه مهم بهسازی 
بانــد ۲۹ چپ فرودگاه مهرآباد ســال آینده کلید خواهد 

خورد.

اخباراخبار

چگونه سرمایه ایرانی‌ها دود شد؟

معاون امور بندر و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفــت: بنــدر چابهار یک بنــدر راهبــردی، مهم و 
استراتژیک است و می‌توان از آن به عنوان پل ارتباطی 

ایران و هند استفاده کرد.
به گزارش ایرنا فرهاد منتصر کوهساری روز یکشنبه 
در نشست تشــریح قابلیت‌ها و توســعه تجهیزات 
بندرشهیدبهشتی چابهار اظهارداشت: در سال گذشته 
۱۲۰ میلیون تن جابجایی کالا در بنادر کشور داشته‌ایم 
و این امر سبب افزایش درآمد و رضایتمندی سرمایه 

گذاران شده است. 
وی افزود: بندرچابهار با عمق ۱۶ متر قابلیت پذیرش 
انواع کشتی‌های بزرگ و اقیانوس پیما را دارد و برای 
آماده ســازی آنها هزینه‌های زیادی شــده و دارای 

تجهیزات مناسب تخلیه و بارگیری است.
معاون امور بندر و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: هم‌اینک ۱۷ پروژه در بندر چابهار در حال اجرا 
و ۱۱ پروژه نیز در حال انعقاد قرارداد هستیم تا بتوان 
تخلیه و بارگیری کالا را گســترش داد و زمینه‌های 

رونق را فراهم کرد. 

وی بیان کرد: عوارض بندری ۷۰ درصد تخفیف دارد 
و برای کالاهای وارداتــی و صادراتی و کانتینرهای 
وارداتــی به بندر چابهار تخفیف‌هــای خوبی در نظر 
گرفته شده تا شــاهد رونق هر چه سریعتر این بندر 

باشیم. 
کوهســاری گفت: از تلاش‌های همه مســوولان و 
دست اندرکاران کشور هند برای حضور در بندر چابهار 

و توجه به توسعه این بندر قدردانی می‌شود. 
وی تصریح کرد: تسریع در ساخت و تحویل تجهیزات 
از سوی کشور هند مورد درخواست است تا بتوان تمام 
تجهیزات به ارزش ۸۵ میلیــون دلار را وارد و مورد 

استفاده قرار داد.
به گزارش ایرنا نخستین ســرمایه‌گذاری تجهیزاتی 
شــرکت هندی با ورود ۲ دستگاه جرثقیل به چرخه 
عملیات تخلیه و بارگیری بندر چابهار با حضور معاون 
امور بندری و اقتصــادی بنادر و دریانوردی، مدیرکل 
امور سیاســی وزارت امور خارجه هند، نماینده وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، مدیران شرکت 

هندی IPGL رونمایی شد.

بندرچابهار توســعه دهنــده روابط هند و ایران 
است

امورخارجه  وزارت  مدیــرکل  ایرنــا-  چابهار- 
ارتباط  بندر چابهار  کشــور هندوســتان گفت: 
دهنده بین هند و ایران و توســعه دهنده روابط 
تجاری، اقتصادی، سیاســی و دوســتانه این ۲ 

است. کشور 
بــه گزارش ایرنــا »جیتندر پال ســینگ« روز 
قابلیت وتوسعه  یکشــنبه در جلســه تشــریح 
تجهیزاتــی در بندرشهیدبهشــتی چابهار اظهار 
داشت: بندرچابهار توانسته در ایام کرونا و چند 
ســال اخیر ۷۵ هزار تن گندم اهدایی هند را به 
افغانستان وارد و ارسال کند که ما از این بابت 

از همه دست اندرکاران تشکر می کنیم.
وی بیان کرد: برای ارتقــا بندرچابهار اقدامات 
خوبی انجام شده و برای چگونه استفاده کردن 
مشــترک آن پیگیری لازم صورت گرفته است 
و علاوه بر هند خیلی از کشــورها علاقه‌مند به 

سرمایه گذاری و حضور هستند.

هندوستان  کشــور  امورخارجه  وزارت  مدیرکل 
گفت: به دلیل اهمیت بندرچابهار به دنبال اخذ 
معافیت ها و عدم تحریــم آن بودیم تا حضور 
بیشتری داشته باشیم و از اینکه بندر چابهار به 
افغانستان کمک می کند و شرایط حضور سایر 

نموده خوشحال هستیم. فراهم  را  کشورها 
»جیتنــدر پال ســینگ« ادامــه داد: تامین ۲ 
جرثقیل از ســوی هنــد و ورود انهــا به بندر 
چابهار جای بســی خوشحالی است و می تواند 
بخشــی از مشکلات تخلیه و بارگیری را مرتفع 

کند.
بــه گــزارش ایرنا نخســتین ســرمایه‌گذاری 
تجهیزاتی شــرکت هندی با ورود ۲ دســتگاه 
جرثقیــل به چرخه عملیــات تخلیه و بارگیری 
بنــدر چابهار بــا حضور معاون امــور بندری و 
اقتصادی بنــادر و دریانــوردی، مدیرکل امور 
سیاسی وزارت امور خارجه هند، نماینده وزارت 
امور خارجه جمهوری اســامی ایران، مدیران 

IPGL رونمایی شد. شرکت هندی 

معاون امور بندر و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی:

 بندر راهبردی چابهار می‌تواند
 به پل ارتباطی ایران و هند تبدیل شود

مدیرکل وزارت خارجه هندوستان:

  بندرچابهار توسعه دهنده 
روابط هند و ایران است

 ریزش  قیمت ملک در ترکیه و دبی بر اثر کرونا

نماینده رییس ستاد 
پرداخت خسارت 
به بازماندگان پرواز 
اوکراین منصوب شد

بخش عمده 
مسکن مهر کشور 
تا پایان سال بهره 
برداری می شود

 وزیر راه و شهرســازی در حکمی »مهری صفری« مشــاور امور بانوان وزارت 
راه را با حفظ ســمت به عنوان نماینده ویژه خود و رییس ستاد پرداخت خسارت 
به بازماندگان پرواز اوکراین منصــوب کرد. به گزارش ایرنا، طبق مصوبه هیات 
دولت مورخ ۱۰ دی‌ماه، وزارت راه و شهرســازی موظف شده‌ است تا با همکاری 
دستگاه‌های ذی‌ربط ترتیب پرداخت مبلغ ۱۵۰ هزار دلار یا معادل یورویی آن به 
خانواده‌ها و بازماندگان هریک از جانباختگان را در اســرع وقت فراهم و مبالغ را 

براساس مستندات به ذی‌نفعان پرداخت کند. 

 قائم مقام وزارت راه و شهرسازی در امور مسکن با اشاره به تاکید رییس جمهوری مبنی بر 
بسته شدن پرونده پروژه مسکن مهر تا پایان سال جاری گفت که بر این اساس از استان ها 
درخواست کردیم تا تلاش خود را مضاعف و انتظار می رود بخش عمده باقیمانده مسکن مهر 

تا پایان سال جاری به بهره برداری برسد.
احمد اصغری مهرآبادی افزود: از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر که از سال ۸۶ آغاز 
شد اکنون به جز پروژه های دارای معارض، ۳۹ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده که عمده 

آنها در مرحله نازک کاری قرار دارند.

وزیر راه با تاکید بر اینکه شــرایط برای 
فرود هواپیمای تــرک در فرودگاه امام 
عــادی بوده اســت، گفت: از ســازمان 
هواپیمایــی خواســته‌ام کــه شــرکت 
ترکیش‌ایــر را بابت این اقــدام خلبان 

بازخواست کند.
به گزارش مهر، محمد اســامی امروز 
گرامیداشت سالگرد  مراســم  در حاشیه 
ورود امام به فــرودگاه مهرآباد در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به پرسشی درباره 
افزایــش قیمت قیــر، گفــت: در بازار 
کنترل‌هــای لازم انجام نمی‌شــود. قیر 
جــزو مصالح ســاختمانی اســت و این 

افزایش قیمت ضرورتی ندارد.
وی ادامه داد: قیمت فعلی قیر در کشور 
نــه با قیمــت جهانی رابطــه دارد و نه 
منطقی نیست. ۴۰ درصد افزایش قیمت 
قیر داشتیم و به همین نسبت، پروژه‌های 

عمرانی را کاهش داده‌ایم.
اســامی در پاســخ به پرسش دیگری 
درباره پروازهای عبوری از آسمان ایران 
گفت: دشمن ما می‌جنگد تا آسمان ما را 
از سهم پروازهای عبوری حذف کند. ما 
باید به شــدت بجنگیم تا سهم خود را از 

دست ندهیم.

وزیر راه و شهرســازی افزود: ســازمان 
هواپیمایی کشوری و شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران باید پیگیری کنند 

تا این سهم باقی بماند.
وی اظهار داشت: همسایه‌های ما اصلًا 
نــگاه مالی به پروازهای عبوری ندارند و 
استکبار صرفاً می‌خواهد ما را زمین بزند 
و درآمدهای مــا را از پروازهای عبوری 

کاهش دهد.
تعرفه پروازهای عبوری کاهش می‌یابد

بــه گفته وی، به شــرکت فرودگاه‌ها با 
مصوبه دولت اختیار داده‌ایم تا تعرفه‌های 
پرواز عبــوری را کاهش دهد. همچنین 
بایــد ســازمان هواپیمایی و شــرکت 
فرودگاه‌هــا با نیروهای مســلح مذاکره 
کنند تا مســیرهای مســتقیم از آسمان 

ایران افزایش یابد.

رفتار  بابت  ایر  ترکیش   شــرکت 
خلبان باید بازخواست شود 

وزیــر راه و شهرســازی در پاســخ به 
پرسشی درباره علت عدم فرود هواپیمای 
ترکیش‌ایــر در فــرودگاه امــام خمینی 
)ره( در بامــداد دیروز گفت: از ســازمان 
از شــرکت  تا  هواپیمایــی خواســته‌ام 

ترکیش‌ایر بازخواست کند که چرا خلبان 
این کار را کرده است؟

اسلامی بیان کرد: شرایط خاصی حاکم 
نبود و هواپیما می‌توانســت فرود بیاید؛ 
کما اینکه پس از آن، ایران‌ایر در فرودگاه 
نشست داشــت ولی ترکیش‌ایر بازگشت 

غیرعادی داشته است.
به گفته وی، هیچ حالت غیرعادی نبوده 
و ســازمان هواپیمایی باید از ترکیش‌ایر 

توضیح بخواهد.

 صدای آژیر بخاطر اتصالی ســیم 
برق بوده است

وزیر راه و شهرسازی درباره صدای آژیر 
در روز گذشته گفت: شنیده شدن صدای 
آژیر به دلیل اتصالی یک سیم برق بوده 
ولی بعداً این صدا خاموش شــد و هیچ 

ارتباطی با اتفاق رخ داده، نداشت.
ســیاوش امیر مکری مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌ها در ادامه این نشست در جمع 
پروازهــای عبوری  درباره  خبرنــگاران 
گفت: قبل از کرونا و ســانحه ســقوط 
هواپیمــای اوکراینی، تعــداد پروازهای 
عبوری از آسمان کشــور روزانه ۷۰۰ تا 
۸۰۰ پرواز بود امــا بعد از کرونا به ۱۳۰ 

پرواز کاهش یافــت و در حال حاضر به 
۴۵۰ پرواز عبوری در روز افزایش یافته و 
به مرور شرایط پرواز عبوری بهتر خواهد 

شد.
وی ادامــه داد: تا پایان ســال ۲۰۲۱ به 
شرایط پروازهای عبوری در سال ۲۰۱۹ 

برمی‌گردیم.

 دیــد خلبان ترکیش ایر ۵ کیلومتر 
بوده است

همچنیــن تورج دهقانــی زنگنه معاون 
وزیر راه و شهرســازی و رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری دربــاره اتفاق روز 
گذشــته فرودگاه امام خمینی )ره( گفت: 

دید خلبان ترکیش‌ایر پنج کیلومتر بود و 
باران نیز می‌بارید اما برای اپَروچ، یک ابر 

سیاه بوده است.
وی ادامــه داد: خلبــان ترکیش‌ایــر دو 
فرودگاه آلترنیت داشته که یکی اصفهان 
و دیگری باکــو که دومــی را انتخاب 
می‌کند بنابرایــن کار خلافی نکرده اما 
به دلیل فضای رســانه‌ای ایجاد شده در 
ترکیه پس از این اتفــاق، موضوع را از 
ترکیش‌ایر و ســازمان هواپیمایی ترکیه 

پیگیری خواهیم کرد.
زنگنه افــزود: مراتب اعتراض خود را به 
ترکیش‌ایر و ســازمان هواپیمایی ترکیه 

اعلام می‌کنیم.

وزیر راه خبر داد؛

اعتراض ایران به ترکیش‌ایر بابت اقدام خلبان
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وزیر بهداشت ضمن پاسخ به برخی شائبه 
های ایجاد شــده پیرامون واکسن روسی 
کرونــا، با بیان اینکه مگر می شــود وزیر 
بهداشت اجازه دهد پای واکسن نامطلوب 
به کشور برسد؟ گفت: واکسنی را وارد می 
کنیم که گواهی مصرف اضطراری داشته و 
در شش کشور دنیا هم مصرف شده باشد.

به گزارش ایســنا، دکتر ســعید نمکی در 
ستاد منطقه‌ای مقابله با کرونا در شهر بم، 
ضمن تشکر از نیروهای بسیج، ناجا، هلال 
احمر، دادستان‌ها و مردم به دلیل همراهی 
و همکاری‌شان در مقابله با کرونا،  گفت: 
اگر این همراهی نبود، ما دچار مشــکلات 
بسیاری می‌شــدیم. کسبه صبوری که در 
اوج تنگنای اقتصادی این روزهای سخت 
را تحمل کردند و واقعا این دستاورد بزرگ 
ملی یعنی دو رقمی شــدن مرگ‌ومیرها 
برای همه مبارک باشــد؛ گرچه که حتی 

یک مرگ هم در کشور غم‌انگیز است.
وی افزود: باید این موضوع را در عرصه‌ای 
ببینیم کــه مرگ‌ومیر در کشــورهایی با 
زیرساخت‌های بســیار قوی می‌بینیم که 
مانند آمریکا مرگ از 1000 در روز متاسفانه 
گذشت. همواره اعلام کرده‌ام که ما برای 
مرگ هیچ شهروندی در هیچ کجای دنیا، 
حتی آنهایی که مدیران سفاک و نالایق‌شان 
گل‌های نازنینی مانند شهید قاسم سلیمانی 
ما را پرپر کردند و به شهادت رساندند، حتی 
برای مردم این کشورها احساس شادی از 

مرگ و بیماری‌شان نداریم.

 عادی انگاری ها و خطر خیز چهارم 
کرونا در کشور

وی با بیان اینکه این دســتاورد بسیار مهم و 
ارزنده در سالروز انقلاب اسلامی بر همه مردم 
ایران مبارک باشــد، گفت: در زمینه بیماری 
کرونا باید توجــه کنیم که ما همواره نگران 
بازگشــت ایام تلخ یک موج جدید بیماری 
هستیم. باید توجه کرد که این ویروس بسیار 
پیچیده از خودش چهره‌های بسیار متفاوت 
و موذیانه بروز می‌دهد. امروز با جهش‌هایی 
کــه در اقصی نقاط جهان برای این ویروس 
ایجاد شــده، همواره همه کشورهای دنیا را 
نگران می‌کند کــه این جهش‌ها گریبانگیر 
جاهای مختلف جهان با یک خیز جدید شود. 
در کشورهای همســایه ما آمار و اطلاعاتی 
که داریم متاســفانه این خیز را هر روز ثبت 
می‌کنند، گرچه مــا تمام حواس‌مان را جمع 
کردیــم که به دام یک تلــه هولناک جدید 
نیفتیم، اما این نگرانی را داریم که ساده‌انگاری 
و عادی پنداری اوضاع و بی توجهی به خطر 
بیمــاری، ما را دچار یک عارضه جدید به نام 

خیز چهارم بیماری در کشور نکند.
نمکی تاکید کرد: اگــر خدایی نکرده این 
خیز ایجاد شــود، اتفاقــی به مراتب بیش 
از خیزهای قبلی خواهد داشــت و سرعت 
انتشــار به شــدت بالاتر خواهــد بود. به 
همیــن دلیل از همه تقاضــا دارم که اولا 
ایــن همدلی، وفاق و ســرمایه ملی خلق 
شــده در این دوره پر عــذاب و مصیب را 
به عنوان یک دستاورد بزرگ حفظ کنید. 
محوریت استاندار، همدلی در بسیج و سایر 
سازمان‌ها و استمرارا این طرح محله محور 
که از فرمایشــات مقام معظم رهبری بود 
و سرفصل جدیدی در مبارزه دلگرم‌کننده 
همکاران من در عرصه مبارزه با کرونا شد، 
حفظ کنید. این همدلی و وفاق را از دست 

ندهیم و نشکنیم و این سرمایه بزرگ ملی 
را که می‌تواند در همه بحران‌ها به عنوان 
ابزار بسیار کارآمد به کار آید، سست نکنید. 
این ستادهای استانی را با محوریت استاندار 
و نیروهای موثر برای روزهای سخت و پر 
بحران این کشور به عنوان یک زیرساخت 

نگه داریم.

 شعله های کوچک بیماری خاموش 
شود

وزیر بهداشت گفت: دومین توصیه من به 
همه همکارانم این است که ما شعله‌های 
کوچک بیماری را باید در اقصی نقاط کشور 
خاموش کنیم. امروز که ما کمترین آمار را 
داریم، از این فرصت ناب و طلایی استفاده 
کنیم تــا این شــعله‌های کوچک، آتش 
وسیعی به دامن سلامت جامعه نیندازد. باید 
خانه به خانه همانطور که سردار سلیمانی به 
سراغ تروریست‌های داعش رفت، باید خانه 
به خانه بــه دنبال ویروس منحوس کرونا 
رویم و شعله‌های کوچک را خاموش کنیم. 
باید خانه به خانه به دنبال ویروس گشته و 

تست کنیم.

 لزوم افزایش تســتهای سریع و 
شناسایی خوشه های آلوده بیماری

وی افزود: امروز هرچقدر تست نیاز داشته 
باشــید، ما در اختیار می‌گذاریم. ما با تکیه 
بر دانش داخلی امروز ابزار گسترده‌ای برای 
مبارزه با بیماری داریم. بنابراین تقاضا دارم 
که عزیزان با افزایش تســت‌ها و با ورود 
بخش خصوصی که دســتورالعمل آن را 
ابلاغ می‌کنیم، تســت‌های رپید سریع را 
افزایش دهند و کانون‌ها و خوشه‌های آلوده 

را هر چه زودتر کشف کنیم.
وزیر بهداشــت درباره واکسن کووید نیز 
گفت: این روزها صحبت‌های زیادی برای 
افکار عمومی می‌شود و عزیزان از جاهایی 
و با انگیزه های مختلف در مورد واکســن 
می گویند. برخی با مــا زاویه دارند که به 
قــول نظامی » اگر با دیگرانش بود میلی، 
چرا ظرف مرا بشکســت لیلی«، ولی چه 
دلیلی دارد افکارعمومی را پریشــان کنیم 
از چیری که شــاید اصلا واقعیت نداشته 
باشد؟ برخی از دلسوزی صحبت می‌کنند 
و برخی بیانات ظاهرا عالمانه‌ای که شاید 
مبنای علمی نداشته باشد می‌کنند. من به 
عنوان یک متخصص ایمونولوژی می‌گویم 
که با سیستم ایمنی و واکسن آشنا هستم و 
بیش از 30 سال در این زمینه تدریس کرده 
ام. خود واکسن کرونا از دیرباز مورد سوال 
بود که چقدر می‌تواند موثر باشــد ولی در 
مورد ویروسی که دارو و درمان مشخصی 
ندارد، واکسن یکی از افق‌های امیدوارکننده 
کشورهای جهان است که زنجیره بیماری 
را برای مدتی حتی کوتاه قطع کند و  دست 
اندرکاران نظام سلامت دنیا تنفسی داشته 
باشند که بیماری را کنترل کنند؛ حالا سه 
ماه، شــش ماه، 9 ماه یا یک سال. هنوز 
خیلی ها نمی توانند برای آن جوابی داشته 

باشند.

 ایــران از قطبهای بزرگ ســاخت 
واکسن منطقه در بهار آینده

وی ادامه داد: ما از روز نخســت با تقویت 
بنیه علمی داخلی سعی کردیم  مثل خیلی 
کارهای دیگر ساخت واکسن را رقم بزنیم 

و اتفاق بزرگی افتاد و در بهار آینده ما یکی 
از قطب‌های بزرگ ساخت واکسن منطقه 
خواهیم شــد و به لطف پروردگار چه من 
زنده باشم و چه نباشم خواهید دید کسی 
نمی‌تواند جلوی ایــن گام پیش رونده را 
بگیرد. ایــن اولین گام خودکفایی بود کما 
اینکه داروهایی که در هر جای دنیا اندکی 

تاثیرگذار بود برای مردم ساختیم.
وی افزود: بر واکســنی بــه عنوان انتقال 
دانش فنی از کشــور کوبا به عنوان کشور 
صاحب فن واکسن ســازی کار می‌کنیم.
واکسن هپاتیت که 25 سال است به مردم 
ایران تزریق می شــود از کوبا انجام شد و 
واکســن پنوموکوک هم با همکاری این 
کشور در انستیتو پاستور ساخته می‌شود و 
واکسن کرونا هم در انستیتو پاستور در آینده 
نزدیک ساخته و تولید خواهد شد و به همه 

دنیا هم صادر خواهد شد.
نمکی ادامه داد: آنچه در مجموعه برکت 
می‌بینــم اتفــاق بزرگی اســت که رقم 
می‌خورد. چند روز قبل گفتم این ویروس 
جهش یافته انگلیسی را با آنتی بادی این 
واکســن مقابل هم قرار دهید و نتایج آن 
حیرت انگیز بود، این هم دستاوردی است 
که در اواســط بهار خواهیم داشت. علاوه 
بر آن در واکســن سازی رازی و یک یا دو 
موسســه دیگر هم داریم بر واکسن کرونا 

کار می‌کنیم.

 اجازه ندادیم واکسن هیچ کشوری 
بر ایرانیان آزمایش شود

وی افــزود: البتــه تا زمانی که واکســن 
داخلی پاســخگوی نیاز ما شود مجبور به 
واردات واکسن برای گروه‌های آسیب‌پذیر 
خواهیم بود. خیلی از کشورهای منطقه که 
می‌گویند تزریق واکسن را از مدت‌ها قبل 
آغاز کردند دارند کلینیکال ترایال یا آزمایش 
بالینی واکســن‌های کشــورهای دیگر را 
انجام می‌دهند. در حالی که ما اجازه ندادیم 
واکسن هیچ کشوری بر مردم ما آزمایش 
بالینی شود. ما ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز 
واکسن در قالب سبد کووکس پیش خرید 
کردیم که قول دادنــد در فوریه یعنی در 
روزهای آینده اولین مقادیر آن برسد. در آن 
سبد به جز آمریکایی‌ها و انگلیسی ها که 
نیستند، بقیه واکسن سازها مثل آسترازنیکا 
کــه از مجموعه هــای اروپایی - هندی 
است، حضور دارند. این ۱۶ میلیون و ۸۰۰ 
هــزار دوز برای ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
اســت که  برای همه کافی نیست و تقلا 
کردیم از کشــورهای دیگر هم واکســن 

بخریم.

 سازمان جهانی بهداشت برای هیچ 
واکسنی گواهی انتهایی را صادر نکرده 

است
وزیر بهداشــت تاکید کرد: هیــچ کدام از 
این واکسن‌ها قبل از طی کردن فاز سوم 
انســانی نباید به کشور بیاید. الان واکسن 
در دنیا هنوز به فاز چهارم نرســیده است 
و این فاز معمولا ۵ ســال طول می‌کشد 
به همین دلیل تا امروز ســازمان جهانی 
بهداشت برای هیچ سازنده واکسنی گواهی 
انتهایی واکسن را صادر نکرده، زیرا این فاز 
۴ طی نشده است. یکی از واکسن‌سازهای 
آمریکایــی که گواهی موقت از ســازمان 
 FDA بهداســت جهانی گرفته است، از
آمریکا یک گواهی گرفته که تا ۵ ســال 
آینده هیچ حق اعتراض و شــکایتی علیه 
این واکسن‌ساز قابل قبول نیست زیرا فاز 

۴ طی نشده است.

 واکسنی را وارد می کنیم که گواهی 
مصرف اضطراری داشــته و در شش 

کشور دنیا هم مصرف شده باشد
وی افزود: برای همین گفتیم ما واکسنی 
وارد کشــور می‌کنیم که فــاز ۳ مطالعات 
بالینی اش بیرون از این ســرزمین صورت 
گرفته باشــد و گواهی مصرف اضطراری 
یــا EUL یا EUA را در مبدا داشــته 
باشــد. همچنین ما واکســنی را وارد این 
کشــور خواهیم کرد که حداقل در ۵ یا ۶ 
کشــور دنیا هم خریده و مصرف شود. ما 
۵ منبع شناسایی و ثبت کردیم. تاکنون از 
برندی اسم نبرده بودم اما امروز می‌گویم 
تا مردم حرف درســت و علمی را در رابطه 
با واکسن از وزیر بهداشت بشنوند؛ پرونده 
منبع اروپایی آسترازنیکا، دو کمپانی در هند، 
یک کمپانی در چین و یکی در روسیه در 

حال ثبت هستند.

 مگر می شود وزیر بهداشت اجازه 
دهد پای واکســن نامطلوب به کشور 

برسد؟
وی افــزود: یکی از ایــن منابع که برخی 
روی آن بلوا به راه انداختند واکسن روسی 
اسپوتنیک وی موسسه گامالیا است، این 
واکسن روســی در کشــورهای روسیه، 
آرژانتین، مجارستان، صربستان، مکزیک، 
امارات متحده عربی، پاکستان، بلاروس، 
بولیوی، الجزایر و... ثبت شــده و شروع به 
واکسیناســیون کرده اند. این چه خباثتی 
است که برای میزگرد کشوری که خودش 
در باتلاق کرونا مانده است، خوراک تهیه 
کنیم؟ این چه وطن پرســتی و اندیشه‌ای 

اســت؟ روزی که مرگ و میر ما به حدود 
۵۰۰ نفر می‌رسید بلوا میکردند برایمان در 
شبکه‌های خارجی اما روزی که متاسفانه 
مرگ و میر خودشان به ۱۸۶۰ مورد رسیده، 
یک پنل نگذاشتند که علت را بررسی کنند. 
مگر نمی‌شــود این سوالات را در کشور از 
خود وزیر بهداشــت پرسید؟ مگر می‌شود 
قبول کرد وزیر بهداشــت این مملکت به 
این بی غیرتی مبتلا شــده که اجازه دهد 
پای واکسن نامطلوب به این کشور برسد؟ 
مگر این تیم وزارت بهداشــت نبود که در 
اوج گرفتاری اقتصــادی این افتخار را در 
کنار بقیه مردم ثبت کرد؟ مگر این تیم با 
دست بسته در اقیانوس بلا شنا نکرد؟ این 
چه اندیشه‌ای است که حاضریم دیگران از 
بیرون ما را به چالش بکشند و از پشت به 
سربازان درون کشور و جبهه خنجر بزنیم؟ 
می‌گویند من فلان واکســن را نمی‌زنم، 
خب معلوم است که مبتلایان نباید واکسن 
بزنند، کسی که قبلا بیمار شده اصلا جزو 
کاندیدهای تزریق واکسن نیست. و برخی 
حرفا که دل مــردم را خالی می‌کند. این 
مردم گناه دارند، خســته و آشفته هستند، 
نگذاریــم اعتماد مردم به ســربازان خط 
مقدم این دفاع خدشــه‌دار شود. نگذاریم 
گسست میان اندیشه اعتماد آمیز مردم و 

خدمت‌گذاران صدیق ایجاد شود.

  واکسن را اول به خانواده خودمان 
تزریق می کنیم

وزیر بهداشــت ادامه داد: ما هم واکســن 
داخلــی را با قدرت دنبال می‌کنیم و هم از 
مطمئن ترین منابع واکسن وارد می‌کنیم 
و به کوری چشــم خیلی‌هــا اول هم به 
خود و خانواده خودمان تزریق می‌کنیم تا 
همه بدانند ما سلامت مردم را در اولویت 

می‌دانیم.
وزیر بهداشــت تاکید کــرد: ما درصددیم 
بتوانیم برای نقاط محروم کشور کار کنیم. 
من برای همین آمدم تــا این باقی مانده 
عمرم را برای خدمت به مردم صرف کنم 
چون غیر از این نشستن بر این صندلی‌ها 
جــز جفا بر جســم و روح هیچ چیز ندارد. 
من توفیق الهــی رو نصیب خودم میبینم 
که این راه پر هــراس را در خدمت مردم 
باشیم. تقاضای این برادر کوچک از مردم 
و مســئولین در رعایت و نظارت بیشتر بر 
پروتکل‌ها اســت. فاصله گرفتن از رعایت 
پروتکل‌ها سبب می‌شــود انتظار خیزش 
بیماری را داشته باشــیم. گرچه گاهی از 
برخی پروتکل شکنی‌ها شکایت کنیم اما 
هیچ کدام نافی همــکاری مردم و جامعه 
روحانیت با ما نیست. ما بیشترین همکاری 
را در خیلی از امور از این عزیزان داشــتیم 
و سرلوحه هدایت نیز مقام معظم رهبری 
بودنــد و باید بگوییم ایشــان در روزهای 
ســخت چگونه کنار ما بودند.وی با تاکید 
بر اینکــه این ویروس به جوان و پیر رحم 
نمی‌کند، اظهار کرد: دیدیم قهرمان فوتبال 
ما در سن ۴۵ سالگی به دلیل کرونا از دنیا 
رفت. اگر لحظــه‌ای غفلت کنیم ویروس 
از کوچــک ترین روزنه مــا را هدف قرار 
می‌دهد، من در پیک‌های قبلی هم گفتم 
که ممکن است در دقایق آخر از این زمین 
گل‌های وحشــتناک بخوریــم الان هم 

هشدار می‌دهم.

کرونا جان ۷۰ نفر دیگر را 
در ایران گرفت

 سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: تاکنون یک میلیون و ۴۱۷ هزار و ۹۹۹ نفر در 
کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با 
فوت ۷۰ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در ۲۴ ســاعت 
گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۵۷ هزار 

و ۹۵۹ نفر رسیده است.
به گزارش ایرنا، سیما سادات لاری روز یکشنبه درباره 
آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا و موارد 
فوت ناشــی از ابتلا به ویروس در کشور بیان کرد: از 
دیروز تا امروز ۱۲ بهمن ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۲۶۸ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد که ۴۶۹ نفر از آنها 
بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به یک میلیون و ۴۱۷ هزار و ۹۹۹ نفر رسید.

وی ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۷۰ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۵۷ هزار و ۹۵۹ نفر رسید.

معاون رئیس قوه قضاییه مطرح کرد؛

معماری جدید در دستگاه قضا 
با تحقق سند تحول قضایی

معاون اجتماعی و پیشــگیری از جرم قوه قضاییه 
گفت: با تحقق ســند تحول، معماری جدیدی در 
دســتگاه قضایی ایجاد می‌شــود و ما می‌توانیم با 
اجرای اثربخش برنامه‌های آن شاهد تحول خوبی 

در قوه قضاییه باشیم. 
به گزارش واحد اطلاع‌رســانی معاونت اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، نشســتی 
به منظور بررســی ســند ارتقا یافته تحول قضائی 
بــا حضور محمدباقــر الفت، معــاون اجتماعی و 
پیشــگیری از وقــوع جرم و صاحبکار خراســانی 
معــاون برنامه‌ریــزی راهبردی قــوه قضائیه در 

معاونت اجتماعی برگزار شد.
معــاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه 
قضائیه خاطر نشان کرد: زمانی می‌توان شاهد یک 
قــوه قضائیه جدید، به روز و کارآمد بود که همه با 
این ســند تحول همسو شوند و نسبت به این سند 

حس مالکیت داشته باشند.
الفت ضمن اعلام همــکاری معاونت اجتماعی با 
معاونت راهبردی به منظور تدوین این سند گفت: 
با توجه به برنامه‌محور بودن اقدامات این معاونت و 
همچنین داشتن یک واحد ارزیابی قوی، حاضریم 
تجربیات خود را در راستای اجرای برنامه‌های سند 

تحول در اختیار معاونت راهبردی قرار دهیم.
صاحبکار خراســانی، معاون برنامه‌ریزی راهبردی 
قوه قضائیه در ادامه این نشســت با اشاره به اینکه 
همکاری معاونــت راهبردی و معاونت اجتماعی و 
پیشگیری قوه قضائیه برای اجرای این سند بسیار 
مهم اســت، گفت: نســخه ارتقا یافته سند تحول 
قضائی ابلاغ عمومی شــده و مورد پسند نخبگان 

جامعه قرار گرفته است.
معاون برنامه ریزی راهبــردی قوه قضائیه، یکی 
از مهم‌ترین رویکرد ســند تحول قــوه قضائیه را 
رویکرد پیشگیری دانســت و یادآور شد: معاونت 
راهبردی به عنوان دبیرخانه ســتاد راهبری اجرای 

این سند تحول فعال است.
وی افزود: همــکاری معاونت اجتماعی در تدوین 
این سند به عنوان مشــاور در زمینه رویکردهای 
پیشــگیرانه می‌توانــد برای معاونــت راهبردی و 

سازمان‌های دیگر مؤثر باشد.

عدالت‌خواهی و توجه به 
مستضعفان موضع روشن 

انقلاب اسلامی است
 رئیس سازمان عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی )ناجا( 
گفت: عدالت خواهی و توجه به طبقات مســتضعف 
موضع روشن انقلاب اسلامی و دستیابی مستضعفان 
به همه مواهب جامعه اسلامی از آرمان‌های آن است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام سید علیرضا ادیانی 
در آیین گرامیداشــت ۱۲ بهمن ماه در گلزار شهدای 
بوشهر، بیان کرد: مواضع و راه امام از همان روزهای 
نخست به دست گرفتن رهبری نظام اسلامی روشن 
بود و همواره توجه به مستضعفان و رسیدگی به آنها را 

در رفتار و عمل نشان می‌دادند.
وی با بیان اینکه انقلاب اســامی و نقش مرجعیت 
دینی در تحقق آن ریشــه در زندگی ۲۵۰ ساله ائمه 
دارد، افزود: فصل مشــترک این زندگی مبارزات حاد 
سیاسی برای تاسیس نظام علوی به عنوان حقیقت 
دین است.رئیس ســازمان عقیدتی سیاسی نیروی 
انتظامی  اظهار کرد: انقلاب اســامی در شرایطی 
تحقــق یافت که قرآن و معارف اهل بیت از زندگی، 
عمل و ذهن مردم کنار زده شده بود اما امام با خطاب 
قرار دادن تــوده مردم در صدد احیای اســام ناب 

محمدی در مقابل اسلام عزلت نشین برآمد.
ادیانی ادامه داد: امام فقه مســتحکم شیعه را در در 
گستره بین‌المللی تفسیر کردند و اسلام و آموزه‌های 
دینی، قرآن و معارف اهل بیت را از مهجوریت نجات 
دادند.وی با اشاره به بیان همه فهم آرمان‌ها و اهداف 
به عنوان یکی از ارزش‌های این انقلاب، گفت: امام 
خمینــی )ره( با اعتماد به مردم و اظهار احساســات 
خود، احساس عموم را به جوشش درآورد و مردم که 
ایده‌آل‌های خود را در تحقق این حرکت می‌دیدند با 
بصیرت و آگانه رهبر خود را انتخاب و انقلاب اسلامی 

را رقم زدند تا اسلام ناب از انزوا خارج شود.

هاشمی:

سهمیه خبرنگاران و جانبازان 
در طرح ترافیک سال آینده 

تغییر نمی ‌کند
رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: برای طرح 
ترافیک به برخی مانند خبرنگاران، جانبازان و غیره 
تخفیف داده می شــد که این مــوارد به قوت خود 

باقی است.  
به گزارش مهر، محسن هاشــمی در حاشیه جلسه 
امروز شــورای شهر در جمع خبرنگاران گفت: امروز 
مجموعاً تمامی عوارض شــهرداری به بررســی و 
رســیدگی اعضا رسید. نظر شــهرداری جمع بندی 
عوارض بــا ۲۰ درصد افزایش بود امــا با توجه به 
تورم بالای کشــور، عوارض شهرداری با ۲۵ درصد 
افزایش بسته شد حال باید منتظر نظر هیئت تطبیق 

باشیم.
وی در واکنــش به اظهــار نظر فرمانــدار تهران 
درباره عدم امکان اجرای شــهر بیدار گفت: قوانین 
و مصوبــات ما تنها با نگاه کرونا نیســت و حتی در 
حال حاضر برخی قوانین جاری است اما ستاد کرونا 
نسبت به آنها واکنش نشــان می دهد مانند سینما 
رفتن. این مورد هم می تواند تصویب شود اما اجرای 

آن به بعد از کرونا موکول شود.
رئیس شــورای شهر در پاســخ به این سوال که با 
توجه به افزایش عوارض طرح ترافیک آیا ســهمیه 
خبرنگاران، جانبازان و غیره تغییری کرده اســت یا 
خیر عنوان کرد: این موارد مانند گذشــته اســت و 
تغییری نکرده اســت. برای طرح ترافیک به برخی 
تخفیف داده می شــد که این مــوارد به قوت خود 

باقی است.
هاشــمی در واکنش به سوالی درباره کمپین ارزوها 
گفت: این کمپیــن ابتکار یکی از اعضا بود و باید با 

خود ایشان گفتگو کنید.

افزایش ۳ برابری تولید زباله و 
پسماند در دوران شیوع کرونا

 معاون فنی مرکز ســامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی نســبت به 
افزایش ســه برابری زباله و پسماند در دوران کرونا 
به دلیل اســتفاده از دســتکش و کیسه های یکبار 

مصرف هشدار داد.
به گزارش ایرنا از وبدا، محسن فرهادی افزود: دفع 
صحیح پســماند نقش مهمی در بهداشــت عمومی 
دارد و از نظر علمی جمع آوری و بازیافت پسماند به 
طور مســتقیم به فرهنگ آپارتمان نشینی و زندگی 
شهری و حتی روستایی ارتباط دارد، چراکه تفکیک 

پسماند با مشارکت مردم باید از مبدا صورت گیرد.
معــاون فنی مرکز ســامت محیــط و کار وزارت 
بهداشت، دفع پسماند را یکی از مهمترین معضلات 
شهری دانســت و گفت: عمده ترین موضوعات در 
حوزه شــهری کاهش تولید پسماند است و اقدامات 
بســیاری در این زمینه در طی سال های گذشته در 
شهرداری ها صورت گرفته است و تهران، اصفهان 
و بوشهر شــهرهایی هستند که در این زمینه موفق 
تر عمل کرده اند، اما همچنــان باید آموزش های 
لازم به خانوار از کودکی تا بزرگسالی برای کاهش 

تولیدات پسماند داده شود.
فرهادی تصریح کرد: نیاز است که سیستم مهندسی 
هوشــمند برای مدیریت پسماند شهری ایجاد شود، 
زیرا اغلب شهرهای ما سیستم هوشمند مناسب برای 
دفع پسماند شهری را ندارند، البته اقدامات خوبی در 
شــهر تهران صورت گرفته، اما بــه دلیل اینکه در 
فرهنگسازی جداســازی پسماند و اقتصاد آن خوب 
عمل نکردیم، تفکیک پسماند از مبدا در خانوارهای 
شــهری صورت نگرفت و تمام پسماندهای خشک 
و تر را در یک کیســه قرار می‌ دهند، این در حالی 
اســت که باید تفکیک پســماند در مبدا و خانوارها 
صورت گیرد و با توجه به اینکه در کلانشــهرهایی 
مانند تهران جمعیت اعظم شــهر را آپارتمان نشین 
ها تشــکیل می دهند؛ این موضوع باید در فرهنگ 

آپارتمان نشینی مورد توجه قرار گیرد.
معــاون مرکز فنی ســامت محیــط و کار وزارت 
بهداشت با اشاره به افزایش سه برابری تولید زباله و 
پســماند در دوران کرونا اظهار کرد: در دوران کرونا 
به دلیل افزایش اســتفاده از دستکش و کیسه های 
یکبار مصرف شــاهد افزایش پســماند هستیم. از 
طرفی در دوران اپیدمی همیشه این خطر وجود دارد 
که زباله ها عفونی باشــند زیرا شــماری از بیماران 
دوران بیماری خود را در منزل ســپری می کنند و 
اینکه زباله‌ های بیمار کرونایی در کیســه های جدا 
دسته بندی شوند، یکی از فرهنگ های مهم در دفع 
پسماند شهری و فرهنگ آپارتمان نشینی محسوب 

می شوند.
وی ادامه داد: خطر شــیوع ویــروس از طریق زباله 
گردهــا در دوران اپیدمی کرونا وجــود دارد و باید 
دستکش و ماسک در کیســه های جدا دفع شوند، 
همچنین مردم زباله های فرد آلوده به کرونا را جدا 
بسته بندی کنند و فرهنگسازی برای تفکیک زباله 
های عفونی و غیر عفونی در روزهای کرونایی بسیار 
حائز اهمیت اســت و کمپین هایــی مانند »ارتقای 
فرهنگ آپارتمان نشــینی« می تواند در این زمینه 
کمک کننده باشــد؛ البته باید توجه داشت که تنها 
آموزش و فرهنگ ســازی در زمینه دفع و تفکیک 
زباله کافی نیســت و باید مشــوق‌ های مالی برای 
شــهروندان در کلانشــهرهایی مانند تهران در این 

زمینه در نظر گرفت.

اخباراخبار

واکسن را  اول به خانواده خودمان تزریق می‌کنیم

وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی، گفت: ۷ میلیون 
کارگر رسمی داریم که عضو تأمین اجتماعی نیستند.

به گزارش مهر، محمد شریعتمداری، در جمع اساتید 
دانشگاهی و صاحب نظران حوزه رفاه اجتماعی کشور، 
اظهار داشت: در نشست ســران قوا در محضر رهبر 
معظم انقلاب، موضوع نظــام جامع رفاه اجتماعی و 

تأمین اجتماعی مورد تاکید معظم‌له قرار گرفت.
وی ادامه داد: طی دو سال گذشته تلاش کردیم نگاه 
اجتماعی دولت را در حوزه سیاســتگذاری اجتماعی 
توسعه و تقویت کنیم و برای فعالیت‌های پژوهشی در 
وزارت کار، شورای عالی پژوهش را پایه‌ریزی کردیم 
که جمعی از اساتید و صاحبنظران دانشگاهی در این 

شورا عضو هستند.
شریعتمداری اظهار داشــت: با توجه به اقداماتی که 
این وزارتخانه در حوزه راه انــدازی پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان انجام داده و این اقدام مورد تاکید ایشان 
قرار گرفته، بدنه اجرایی و تقنینی کشور به دنبال این 

هستند تا قدم‌های مؤثری را در این زمینه بردارند.
وی در خصوص هدف از این نشســت هم اندیشــی 
تصریح کرد: فرصتی فراهم شده تا با دیدگاه صاحب 
نظــران و اندیشــمندان در دو حوزه نظــام جامع و 
یکپارچــه رفاه و تأمین اجتماعــی و آثار و پیامدهای 

کرونا آشنا شویم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بررسی‌های انجام 
شــده از سوی مؤسسات مهم تحقیقات جهانی اشاره 

کرد و گفــت: ۸۷ درصد اقتصاد دانانــی که در این 
تحقیق مورد گفتگو قرار گرفته‌اند، معتقدند دولت‌های 
متبوعشان سیاست‌های مدونی برای مقابله با آثار فقر 
ناشــی از کرونا ندارند و ایــن نگرانی‌ها را دو چندان 
می‌کند، همچنین سیاست روشنی برای مقابله با آثار 
آن در جهان و در حوزه سیاستگذاری اتفاق نمی‌افتد.

شریعتمداری به تاریخچه و تجربه تاریخی نظام رفاه 
اجتماعی در کشــور پرداخت و اظهار داشت: در دهه 
پنجاه قدم‌هایی در این زمینه برداشــته شد و وزارت 
رفاه تشکیل و قرار شد بر پایه آن مسائل رفاهی دنبال 
شود. سپس از ابتدای دهه ۸۰ اندیشمندان و صاحب 
نظران این حوزه به جمع‌بندی رســیدند که ضرورت 
دارد ســاماندهی جدیــدی در حوزه مســائل رفاهی 
اجتماعی انجام شــود که پــس از آن وزارت رفاه در 

سال ۸۳ تأسیس شد.
وزیر رفاه بیان داشــت: ساختار قانون نظام جامع رفاه 
اجتماعی از تصویب مجلس شورای اسلامی گذشت 
و وزارت رفاه دوباره شکل گرفت و شورای عالی رفاه 
برای عالی‌ترین رکن تصمیم‌گیری در زمینه سیاست 
گذاری مسائل رفاه اجتماعی در کشور به وجود آمد و 
قرار شد در همه حوزه‌های امدادی بیمه‌ای و حمایتی 

سیاست گذار اصلی کشور باشد.
وی ادامــه داد: در ادامه بــا اقدامات صورت گرفته و 
ادغام وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی حوزه 
وســیعی پیش روی کشــور قرار گرفت و با قوانین و 

برنامه‌هایی که در جریان بودجه به صورت یک ساله 
تصویب شــد به تدریج این قانون مادر نیز مضمحل 
شد و شــورای عالی رفاه از جایگاه واقعی خود تنزل 

پیدا کرد.
شریعتمداری با بیان اینکه منابع گسترده‌ای در حوزه 
رفاه کشــور هزینه می‌شــود اما نتایج ارزشمندی در 
حوزه برخورد با چهره‌های خشــن فقر، فقر آموزشی، 
بهداشــتی، درمانی و تغذیه نمی‌بینیم، افزود: ســهم 
منابعــی که بــه صندوق‌هــای تأمیــن اجتماعی و 
بازنشستگی در بودجه اختصاص می‌یافت ظرف کمتر 
از یک دهه به رقم قابل ملاحظه افزایش پیدا کرده و 
تقریباً ۱۰ برابر شده و در بودجه سال جاری ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان منابع فقــط خرج کمک به صندوق‌ها 
شده است. افزایش این ســهم ریشه در فقدان آینده 

نگری گذشته است.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: علاوه بر آن 
نظام یارانه‌ای که در کشــور وجود دارد بسیار متنوع 
است و در جاهای مختلف هزینه‌هایی را انجام می‌دهد 
کــه اصلًا منســجم و یکپارچه نیســت. نظام جامع 
تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری در زمینه اجتماعی رفاه 
اجتماعی در کشور وجود ندارد و دستگاه‌ها و بخش‌ها 
هریک متکفل اموری در این حوزه‌ها هســتند.وی با 
بیان اینکه به رغم همه تلاش‌هایی که صورت گرفته 
فاقد مطالعه مبتنی بر شــواهد در خصوص پیامدهای 
اجتماعی در حوزه کرونا هستیم گفت: بنابراین در این 

حوزه مطالعه جامع بر اساس شواهد در حوزه پیامدهای 
اجتماعی کرونا را در دستور کار قرار داده‌ایم.

شــریعتمداری افزود: یقیناً پاندومی کرونا دارای آثار 
اقتصادی نیز هست و مشــکلات بسیاری را تاکنون 
به وجــود آورده، همچنین با توجه به اینکه آثار کرونا 
متنوع اســت باید مطالعات مختلف نیز در این حوزه 
صــورت گیرد و بر مبنای آن راهکار ارائه و بررســی 
شود که آثار ناشی از کرونا را در حوزه پساکرونا چگونه 

می‌توان جبران کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجموعه اقدامات 
انجام شده درباره ارتقای وضعیت معیشتی مردم نیز 
اشــاره کرد و گفت: آسیب شناسی و حل مسائل در 
این حوزه‌ها در دســتور کار قرار گرفت. به طور مثال 
اگر به افزایش دســتمزد کارگران طی سال‌ها نگاه 
کنید تلاش شــد طی دو ســال ۸۷ درصد حداقل 
دســتمزد را که در طول تاریخ سابقه نداشته افزایش 
دهیم یا در حوزه همسان سازی حقوق بازنشستگان 
که ۱۴ ســال منتظر آن بودند تلاش کردیم به اصل 

ماجرا توجه کنیم.
وی افزود: طی دو سال منابع مربوط به حوزه معلولان، 
مددجویان، افراد دارای معلولیت شدید و پرستاران آنها 
در بهزیستی ۵ برابر افزایش یافت، هرچند این قبیل 
اقدامات و ارقام کافی نیســت اما تــاش کردیم با 
شــفافیت، صرفه‌جویی و به کارگیری مدیریت جوان 

در سازمان بهزیستی این کار صورت گیرد.

شریعتمداری عنوان کرد؛

شناسایی ۷ میلیون کارگر رسمی فاقد بیمه

پاسخ وزیر بهداشت به حاشیه‌های واکسن روسی:

ورود ۱۱۰ دستگاه 
 اتوبوس 
و مینی بوس 
جدید به ناوگان 
اتوبوسرانی تهران

استقرار نیروهای 
اورژانس تهران 
در ۳۱ سینما

معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران از ورود ١١٠ دســتگاه اتوبوس و 
تحقق بخش دوم قرارداد خرید ۲۵۰ دستگاه اتوبوس و مینی بوس جدید طی هفته 

آینده و همزمان با دهه مبارک فجر خبر داد.
‎ ‎به گزارش مهر، سید مناف هاشمی با اشاره به اینکه مدیریت شهری تمام تلاش 
خود را بر تأمین ناوگان اتوبوســرانی از کارخانه‌های تولید داخلی انجام داده است، 
گفــت: تا هفته آینده و همزمان با دهه فحــر دومین بخش از اتوبوس‌ها و مینی 

بوس‌های جدید وارد پایتخت می‌شود.

رئیس اورژانس کشور گفت: همزمان با برگزاری سی و نهمین جشنواره فجر نیروهای اورژانس 
جهت ارائه خدمات به شهروندان در ۳۴ پردیس سینمایی و سینماهای پایتخت استقرار دارند.

پیمــان صابریان در گفت‌وگو بــا خبرنگار مهر اظهار کرد: همزمان با برگزاری ســی و 
نهمین جشنواره فجر نیروهای اورژانس جهت ارائه خدمات به شهروندان در ۳۴ پردیس 
ســینمایی و سینماهای پایتخت استقرار دارند.وی افزود: اورژانس تهران در ۳۱ سینما با 
موتورلانس و در پردیس ملت، ســینما آزادی و ســینمای برج میلاد آمبولانس استقرار 

دارند.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفتگو

دبیر فراکسیون گردشگری و زیارت مجلس شورای اسلامی 
از لازمه راه اندازی مجدد گردشــگری با توانمند کردن این 
صنعت خبر داد و گفت: نباید کسب و کارها بار دیگر تعطیل 

شوند.
سردار »محمدصالح جوکار« در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا در 
خصوص برنامه‌ریزی‌های این فراکســیون برای راه اندازی 
مجدد گردشــگری در استان یزد، اظهار کرد: نباید کسب و 

کارها بار دیگر تعطیل شوند بلکه باید با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و برنامه‌ریزی و نظارت دقیق، جریان زندگی حفظ 

شود.
وی با بیان این که باید نظام گردشگری متناسب با شرایط 
کرونا به ســاز و کار خود ادامه دهد، گفت: متاســفانه کرونا 
بر اقتصاد گردشــگری تاثیر منفی داشته و کسب و کارهای 
حوزه گردشگری ناشی از خسارت‌های کرونا تعطیل شده و 

صاحبان سرمایه در این بخش، آسیب دیده‌اند.
این مسئول با تاکید بر این که کرونا پدیده‌ای فراگیر است، 
گفت: متاسفانه شیوع کرونا تمام بشریت را درگیر خود کرده 
و مــا نیز به نوبه خود برای برون رفت از این شــرایط باید 
راهکارهایی را پیدا کنیم که مسلماً در این راهکارها تعطیلی 

روش درستی نیست.
نماینده مردم یزد و اشــکذردر مجلس تصریح کرد: با توجه 
به خســارت‌های پیش آمده از دولــت انتظار جبران زیان و 
ضررها را داشــتیم که البته از طریق پرداخت تسهیلات به 
صنعت گردشــگری مساعدت‌هایی شده است اما باید توجه 
داشت که این تســهیلات بلاعوض نبوده و باید مجدداً به 

بانک‌ها پرداخت شود.

رســول منتجب نیا، می گوید: سازوکار جدید اصلاح 
طلبان با عنوان نهاد اجماع ســاز همان شورای عالی 

سیاستگذاری است و تفاوت چندانی با آن شورا ندارد.
بــه گــزارش خبرگــزاری خبرآنلایــن، تجربه تلخ 
انتخابــات ۸۴ و روی کارآمدن احمدی‌نژاد، آینه تمام 
نمای اصلاح‌طلبان است تا همواره در انتخابات‌ها به 
اجماع برســند. انتخاباتی که اصلاح‌طلبان نتوانستند 
بر ســر کاندیدای واحد توافق کنند تا اینکه در نهایت 
احمدی‌نــژاد ســکان دولــت را به دســت گرفت و 

اصلاح‌طلبان ، از راه یافتن به پاستور بازماندند.
حال ۱۵ ســال از آن اتفاق گذشته و اصلاح‌طلبان هر 
بار در انتخابات با سازوکار اجماع سازی وارد می‌شوند 
تا به اجماع برسند؛ اجماعی که بتواند آنها را به گزینه 
نهایی برســاند.‌ در واقع به رغــم اینکه به باور برخی، 
اصلاح‌طلبان برخلاف اصولگرایان، آسان‌تر به اجماع 
می‌رســند اما گویا آنها هم گرفتــار اختلافات درون 
جریانی شده‌اند تا جایی که برخی چهره‌های سیاسی، 
نقش خاتمی را در جریان اصلاحات مانع حاکم شدن 
خرد جمعی و برخی نیز »تکَــرار می‌کنم« خاتمی را 
عامل به حرکــت درآوردن بدنه رأی اصلاح‌طلبان در 
۱۴۰۰ می‌دانند.حجت الاسلام رسول منتجب‌نیا، فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب که به گفته خود رفیق چهل ساله 
رییس دولت اصلاحات است، ضمن انتقاد از فردگرایی 
در جریان اصلاحات، به خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: 
»از آقای خاتمی انتظار می‌رود که اگر همان » تَکرار 
می‌کنم« را می‌گوید حداقل بگوید »تَکرار می‌کنم« که 
مردم به اصلاح‌طلبان و احزاب و عصاره‌های ملت که 
در احــزاب حضور دارند رأی بدهند نه اینکه بگوید به 

لیستی که بنده امضا کردم رأی بدهید.«
منتجــب نیا کــه از منتقــدان جدی شــورای عالی 
سیاســتگذاری اصلاح‌طلبان اســت و همواره آن را 
مانع فعالیت احزاب اصلاح طلب می دانســت، عنوان 
می کند که نهاد جدید اجماع ساز همان شورای عالی 
سیاستگذاری است و ایرادات آن را دارد. او بر این باور 
اســت که شورای عالی سیاســت‌گذاری ، تعدادی از 
احزاب اصلاح‌طلب را متلاشی کرده است. منتجب نیا، 
این استدلال که باید از حضور شخصیت‌های حقیقی 

استفاده شود را تجربه بسیار تلخ و نامیمون می‌داند.
مشــروح مصاحبه خبرگزاری خبرآنلاین را با رسول 
منتجب نیا، دبیرکل حزب جمهوریت و چهره سیاسی 

اصلاح‌طلب بخوانید؛
 آقای منتجب نیا! نهاد اجماع ساز اصلاح 
طلبان بالاخره به ســرانجام رســید اما به 
نظر می رســد نوعی گرته برداری از همان 
ســازوکار قبلی است و اخیرا ۱۵ شخصیت 
حقیقی نیز برای عضویت در این ســازوکار 
انتخاب شده‌اند. از نگاه شما این نهاد اجماع 
ساز با شــورای عالی سیاستگذاری اصلاح 

طلبان چه تفاوتی دارد؟
زمانی که حزب جمهوریت ایران اســامی را تشکیل 
دادیــم آغاز کار مــا بود و عضو شــورای هماهنگی 
اصلاح‌طلبــان نشــده بودیم. چند ماهی اســت که 
درخواست کرده‌ایم حزب جمهوریت را به عنوان عضو 
شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان دعوت کنند تا بتوانیم 
در آنجا صاحب رأی باشــیم. هنوز هــم ما را دعوت 
نکردنــد مبنی بر اینکه نماینده‌ای را از ســوی حزب 
جمهوریت تعیین و به جلسه بفرستیم.  بنابراین آنچه 
که بنده می‌گویم اطلاعاتی اســت که از خارج از این 
شــورا دارم و از درون شورای هماهنگی خبر مستقیم 
ندارم و گاهی طی تماس با مسئولان و یا تماس آنها با 

ما تا حدودی از وضعیت اطلاع داریم. 
دو سازوکار برای اجماع سازی و همچنین فعال شدن 
اصلاح طلبان در انتخابات در دست بررسی و مطالعه 
است یک سازوکار در شورای هماهنگی اصلاح طلبان 
مطرح شده که بار مسئولیت تبلیغات انتخاباتی اصلاح 
طلبان به دوش احزاب باشد یعنی آنچه که در گذشته 
در ســال ۹۴ رخ داد و شــورای عالی سیاستگذاری 
تشکیل شد، عمر آن به پایان رسید و به جای آن ارگان 
دیگری، کارها را به عهده گرفته است این ارگان همان 
ارگانــی بوده که از اوایل انقــاب، این بار را بر دوش 
داشته است که همان شورای هماهنگی احزاب اصلاح 

طلب است. 
 در مورد ایراداتی که به سازوکار جدید وارد 

می شود نظرتان را بفرمایید.
 دوســتان معتقدند تعدادی از شخصیت های حقیقی 
هستند که عضو هیچ حزب یا دبیر هیچ حزبی نیستند 
اما در عین حال صاحب نظر هستند، نفوذ دارند و می 
توان از دیدگاه و نفوذشــان به عنوان شخصیت های 
حقیقی بهره برد. بنابراین از این افراد باید در شــورای 
هماهنگی بهره برد تا آنها نقشی داشته باشند. تعدادی 
از افراد هستند که عضو تشکل نیستند به عنوان مثال 
افرادی مانند آقای موســوی خویینی ها دبیر مجمع 
روحانیون و عضو حزب اســت. اما کســانی هستند 

کــه عضو و هیچ حزبی نیســتند. در شــورای عالی 
سیاســتگذاری هم همین اســتدلال را مطرح کردند 
وقتی که اختلاف نظر بین شورای هماهنگی و کمیته 
راهبردی شــورای مشورتی آقای خاتمی به وجود آمد 
گفتند که این دو را در هم ادغام کنیم و در نتیجه اعلام 
شد به جای مســئولان کمیته ها، دبیران کل احزابی 
که عضو شورای هماهنگی هستند به اضافه تعدادی 
از شــخصیت های حقیقی شرکت کنند. این موضوع 
مشکل ایجاد کرد چراکه شخصیت های حقیقی یکی 
دو نفر نبودند بلکه به یکباره تعدادی بالغ بر ۲۰ نفر در 
کنار تعدادی از دبیران کل احزاب اضافه شــدند وقتی 
که چشــم باز کردیم متوجه شــدیم اگر دبیران کل 
احزاب در اقلیت نیستند تقریبا به موازات آنها شخصیت 
های حقیقی هم به جلسات دعوت شدند.میان بزرگان 
اصلاح طلب، یکی گفت ۱۵ نفر،دیگری گفت۶، ۷ نفر 
دعوت می کنم بنابراین تبدیل به یک تعاونی شد که 
به نوعی دارای ســهام است به بیانی دیگر هر کدام از 
این شــخصیت ها برای خودشان سهمی قائل شدند 
مبنی بر اینکه نیروهــای حقیقی معرفی کنند که در 
نتیجه سر از شورای عالی سیاستگذاری در آوردند که 
بنده اعلام کردم این لویه جرگه ای بیش نیســت که 
هیچ تناســبی با روح اصلاح طلبی ندارد. در واقع یک 
مجموعه ای دور هم می نشینند و مشورت می کنند 
و دســتور صادر می کنند که اصلاح طلبان در سراسر 
کشور چه کاری انجام بدهند. بنده هم اوایل درجلسات 
شورای عالی سیاستگذاری شرکت می کردم اما بعدها 
دیدم که وضعیت این گونه است شرکت نکردم درحزب 
اعتماد ملی هم اختلاف نظر ایجاد شد بنابراین شورای 
عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان به جای اینکه عامل 
وحدت شود در درون احزاب هم اختلافاتی ایجاد کرد.
حزب اعتماد ملی به چالش کشیده شد.انجمن اسلامی 
مهندســین دانشگاه به چالش کشــیده شد. به بیانی 
دیگر شورای عالی سیاستگذاری، تعدادی از احزاب را 

متلاشی کرد و خودش جایگزین احزاب شد. 
 شما اشاره کردید که یک دلیل اختلافات در 
شورایعالی سیاستگذاری حضور شخصیت 
های حقیقی بود. اما همین شخصیت های 
حقیقی در سازوکار جدید اجماع ساز اصلاح 

طلبان حضور دارند و ...
در حال حاضر  این اســتدلالی که مطرح می شــود 
مبنی بر اینکه باید از حضور شــخصیت های حقیقی 
استفاده شود تجربه بسیار تلخ و نامیمونی را در شورای 
سیاستگذاری پشت سر گذاشته و نتیجه آن هم نتیجه 
مطلوبی نبود که نمونه آن عملکرد لیست امید و شورای 

شهر است که قابل دفاع نیست.
در حال حاضر یک ســازوکار این است که دبیران کل 
احزاب اصلاح طلبی که عضو شورای هماهنگی هستند 
به علاوه ۱۵ نفر شخصیت حقیقی، در نهاد اجماع ساز 
حضور دارند. شخصیت های حقیقی هم بدین معناست 
که برخی پشت صحنه بنشینند و نیرو معرفی کنند آن 
زمان مجموع اینها تشکیل شورایی است که می خواهد 
برای انتخابات تصمیم گیری کند بنابراین این سازوکار 
تقریبا عبارت دیگر همان شورای عالی سیاستگذاری 
اســت به بیانی تفاوت چندانی با آن شورا ندارد.ممکن 
اســت محل تشکیل جلسه در دفاتر احزاب یا شورای 
هماهنگی باشــد اما تصمیم گیرنده همین مجموعه 
هستند  یکی از اعضای شورای هماهنگی درباره نتیجه 
نهایی نهاد اجماع ساز به بنده گفت که ابتدا ۱۵۰،۱۶۰ 
نفر معرفی شدند که به تدریج کم شدند تا اینکه به ۱۹ 
و سپس به ۱۵ نفر رسید.  حال اینکه بر چه اساسی این 
افراد انتخاب شدند معیار و ملاک مطرح نیست بلکه 
مهم، میزان نفوذ شخصیت هایی است که این افراد را 

معرفی می کنند.
 منظورتان این اســت کــه باز هم نقش 
احزاب در این سازوکار نادیده گرفته شده 

است؟
از نظر بنده این ســازوکار، ســازوکار درستی نیست و 
بدتر از شــورای عالی سیاستگذاری است و باز هم به 
معنای تحت الشــعاع قرار دادن احزاب است. پرسش 
اصلی این اســت که چرا دوســتان از اینکه بار را بر 
دوش احزاب بگذارند نگران هســتند در حالی که بعد 
از انقلاب، همواره در ایام انتخابات، احزاب خط امام و 
اصلاح طلب این بار را به دوش می کشــیدند و کارها 
را به خوبی هم انجام می دادند شخصیت های حقیقی 
موثر که بسیار محترم هستند اولین سوال از آنها این 
اســت که چرا آنها حزب تشکیل نمی دهند و یا عضو 

احزاب شوند؟
مگر نگرانی خاصی وجود دارد یا دون شأن آنها است 
که عضو حزبی شوند؟ دوم اینکه حال نخواستند عضو 
حزب یا دبیر حزبی شوند چرا تاوان این انتخاب آنها را 
بایــد احزاب بپردازند؟ چرا آنها در کنار احزاب قرار می 
گیرند؟ به بیانی دیگر یک شخصیت حقیقی که یک 
نفر است در کنار یک حزبی که در سراسر کشور شعبه 
و دفتر و برنامه و اساســنامه دارد قرار می گیرد. حزب 
یک رأی دارد یک شخصیت حقیقی هم یک رأی دارد 

بنابراین این عادلانه نیست. 
 با وجود این انتقادات، چرا برخی همچنان 
اصرار دارند اشــخاص حقیقی باید در کنار 
احزاب در سازوکار جدید ایفای نقش کنند؟

توجیهــی که برخی در این بــاره مطرح می کنند چه 
درســت چه نادرست، این اســت که می گویند این 
شــخصیت های حقیقی که دعوت می شوند صاحب 
رأی نیســتند بلکه مشاور هســتند و تنها از دیدگاه 
و نظرشــان اســتفاده می شــود باز هم این موضوع 
مشکلات را کمتر می کند نه اینکه مشکلی ندارد. مگر 
احزاب نمی توانند تصمیم بگیرند یا مگر نیاز به قیم یا 

رهبر یا راهبر دارند که کسی بیاید بر آنها نظارت کند! 
بــه رغم همه اینها فرض را بــر این بگذاریم که این 
قضیه را بپذیریم بهتر از این است که شخصیت های 
حقیقی هم صاحب رأی باشند. این یک ساز وکار است. 
 اخیرا آقای رهامی به ســازوکار دیگری 
اشــاره کرد، ارزیابی شــما از آن سازوکار 

چیست؟
ساز وکاری که از آقای محسن رهامی در مصاحبه ای 
نقل شده این اســت که یک مجموعه ای از اصلاح 
طلبانی که ریشه نظرات و دیدگاه هایشان تا حدودی 
به هم نزدیک تر اســت دور هم جمع شــوند. به این 
دلیل که در بین اصلاح طلبان یک عرض عریضی و 
فضای گسترده ای وجود دارد که اندیشه های مختلف 
در آن می گنجد فقط اســم اصلاح طلبی و بخشــی 
از مشــترکات، آنها را در کنار هم قرار داده است و یا 

بسیاری با یکدیگر اختلاف نظرات جدی دارند.
 آقای رهامــی می گویند که ما بعد از انقلاب از دوره 
دوم مجلس، کمیته های نانوشــته ای در دولت و در 
مجلس داشــتیم به گونه ای که افراد همفکر دور هم 
جمع می شدند و به آنها نیروهای خط امام می گفتند 
که بنده جزو آن گروه و کمیته بودم که در دوره های 
مجلس این کارها را انجام می دادیم بعدها این به گروه 
های خط امام تبدیل شدند که شامل حدود ۸ انجمن 
بودند که دور هم جمع می شدند و به نوعی با یکدیگر 
همفکر بودند تا  دوم خرداد ۷۶، این وحدت و انسجام 
بین نیروهای خط امام وجود داشت غالبا محوریت نیز 
برعهده مجمع روحانیون مبارز بود و بسیاری جلسات 
در دفتر مجمع برگزار می شــد که بنده نیز مســئول 
اجرایی مجمع بودم که جلسات در آنجا برگزار می شد. 
از دوم خرداد به بعد، اسم تغییر کرد و به اصلاح طلبی و 
اصلاحات تغییر نام پیدا کرد و بسیار گسترش پیدا کرد 
یعنی هر کســی که کمترین تناسب و موضعگیری با 
این گروه های خط امام داشت وارد اصلاحات شد و در 
نتیجه دیدگاه های مخالفی را در درون خود جای داد.

آقای رهامی می گوید کــه در درون اصلاحات یک 
فراکســیونی وجود دارد که اینهــا با یکدیگر همفکر 
هستند همان فراکسیون قبل از دوم خرداد. ما در سال 
۹۲ نیز این فراکسیون را فعال کرده بودیم و حدود ۱۲ 
حزب اصلاح طلب، هر هفته جلســه داشتیم و با هم 
هماهنگی هایی ایجاد می کردیم اما متاسفانه برخی 
آمدند اختلاف ایجاد کردند و خواستند اختلافات را جمع 
کنند که در نهایت آن فراکسیون را منحل کردند و دو 
کمیته ادغام شد و  تبدیل به شورای سیاستگذاری شد. 
برخی از دوستان بر این باورند که ما آن فراکسیون را 
احیا کنیم یا به بیانی دیگر این فراکســیون را داریم و 
مدت هاست جلسات را برگزار می کنیم. حال ممکن 
است این فراکسیون به یک مرکز هماهنگی و ایجاد 
اجماع و اتفاق بین اصلاح طلبان تبدیل شود یا اینکه 
ممکن است این توفیق نصیب نشود و خودشان یک 
مجموعه ای داشته باشند و لیست بدهند. بنابراین هنوز 

روشن نیست اما این تلاشها در حال انجام است.
خلاصه کلام اینکه در درون اصلاحات دو ساختار در 
حال حاضر در حال شکل گیری است یکی در شورای 
هماهنگی احزاب اصلاح طلب که به اضافه شخصیت 
های حقیقی است دیگری فراکسیونی است که آقای 
رهامی اعلام کرده و آن هم در حال شــکل گیری و 
فعالیت است.بر این باورم که کارها باید برعهده احزاب 
باشد و بهتر است شخصیت های حقیقی هم یا عضو 
حزب شوند یا حزب تشکیل دهند. حداکثر از شخصیت 
های حقیقی به عنوان مشــاور استفاده شود نه اینکه 
حق رأی داشــته باشند چراکه صاحب حق رأی بودن 
شــخصیت های حقیقی جفایی به تحــزب و احزاب 

اصلاح طلب است.
اگر خاتمی کاندید شود رکورد می شکند

 درباره این نهاد اجماع ساز بسیاری نظر 
نهایی آقای خاتمــی را تعیین کننده تلقی 
می کننــد اما در عین حال مــی گویند که 
آقای خاتمی باید تابع جمع باشــد و باید از 
فردگرایی دوری کنیــم، چرا اصلاح طلبان 
درباره شــخص خاتمی رفتــار دوگانه ای 

دارند؟
در این که آقای خاتمی فرصت بسیار ارزشمندی برای 
کشور و نظام است تردیدی نیست در واقع محبوبیت 
و میزان نفوذ او گرچه مانند سابق نیست اما هنوز قابل 
انکار نیست و هنوز هم بسیاری به خاتمی علاقه مندند.
چندی پیش هم در مصاحبه ای اشاره کردم که هنوز 
هم آقای خاتمی کاندیدا شــود رأی بسیار بالایی به 
دســت می آورد و رکورد می شــکند. هر چند به نظر 
نمی رسد که او کاندید شود. به هر حال واقعیتی است 
کــه درباره خاتمی وجود دارد.  اینکه چرا آقای خاتمی 
چنین جایگاهی بین مردم دارد به دلیل فکر و اندیشه او 
است مردم آقای خاتمی را به عنوان فردی که مردم دار 
اســت، به مردم و خرد جمعی و جمع علاقه مند است 
می شناســند در عین حال با فردگرایی و فردمحوری 
مخالف است. آقای خاتمی در دوران ریاست جمهوری 
اش مســئله جامعه مدنی و گفت و گوی تمدن ها را 
مطرح کرد و همواره بر تحزب و شوراها و نظام شورای 
تاکید داشــت نه به این دلیل که فردیت و شخصیت 
فردی اش مورد توجه باشــد بلکه به دلیل اندیشه و 

فکری که دارد مورد علاقه است. 
بنابراین باید از وجود چنین شخصیتی و همچنین نفوذ 
اجتماعی به نفع مردم و تحزب وخرد جمعی اســتفاده 
شود همچنین از شخصیت خاتمی برای تقویت احزاب 
در کشور استفاده شــود ما نباید شخصیت او را نقطه 
مقابل تحزب و احزاب قرار بدهیم نباید این گونه باشد 
که در مورد هر کسی که به سمت تحزب رفت بگوییم 

آقای خاتمی را قبول ندارد. او شخصیت محبوبی است 
و همه به ویژه اصلاح طلبان به او علاقه دارند.

بنده رفیق ۴۰ ساله خاتمی هستم و ارادت دارم در این 
باره تردیدی نیست اما نباید آقای خاتمی را به عنوان 
یک فرد یا محــور، مبنی بر اینکه او باید تایید کند یا 
فرمان صادر کند تقلیل دهیم این مسئله با روح اصلاح 
طلبی مغایرت دارد اگر این گونه بیندیشیم به نام جامعه 
مدنی و اصلاحات و خرد جمعی و تحزب، مردم را به 

فردمحوری و فردگرایی دعوت کردیم. 
بنده همیشــه با این تفکر مخالف بود و بر این باورم 
که شخصیت ها باید موقعیت خودشان را فدای جمع 
کنند نه اینکه جمع را فدای موقعیتشان کنند.شخصیت 
ها و تشــکل ها باید موقعیت خود را فدای مردم کنند 
نه اینکه مسائل مردم را فدای موقعیت خودشان کنند 
شخصیت هایی مانند آقای خاتمی و یا آنهایی که چه 
در حصر و چه آزاد هســتند، شخصیت های پرنفوذ و 
پرسابقه و محبوب هستند بنابراین از این شخصیت ها 
برای تثبیت و تحکیم تحزب و گام برداشتن در راستای 
نظام حزبی استفاده شــود اگر بخواهیم کاری انجام 
دهیم به جای اینکه در برابر این شــخصیت ها تملق 
و چاپلوسی کنیم و آنها را به عنوان یک محور مطلق 
و بدون نقص و ایراد قلمداد کنیم و همه چیز را به آنها 
منتهی کنیم باید آنها را در کنــار مردم و احزاب قرار 
دهیم و از موقعیت آنها به نفع احزاب و مردم استفاده 

کنیم. تلاششان هم در راستای تقویت احزاب باشد.
خاتمی مخالف فردگرایی و محور قرار گرفتن است

بنده با آقای خاتمی در سال های گذشته صحبت کردم 
او هم همین تفکر بنده را دارد و به شدت مخالف این 
است که کسی محور شــود و احزاب و جمع را تحت 
الشعاع قرار دهد و جمع را فدای فرد کند. او با این گونه 
تفکرات مخالف اســت اما نمی دانم چرا برخی ها می 
خواهنــد فرد را جایگزین جمع کنند و احزاب را تحت 

الشعاع شخیت های مطرح جامعه قرار دهند. 
 نقش آقای خاتمی را در انتخابات ۱۴۰۰ 
چگونــه ارزیابی می کنید؟ با توجه به اینکه 
برخی بر این باورند کــه » تکَرار می کنم« 

آقای خاتمی مانند گذشته تاثیر ندارد.
بنده بر این باورم کــه در انتخابات، احزاب نباید همه 
چیز را به شــخص آقای خاتمی ختم کنند و خودشان 
اظهارنظر نکنند. آقای خاتمی از حالا باید جمع احزاب و 
شخصیت های بانفوذ را حمایت کنند و آنها را در جامعه 
مطرح کنند چراکه اگر عمر نوح هم داشته باشیم یک 

زمانی است که دیگر نیستیم.
 بنابراین ما باید برای همیشه این کشور و آینده تاریخ 
بیاندیشیم از این رو اگر به جای خاتمی بودم می گفتم 
که دیگر دخالت نمی کنم و به ســراغ احزاب بروید و 
اگر مسئله ای اســت رهنمودی را به طور کلی بیان 
می کنم تا احزاب خودشــان تصمیم گیری کنند. این 
گونه نباشــد که احزاب تصمیم گیــری کنند اما بعد 
ببینیــم آقای خاتمی چه می فرمایند یا آیا آن تصمیم 
را تایید یا رد می کنند. بنابراین این کار درستی نیست 
و غیردموکراتیک است. در واقع بنای سست و نادرستی 
اســت که اگر در تاریخ گذاشته شود آیندگان قضاوت 
خوبی نسبت به ما و شخصیت های ما نخواهند داشت. 
بنابراین از آقای خاتمی انتظار می رود که اگر همان » 
تَکرار می کنم« را می گوید حداقل بگوید »تَکرار می 
کنم« که مردم به اصلاح طلبــان و احزاب و عصاره 
های ملت که در احزاب هســتند رأی بدهند نه اینکه 
بگوید به لیســتی که بنده امضا کردم رأی بدهید. در 
واقع آقای خاتمی باید حمایت خود را از احزاب اعلام 
کننــد که اگر صورت گیرد کار ماندگاری اســت و به 
نظام حزبی کمک می کند.برخی اصلاح طلبان مخالف 

استقلال احزاب هستند
 برخی بر این باورند که بسیاری از چهره 
هــای اصلاح طلب از جانــب آقای خاتمی 
سخن می گویند یا اینکه برخی قبلا مطرح 
کرده بودند که آقای خاتمی تحت تاثیر یکی 
دو حزب اصلاح طلب مانند حزب اتحاد ملت 

است، ارزیابی شما از این مسئله چیست؟
بنده نه اســم کســی و یا نام حزبی را نمی برم.برخی 
اندیشــه ای را که بنده اعلام کردم و معتقدم شخص 
آقای خاتمــی همین اندیشــه را دارد را قبول ندارند 
آنها موافق نیستند احزاب به صورت مستقل تصمیم 
بگیرند و نظر بدهند.آنها می خواهند سازوکاری ایجاد 
کنند که خودشــان به جای احزاب دیگر تصمیم گیر 
باشند. شورای عالی سیاستگذاری که قبلا تشکیل و 
الان منحل شــده بر همان اساس بود. در جلسه اول 
شــورای عالی سیاستگذاری که ۴۰ نفر نشسته بودند 
یکی از دبیران کل حزب از جایش بلند شــد و گفت 
که قرار بود از هر حزب، یک نفر باشــد اما از یکی از 
احزاب، حدود ۱۴ نفر با عناوین مختلف حضور دارند. 
این کجای دموکراســی است که برخی تحت عنوان 
احزاب یا شخصیت حقیقی، یک سری احزاب کوچک 
و اقماری تشــکیل دهند تا بتوانند در شورای تصمیم 

گیری، اکثریت را در اختیار داشته باشند.
 به هر حال به تعبیری این زرنگی های برخی دوستان 
بود که هنوز هم دارند و نظرشان را به نوعی بر دیگران 
تحمیل می کنند. بنابراین اینها کار درســتی نیست و 
اجازه بدهند احزاب فعالیت کنند. همه باید تلاش کنیم 
که احزاب قوی شــوند نه اینکه آنها را کنار بگذاریم 
و جایگزینی برای آنها تعیین کنیم. بنابراین هســتند 
افرادی تمامیت خواه و انحصار طلبی هستند که این 
کارها را انجــام می دهند گاهی این انحصارطلبی در 
خودمان هم وجود دارد کــه باید آن را از زندگی مان 
حذف کنیم و تابع نظر جمع باشــیم و در نتیجه نظام 

حزبی را بپذیریم.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

پاکسازی اتاق ترامپ! 
 پاتریک چاپات با انتشار کارتونی در صفحه اینستاگرام خود به پایان دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ و میراث او برای بایدن 

واکنش نشان داد.

فیلم کوتاه »مصطفی« به کارگردانی علیرضا تیموری و تهیه 
کنندگی پیمان شــاه محمدی نامزد دریافت جایزه در چهار 

بخش از جشنواره فیلم کلکته هند شد.
به گزارش خبرنگار مهر، پیمان شــاه محمدی تهیه کننده و 
پخش کننده فیلم کوتاه »مصطفی« عنوان کرد: »مصطفی« 
تا امروز مورد اســتقبال جشــنواره های مختلفی قرار گرفته 
است و خوشــبختانه در آخرین موفقیت خود، نامزد بهترین 
فیلم کوتاه، بهترین کارگردانی، بهترین فیلمبرداری و بهترین 

بازیگر از جشنواره IKSFF کلکته هند شده است.
وی ادامه داد: در این فستیوال پنج فیلم کوتاه برای هر گروه 
نامزد شــده اســت که در بین چهار گروه اصلی، فیلم کوتاه 
»مصطفی« قرار دارد. مراسم اهدای جوایز در تاریخ ۳۱ ژانویه 
۲۰۲۱ برابر با ۱۲ بهمن ماه برگزار می‌شود که به دلیل شیوع 
کرونا ما نمی‌توانیم به صورت فیزیکی در مراســم اختتامیه 

جشنواره حضور داشته باشیم.
شــاه محمدی در پایان گفت: این اتفاق بسیار مهمی است 
که جشنواره ها به یک اثر بدون مرز و صلح طلب به درستی 
و بدون قضاوت نــگاه می کنند. جهان نیازمند فیلم هایی با 

مضامین انسانی و بدون تبعیض است.
فســتیوال بین المللی IKSFF که بــر فیلم های کوتاه از 
سراســر جهان تمرکز دارد، هدفش توانمندسازی فیلم های 
کوتاه کشــورهای مختلف و پرورش رشــد فیلم سازان تازه 
متولد شده است. این جشنواره بستری را برای الهام بخشیدن 
به فیلمســازان حرفه ای و همچنین جوان فراهم می کند و 

همچنین به آنها فرصت تعامل و تبلیغات فیلم کوتاه در سطح 
بین المللی را می دهد.

فیلم کوتاه »مصطفی« با همراهی سازمان فیلم منطقه جنوب 
و فیلم اینســتیتوت ســوئد، در ایران ساخته شده است که از 
مهمترین دستاوردهایش می توان به انتخاب در چهلمین دوره 
فســتیوال بین المللی گوتنبرگ سوئد، برنده تندیس و دیپلم 
افتخار بهترین فیلم در فســتیوال رومی استکهلم سوئد، راه 
یافته به بخش کرنر فستیوال بین المللی کن فرانسه و نمایش 

در دومین جشنواره گانداهارای پاکستان اشاره کرد.
این فیلم محصول مشــترک و همکاری ســه کشور سوئد ، 

ایران و افغانستان است.
در فیلم »مصطفی« ســید ســیف الاســام هاشمی، فریبا 
طالبــی، معصومه مرادی، محمد جبارنیــا، مجید ملک پور، 
زینب هاشــمی، حســن حیدری و داریوش فضلی به ایفای 

نقش پرداخته‌اند.
علاوه بر پیمان شــاه‌محمدی که تهیه‌کننده و مجری طرح، 
مشــاورکارگردان، تدوینگر و برنامه ریز فیلم است، علیرضا 
تیموری و کُرنلیا اسوِنســون نیز تهیه‌کنندگان مشترک این 

فیلم بین المللی هستند.
سایر عوامل فیلم نیز عبارتند از نویسنده و کارگردان: علیرضا 
تیموری، مدیر فیلمبرداری: مرتضی نجفی، مدیر صدابرداری: 
مهدی یگانه، آهنگســاز: بهنود یخچالی، طراح گریم: آیدین 
فرضــی، طراح لباس: آویدا امیری، مدیر تولید: مریم قاســم 

آبادی، منشی صحنه: سپیده پریزن.

 »مصطفی« نامزد دریافت چهار جایزه
 از جشنواره فیلم کلکته شد


